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1. Hyrje

Qéllimi 1 kétij plani éshté hartimi i njé€ platforme strategjike dhe gjithépérfshirése qé do t€ hedhé
bazat pér nj€ zhvillim t€ qéndrueshém dhe cilésor pér t€ gjitha strukturat e Arsimit parshkollor.
Arsimi, konsiderohet si njé nga sektorét me impakt t€ drejtpérdrejt€ né miréqénien sociale dhe
ekonomike té Bashkisé Librazhd. Plani i pérmir€simit synon t€ pérmbushé nevojén pér té
harmonizuar t€ gjitha aktivitetet zbatuese n€ nj€ vizion té pérbashkét dhe koherent t€ fokusuar né
disa objektiva strategjik.

Bazuar né analizén e arsimit parashkollor n¢ Bashkiné Librazhd, éshté evidentuar nj€ ulje e numrit
té€ fémijéve té regjistruar né€ kopshte krahasuar me vitin 2022-2023, duke krijuar shumé vende t&
lira. Problem kryesor €shté numri i larté 1 grupeve té pérziera né€ kopshte, ndérsa strukturat si Bordi
dhe Késhilli i Prindérve nuk jané themeluar né t€ gjitha institucionet. Infrastruktura pér fémijét me
aftési t€ kufizuara éshté e pamjaftueshme dhe dokumentacioni pér kéta fémijé mungon. Drejtimi i
kopshteve n€ qytet béhet nga dy drejtoresha, ndérsa né€ zonat rurale mésueset mbajné pérgjegjésing.
Fémijét ndajné t&€ njéjtat ambiente me nxénésit e shkollave dhe bashkia dérgon materiale té
ndryshme qé shpérndahen dhe né kopshtet.

1.1 Qéllimi

Plani do té keté njé rol shumé té€ réndésishém pér Bashkiné Librazhd dhe ai synon té pérmirésojé
né ményré té ndjeshme té gjitha proceset qé lidhen me arsimin parashkollor. Konkretisht népérmjet
planit synohet:

e Pérmirésimi 1 shérbimit né kopshtet ku mungojné regjistrimet n€ ményré qé té rriten
regjistrimet;

o Planifikim strategjik pérsa i pérket riorganizimit té infrastrukturés sé kopshtit, me gqéllim
pérmirésimin e shérbimit n€ kopshtet qé jané brenda shkollave, ose kopshteve g€ kané
nevojé imediate pér restaurim;

e Zhvillimi 1 burimeve njerézore t€ bashkisé né€ c¢éshtje t€ arsimit parashkollor, pérmes
ndérgjegjésimit né€ t€ gjitha nivelet e drejtimit dhe administratés sé bashkisé pér hartimin,
zbatimin dhe monitorimin e planit t€ pérmirésimit;

o Ngritja e nj€ databaze efektive pér menaxhimin e strukturave t€ Arsimit Parashkollor, sipas
s€ cilés sigurohet respektimi 1 kérkesave ligjore dhe kuadrit té€ brendshém rregullator nga
zyrtarét vendoré (autoritetet dhe administrata) si edhe pérmirésimin dhe forcimin e kétij
kuadri pér t& parandaluar dhe eliminuar shkeljet;

o Bashképunimi 1 ngushté me prindérit dhe komunitetin, pér t€ ndérgjegjésuar pér réndésiné
qé€ ka kopshti né zhvillimin e fémijés;

Né pjesén e par€ t€ dokumentit gjendet nj€ analizé pérmbajtésore e cila do t€ pérmbajé Vizionin,
Misionin, Objektivat Strategjik té Planit, personat pérgjegjés pér implementimin, monitorimin dhe
zhvillimin e tij.

Né€ pjesén e dyté dokumenti fokusohet n€ vendosjen e Objektivave t€ pérgjithshém dhe specifik
pér secilin proces. Pér té lehtésuar procesin e implementimit t€ planit, jané vendosur edhe



indikatorét e performanceés si dhe objektivat specifik pér secilin kriter t€ pérgjithshém dhe mé pas
aktivitetet q¢ duhen ndérmarré€ pér té arritur objektivat e vendosur.

Ndérkohé né pjesén e treté €shté pérmbledhur buxheti i nevojshém pér té€ realizuar ndérhyrjet né
terren me qé€llim rritjen e cilésisé né arsimin parashkollor.

1.2 Shtrirja

Plani synon t€ pérmirésojé shérbimin e Arsimit Parashkollor né Bashkiné e Librazhd. Plani do t&
implementohet né té gjitha kopshtet qé ka nén juridikson Bashkia. P& mbarévajtjen e aktiviteteve
né€ plan dhe monitorimin e tij do t€ kujdeset Sektori i Arsimit, prané Drejtorisé s€ Pérgjithshme
Ligjore, Arsim Kulturés dhe Burimeve Njerézore.

1.3 Vizioni
Pérmirésimi 1 shérbimit t€ Arsimit Parashkollor, népérmjet ngritjes s€ strukturave pér arsimin
parashkollor dhe fuqizimin e tyre pér t’ju pérgjigjur nevojave té fémijéve.

1.4 Misioni

Shtimi i ambienteve arsimore pér arsimin parashkollor dhe pérmirésimi i cilésisé sé€ tyre pér t&é
ofruar shérbim cilésor pér ¢do fémijé t&€ arsimit Parashkollor.

1.5 Objektivat

e P&rmirésimi i ofrimit t€ shérbimit n€ kopshte népérmjet organizimit t& regjistrimeve sipas
vendbanimeve;

e P&rmirésimi i infrastrukturés sé kopshteve;

e Ulja e numrit t€ grupeve té pérziera n€ kopshte népérmjet pérmirésimit t€ infrastrukturés;

e Ngritja dhe fuqizimi i strukturave mbéshtetése t& kopshtit (Bordi dhe Késhilli i prindérve,
Komisioni 1 shéndetit, siguris€, mirémbajtjes dhe mjedisit;

e Pérmirésimi i procesit t€ identifikimit dhe shérbimit t€ fémijéve n€ nevoj€ pér mbrojtje, me
aftési té€ kufizuar dhe n€ nevojé pér pérfshirje sociale.

1.6 Pérgjegjésit
1. Koordinator i planit:
o Personi pérgjegjés pér Sektorin e Arsimit, 1 cili kujdeset pér zbatimin e planit nga
té gjithé aktorét pérgjegjés;
2. Aktorét zbatues té planit:
Drejtuesit e kopshtit;
Mésueset e kopshtit;
Komuniteti;
Punonjésit pér Mbrojtjen e Fémijéve (PMF);
Psikologét;
Grupi Teknik Ndérsektorial (GTN);
o Grupet e terrenit.
3. Monitorues/vlerésues 1 planit:
o Kiryetari i Bashkisé;
o K&shilli i Bashkisé.
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2. Procesi i Menaxhimit - Veprimet e Planit té Pérmirésimit té Shérbimit

2.1 Qéllimi

Proceset ¢ menaxhimit vendosin objektiva strategjike dhe kushte kuadér pér funksionimin e
sistemit, duke pérfshiré planifikimin, menaxhimin dhe kontrollin e cilésisé. Planifikimi i arsimit
parashkollor bazohet né numrin e parashikuar té€ fémijéve t€ moshés 3-6 vje¢, normén e regjistrimit
dhe frekuentimit, duke marré€ parasysh qé arsimi parashkollor né Shqipéri nuk €shté i detyrueshém.
Kjo pérfshin gjithashtu parashikimin e ofertés, si numrin e mésuesve dhe stafit mbéshtetés. Plani
pér pérmirésimin e shérbimit synon t& ulé mbipopullimin, t& rrisé regjistrimet dhe t&€ pérmirésojé
cilésiné e kopshtit..

2.2 Objektiva té pérgjithshém
Objektivat kryesoré té€ kétij plani né lidhje me Proceset € Menaxhimit jané:

1. Regjistrimi 1 fémijéve sipas zonés s€ tyre t& banimit dhe rritja e regjistrimeve pérmes
ndérgjegjésimit t€ prindérve dhe komunitetit pér réndésiné e arsimit parashkollor;

2. Krijimi i konceptit t€ kopshtit si komunitet duke organizuar aktivitete n€ ¢do kopsht ku
komuniteti mund t€ marr€ pjes€ duke kontribuar né pérmirésimin e shérbimit;

3. Themelimi dhe fuqizimi i organizmave si: Ké&shilli 1 Prindérve, Bordi i Kopshtit dhe
Komisioni i Shéndetit, Siguris€, Mirémbajtjes dhe Mjedisit, n€ ményré qé€ té rritet ndikimi
1 tyre né proceset e menaxhimit t€ kopshteve.

2.3 Regjistrimi i fémijéve

2.3.1 Regjistrimi 1 fémijéve né kopsht

Informacion i pérgjithshém

Numri 1 fémijéve té regjistruar né kopshtet publike t& Bashkisé Librazhd &shté 807, prej té ciléve
384 jané vajza. Bashkia Librazhd ka kapacitetet akomodues pér 1264, ndérkohé ka té regjistruar
pér vitin shkollor 2023-2024 807 fémijé né kopshtet publike. Gjithsej 680 fémijé ndjekin
kopshtin.

Njé faktor tjetér 1 rénd€sishém qé ndikon ndjeshém né numrin e regjistrimit €shté pérmirésimi 1
infrastrukturés sé kopshtit si dhe ofrimi 1 ushqimit né kopsht. Sipas bashkisé kopshtet me ushqim,
né godin€é mé vete ose q€ jané rikonstruktuar s€ fundmi kané numér mé té lart€ fémijésh té
regjistruar. E njejta situaté vihet re edhe pér kopshtet e reja té€ cilat kané numér té larté
regjistrimesh.

Ndérkohé, ndarja e fémijéve né grupe sipas grupmoshés mbetet akoma problematike pér disa NjA.
Sipas té dhénave vihet re q€ numri 1 fémijéve t€ regjistruar n€ grupet e pérziera éshté 485. Pozitiv
éshté fakti q€ né kété bashki ka njé numér t€ larté fémijésh té€ regjistruar né grupin e treté,
konkretisht 123 fémijé.

Objektiva kryesore:

Planifikimi 1 t€ gjithé€ sistemit parashkollor mbéshtetur né numrin e parashikuar té€ f€mijéve né
moshén e kopshtit 3-6 vje¢, normén e pritshme té regjistrimit, si dhe shkallén e pritshme té
frekuentimit pér t€ siguruar nj€ shérbim efikas.



Nén-objektivat:

Nr

Pershkrimi

1

Unifikimi i t€ dhénave té arsimit parashkollor mes Bashkisé, ZVAP, NJA dhe
kopshteve

Ulja e numrit t€ grupeve t€ pérziera dhe fémijéve né kéto grupe

Rritja e regjistrimit t€ f€mijéve né€ kopshte

Identifikimi 1 fémijéve né moshé kopshti né Bashkiné Librazhd

DB (W N

Rregullimi i procedurés s€ regjistrimit népérmjet hartimit dhe zbatimit té akteve
formale




Indikatorét e performancés
Nén-objektivi: Ulja e numrit té grupeve té pérziera dhe fémijéve né kéto grupe

parashkollor.

Treguesit Té dhénat e Njésia | Formula e Llogaritjes: | Rezultati Frekeunca | Dizagregimi
indikatorit e e matjes
matjes
Indikatorii | Gt1: Numri i grupeve % Mat ndryshimin e numrit | Vjetore Qendér
Reduktimit | t& pérziera né vitin e té grupeve té pérziera né Periferi
té Grupeve | kaluar IRGP = %=1=% 100 | njé periudhé té caktuar Fshat
té Pérziera | Gt Numri i grupeve t& t-1 kohe (zakonisht vjetore)
(IRGP) pérziera né vitin e dhe pérgindjen e uljes s€
aktual kétij numri krahasuar me

vitin e kaluar.
Indikatorii | Fe1: Numri i fémijéve % Mat reduktimin e numrit | Vjetore Qendér
Reduktimit | né grupe té pérziera IRFP = =2t 4100 té fémijéve t€ vendosur Periferi
té Fémijéve | vitin e kaluar. Fe— né grupe té€ pérziera nga Fshat
n€ grupe t€ | Fe: Numri i fémijéve njé periudhé kohore né
Pérziera né grupe té pérziera tjetrén, si tregues i
(IRFP) pér vitin aktual. pérmirésimit t&

organizimit n€ arsimin

parashkollor
Indikatorii | Re1 Numri i fémijéve % Mat pérqindjen e rritjes | Vjetore Qendér
Rritjes sé té regjistruar né IRRK s€ regjistrimit t& Periferi
pérqindjes | kopshte vitin a kaluar. Ri_y —R; fémijéve né kopshte nga Fshat

) . e e = 100 e

sé R¢: Numri i1 fémijéve Ri_q njé€ vit né tjetrin, duke
Regjistrimit | t& regjistruar né treguar se sa €shté rritur
né€ Kopsht | kopshte né vitin aktual. numri 1 fémijéve qé
(IRRK) marrin pjes€ n€ arsimin




Treguesit Té dhénat e Njésia | Formula e Llogaritjes: | Rezultati Frekeunca | Dizagregimi
indikatorit e e matjes
matjes
Indikatori i | Nrezident: Numri i total i % Mat pérqindjen e Vjetore Qendér
Pérqgindjes | fémijéve resident t& N fémijéve t€ moshés sé Periferi
S . . rezident . .
sé Fémijéve | identifikuar né moshén IPFI = ====x100 | kopshtit (3-5 vjeg) q¢ Fshat
té e kopshtit jané resident t&
Identifikuar | Ntotaiz Numri total i identifikuar dhe
(IPFI) fémijéve té evidentuar nga strukturat
grupmoshés 3-5 vjee lokale t€ Bashkisé
qé pritet té jené né Librazh né€ raport me
Bashkiné Librazhd numrin e pérgjithshém té
(bazuar né té dhénat fémijéve g€ pritet t& jené
demografike ose né két€ grupmoshé.
regjistrin civil).
Indikatorii | Rrreg: Numri i % Mat nivelin e zbatimit t&¢ | Vjetore Nuk aplikohet
Efektivitetit | fémijéve t€ regjistruar IEPR = %ea 100 procedurave té reja té
té né pérputhje me Re regjistrimit dhe numrin e
Procedurés | procedurat e reja. fémijéve té regjistruar né
sé R¢:Numri 1 fé€mijéve té pérputhje me aktet
Regjistrimit | regjistruar né kopshte formale t& hartuara
(IEPR) né vitin
aktual fémijéve té
regjistruar
Té dhénat e regjistrit té shérbimit;
Kodii | Emriité | Pérshkrimi | Disagregi | Njési | Burimii té Personi Frekuen Metoda e
té dhénés i té dhénés mi i té a dhénés Pérgjegjés cae mbledhjes | < | & | 4| 5| 4
dhénés dhénés matés pér mbledhje | sétédhénés | & | & | S | & | S
eeté prodhimin S sé té % E E E g
dhéné e té dhénés | dhénés e R ST =P -V
s




TP001 | Ge: Numri | Numri i Bashki Numé | Regjistri i | Drejtoresha | Vjetore Té dhénat
i grupeve | grupeve t& r kopshteve te mblidhen
t& pérziera | Perziera kopshteve pérmes
TPO01/ | né vitin q€é jané Qendér raportimeve
1 aktual krijuar né té
kopshtet institucionev
TPOO1/ publike qé Periferi e arsimore
) menaxhohen Flhe .
nga bashkia, inspektimeve
né fund té té kryera nga
TP0OO1/ dhjetorit ts | Fshat bashkia
3 vitit t&
raportimit.
TP002 | F¢: Numri | Numri i Bashki Nume | Regjistri 1 | Drejtoresha | Vjetore T¢€ dhénat
i fémijéve fémijéve né r kopshteve te mblidhen
né grupe grupe té kopshteve pérgles.
TP002/ | té pérziera pér%ieira qé Qendér regjlstrl.r_neve
1 pér vitin jané & nga regjistrat
aktual regjistruar e kopshteve.
) né€ kopshtet
TP002/ publike gé Periferi
2 menaxhohen
nga bashkia,
né fund té
"3FP002/ dhjetorit t& Fshat
vitit té
raportimit.
TP003 | Re:Numri | Numri i Bashki Numé | Regjistri i Drejtoresha | Vjetore T&€ dhénat
i fémijéve | fémijéve t& r kopshteve te mblidhen
té regjistruar kopshteve pérmes
regjistruar né€ kopshtet regjistrimeve
TP003/ né publike qé Qendér nga regjistrat
1 kopshte menaxhohen e kopshteve.
p nga bashkia,

publike né




TP003/ | vitin né fund té Periferi
2 aktual dhjetorit t&
vitit té
raportimit,
TP003/ né té gjitha | Fshat
3 grupet
mésimore té
arsimit
parashkollor
TPO004 | Nrezident: Numri 1 Bashki Numé | T€ dhéna nga | Personi Vjetore Té dhénat
Numri i fémijéve té r censusi pérgjegjés mblidhen
total i identifikuar " T€ dhéna nga | né nga regjistrat
TPOOM fémijéve resident né Qendér regjistrat ¢ | strukturén e e vaksinimit,
resident t& territor, né vaksinimit administri ose te dhenat
TP004/ dentifiku moshén e Periferi Té  dhénat | mit té e censusit,
2 .. kopshtit 3-6 nga shérbimit ose nga
TP004/ ?;(:;Tlén . vjeg Fshat ?;iministrator né bashki a;imir.list.rator
3 ) € et e njesive
kopshtit
TPO005 | Niotal: Numri total 1 | Bashki Numé | T€ dhénat Personi Vjetore T€ dhénat
Numri fémijéve té r demogrﬁiﬂk.e pérgjegjés mblidhen
total i grupmoshés _ ose regjistrin | né pérmes
TPOO5/ fémijéve 3-5 vieg q¢ | Qendér civil/censusit | strukturén e regjistrave
1 t& pritet té jené ). administri demografiké
né Bashkiné — mit t€ té mbajtur
;FPOOS/ gru3prsnosh Librazhd Periferi shérbimit nga gjendja
€8 90 né bashki civile né
TP0OS/ VBJsghrlljne Fshat Bashki
3
Librazhd
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TP006

RrregI
Numri i
fémijéve
té
regjistruar
né
pérputhje
me
procedurat
e reja.

Numri i
fémijéve té
regjistruar
né pérputhje
me
procedurat e
reja té
miratuara,
duke
pérdorur
formularé
standard dhe
pérditésime
té rregullta
nga stafi
administrativ
e.

Nuk
aplikohet

Numé

Sistemi i
menaxhimit
té
regjistrimit
té fémijeve
né€ kopshte

Drejtoresha
te
kopshteve

Vjetor

Té dhénat
mblidhen
pérmes
sistemit té
menaxhimit
té
regjistrimit
té kopshteve;
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Lista e Aksioneve

Nr. | Projekti Pergjegjes | Fakt Buxhet | Buxhet | Buxhet | Total
Aktual | Vit 2025 | Vit 2026 | Vit 2027 | periudhe

004 | Vlerésimi i Sektori i
Brendshém i1 Arsimit
kopshteve

003 | Organizimi i Sektori 1
aktiviteteve té Arsimit

pérbashkta mes
komunitetit dhe
kopshteve

002 | Planifikim dhe Sektori i
parashikimi i numrit | Arsimit
té fémijéve 3-6 vjec
qé€ do té frekuentojné
kopshtin.

001 | Regjistrimi i fémijéve | Sektori 1
sipas zonés sé banimit | Arsimit

Lista e projekteve

Nr. 001 Projekti: Regjistrimi 1 | Programi Buxhetor: 09120 - Arsimi
fémijéve sipas zonés s€ | baz€ pérfshiré arsimin parashkollor
banimit Funksioni: 09

a)Pérshkrim i shkurtér i projektit

i Situata

Regjistrimi 1 fémijéve n€ kopshte béhet sipas vendbanimit, por né raste t€ vecanta pranohet edhe
regjistrimi jashté zonés, sidomos kur kopshti ka vende bosh. Kjo ndodh pér arsye si punésimi 1
prindérve afér kopshtit. Prioritet u jepet f€mijéve né nevoj€, ku bashkia bashképunon me
shérbimet sociale pér té lejuar regjistrimin prané vendit t€ punés s€ prindérve ose prané shtépive
té gjyshérve.

Pérmbledhje e problematikés dhe nevoja pér ndérhyrje

Shpérndarja jo e barabart€ e fémijéve né kopshte shkakton mbipopullim t€ disa kopshteve dhe
nénpopullim té kopshteve té tjera. Mbipopullimi i kopshteve shkakton pengesa né€ procesin e
edukimit dhe menaxhimit t€ fémijéve, nd€rsa nénpopullimi bén g€ hapésirat, né té cilat Eshté
investuar dhe jan€ né gjendje shumé t&€ mir€, t&€ mos shfrytézohen maksimalisht.

ii Synimi i projektit

Pér té siguruar shpérndarjen e barabarté t€ fémijéve né€ kopshte éshté e réndésishme té
sigurohet qé¢ cilésia e shérbimit te t€ gjithé kopshtet &shté e nj€jté dhe regjistrimi kryhet sipas
zonés s€ banimit dhe jo preferencave té prindérve. Ky projekt pérqéndrohet né€ realizimin e
regjistrimit t€ fémijéve né€ kopsht sipas zonés s€ banimit népérmjet pércaktimit t& njé
rregulloreje, e cila do té ndiqet nga té gjitha kopshtet.

iii Niveli i ndérhyrjes
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Urdhér nga Kryetari 1 Bashkisé pér regjistrimin e fémijéve né kopshtet prané zonés sé
tyre t€ banimit;

Hartimi 1 njé rregulloreje qé pércakton procedurén, aktorét pérgjegjés, afatet kohore dhe
ményrén e ndérveprimit ndérmjet paléve gjaté procesit té regjistrimit t€ fémijéve né
kopshte nga Drejtoria e Arsimit. Vendbanimi éshté€ i shkruar né€ certifikaté.

Njé model i rregullores mund té jeté si mé poshté:

Prindérit, pérve¢ dokumenteve t& tjera, duhet t€ dorézojné edhe Certifikatén e
Vendbanimit. Afati pér dorézimin e dokumenteve €shté nga 1 deri mé 10 gershor.
Kopshti dorézon dokumentet e marra nga prindérit né Drejtorin€ e Arsimit brenda 2
ditéve pas pérfundimit t& afatit t& regjistrimit.

Drejtoria e Arsimit shqyrton dokumentet dhe, bazuar né listén e fémijéve né moshé
kopshti, vendos mbi pranimin ose refuzimin e aplikimeve. Afati pér marrjen e
vendimeve €shté deri n€ fund t€ gershorit. Identifikohen gjithashtu fémijét q€ ende nuk
jané regjistruar.

Né rast refuzimi, prindérit njoftohen nga drejtuesi i kopshtit dhe sugjerohet njé kopsht
tjetér 1 pérshtatshém pér f€mijén.

Hartimi i njé kontrate mes prindérve dhe kopshtit pér té pércaktuar t& drejtat dhe
detyrimet e secilés palé.

Pas pérfundimit t& regjistrimeve, drejtorét apo mésuesit e kopshtit mund t€ takojné
prindérit g€ nuk kané regjistruar f€mijét e tyre pér t&€ kuptuar arsyet dhe pér t'i informuar
mbi réndésin€ e arsimit parashkollor. Kjo detyré mund t'i delegohet edhe punonjésve t&
terrenit pér t€ identifikuar fémijét né situaté rruge.

iv Aktivitetet kryesore té projektit

1. Nxjerrja e Urdhérit nga Kryetari 1 Bashkis€ pér regjistrimin sipas zonés s€ banimit, (Cdo
vit né muajin maj)
2. Hartimi i rregullores mbi procedurén e regjistrimit,
3. Shqyrtimi i aplikimeve dhe marrja e vendimit;
4. Hartimi i nj€ kontrate tip mes prindérve dhe kopshteve;
5. Identifikimi 1 f€mijéve q€ nuk jané regjistruar né kopsht;
6. Takime me prindérit pér regjistrimin e fémijéve.
b) Rezultatet qé prisni (shérbimet apo produktet e pritshme)
1. Regjistrimi i fémijéve sipas zonés s€ banimit;
2. Shpérndarje e njé€jté e regjistrimit t€ fémijéve;
3. Ruritje e numrit té regjistrimeve;
4. Ulje e numrit t€ grupeve t€ pérziera dhe/ose numrit t€ fémijéve né€ kéto grupe.
5. Me urdhér t€ Kryetarit t€ pranohen vetém raste t€ vecanta té regjistrimit té€ fémijéve sipas

njé procedure t€ caktuar, né kopshte té cilat ndodhen jashté zonés sé vendbanimit.

Aktorét e mundshém: (njésité e | Kontributet ¢ mundshme né projekt (institucione

pérfshira brenda bashkis€) gendrore, OJF, donator, etj.)
e Drejtoria e Arsimit e Prindérit/Persona me pérgjegjési prindérore
e Kryetari i Bashkisé e Drejtues/mésues t€ kopshteve

e Grupet e Terrenit

¢) Shpenzimet e llogaritura (pér cdo aktivitet t&€ mésipérm pika iv)
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Nr | Emértimi Pérgjegjés | Fakt Buxheti | Buxheti | Buxheti | Total
Aktual | Viti Viti Viti
2025 2026 2027
1 | Nxjerrja e Urdhrit Kryetari i
pér regjistrimin sipas | Bashkisé
zonés s€ banimit
2 | Hartimi i rregullores | Drejtoria e
mbi procedurén e Arsimit
regjistrimit
3 | Shqyrtimi i Drejtoria e
aplikimeve dhe Arsimit
marrja e vendimit
4 | Hartimi i njé Drejtoria e
kontrate tip mes Arsimit
prindérve dhe
kopshteve
5 | Identifikimi i Drejtoria e
fémijéve qé nuk jané | Arsimit
regjistruar né kopsht
6 | Takime me prindé€rit | Drejtoria e

pér regjistrimin e
fémijéve

Arsimit/dre
jtues/mésue
s/Grupet e
Terrenit

f) Periudha e zbatimit:

g) Ndjek zbatimin e projektit:
Drejtoria e Arsimit
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Nr. 002 Projekti: Planifikim dhe | Programi Buxhetor: - 09120
parashikimi 1 numrit t& | -Arsimi bazé pérfshiré arsimin
fémijéve 3-6 vje¢ g€ do t&€ | parashkollor

frekuentojné kopshtin. Funksioni: 09

a)Pérshkrim i shkurtér i projektit

i Situata

Bazuar né Ligjin Nr. 139/2015 "Pé&r vetéqeverisjen vendore", n€ Nenin 23, bashkité jané
pérgjegjése né territorin e tyre pér administrimin dhe rregullimin e sistemit arsimor parashkollor
né kopshte dhe ¢erdhe. N& Bashkiné Librazhd nuk ka njé planifikim t&€ qarté pér identifikimin e
numrit t€ parashikuar t€ fémijéve 3-6 vje¢ q€ do té frekuentojné kopshtet.

Pérmbledhje e problematikés dhe nevoja pér ndérhyrje

N¢é Bashkiné Librazhd, nuk merren té dhéna nga institucionet e tjera pér f€mijét né moshé
kopshti 3-6 vjec dhe si pasojé nuk b&het njé planifikim t€ miréfillté pér identifikimin e numrit
té parashikuar t€ fémijéve 3-6 vjeg té cilét do t€ frekuentojné kopshtin.

ii Synimi i projektit
Krijimi 1 njé sistemi t€ unifikuar i t€ dhénave n€ kohé reale pér t€ pérmir€suar planifikimin dhe
ofrimin e shérbimeve mé efikase nga institucionet pérkatése.

o Marrja e informacionit nga Zyrat ¢ Gjendjes Civile prané bashkisé ose Drejtorisé sé
Pérgjithshme té Gjendjes Civile pér numrin e fémijéve né moshén e regjistrimit né
kopshte sipas njésive administrative, grupmoshés dhe gjinis€ (shkresé).

o Konsultohuni me Administratorét e njésive administrative pér t&€ pérfshiré t&€ dhénat
mbi numrin e fémijéve sipas njésive administrative, grup moshés dhe gjinisé.
Administratorét e njésive mund ta mbledhin kété t&€ dhéné né territor (urdhér i
Kryetarit/Zv. kryetarit).

o Merni té dhénat nga drejtuesit e kopshteve ose mésuesit pérgjegjés pér numrin aktual té
fémijéve t€ regjistruar n€ kopsht sipas njésive administrative dhe gjinisé.

o Mbledhja e t& dhénave nga listat e fémijéve t€ vaksinuar t€ moshés 3-6 vjec nga
Qendrat Shéndetésore.

o Koordinimi me Drejtorin€ e Shérbimit Social pér té identifikuar fémijét q¢ ndodhen né
situaté rruge t€ moshés 3-6 vjeg.

o Marrja e informacionit nga Drejtoria € Ndihmés Ekonomike dhe Programi pér Aftési té
Kufizuara (PAK) pér identifikimin e fémijéve me aftési ndryshe.

o Marrja e informacionit nga sistemi i t€ dhénave nga Agjencia Shtetérore pér Mbrojtjen
e Fémijéve.

iii Niveli i ndérhyrjes
1. Analizimi i t€ dhénave t€ viteve t€ kaluara dhe tendencat e regjistrimit pér t€ parashikuar

numrin e fémijéve qé do t€ regjistrohen.
2. Krijimi 1 udhézimeve t€ posagme g€ do té ndihmonte né projektimin e pritshmérisé sé

bashkisé pér regjistrimin e f€mijéve vit mbas viti.
3. Kirijimi i nj€ regjistri elektronik qé do té€ ruante regjistrimet e fémijéve gjaté tre viteve t&
fundit. Gjenerimi i analizave dhe planifikimi i ndérhyrjeve nga Sektori i Arsimit.

iv Aktivitetet kryesore té projektit
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1.

Krijimi 1 njé regjistri me t€ dhénat analitike t€ kopshteve dhe gjenerimi i analizave.

2. Njohja e punonjésve me detyrimet e tyre né€ respektimin e afateve t&€ ploté€simit t& t&
dhénave dhe gjenerimit t& analizave. Stafi i kopshteve, Sektori 1 Arsimit, Drejtoris€ sé€
Planifikimit e Kontrollit t€ Zhvillimit t& Territorit dhe Drejtorisé s€ Shérbimeve Social

njihet me rregulloren.

b) Rezultatet qé prisni (shérbimet apo produktet e pritshme)
Platforma Digjitale me t€ dhénat individuale té kopshteve té plot€suara né€ kohé reale
2. Analiza e Situatés s€ kopshteve dhe planifikimi i ndérhyrjeve
3. Koordinimi mé i Miré Ndérinstitucional

1.

Aktorét e mundshém: (njésit€ e pérfshira

Kontributet e

brenda bashkis€)
Sektori 1 Arsimit e ZVAP;
Drejtoria e Planifikimit e Kontrollit té .

Zhvillimit té Territorit

Sektori 1 Prokurimeve

mundshme
(institucione gendrore, OJF, donator, etj.)

né

Njésité Administrative.

projekt

¢) Shpenzimet e llogaritura (pér ¢do aktivitet t&€ mésipérm pika iv)

Nr | Emertimi Pergjegjes Fakt Buxheti | Buxheti | Buxhet | Total
Aktual | Viti Viti 2026 |i Viti
2025 2027
1 | Krijimi i njé regjistri | Sektori i
me t&€ dhéna Arsimit/Sekt
analitike pér ori i
kopshtet. Prokurimeve
Drejtoria e
financave
2 | Trajnimi i Operatori
punonjésve q€ do t€¢ | ekonomik/Se
hedhin té dhéna ose | ktori i
do té gjenerojné Arsimit
analiza
3 | Njohja e punonjésve | Sektori i
me detyrimet e tyre | Arsimit

né respektimin e
afateve té plotésimit
té t€ dhénave dhe
gjenerimit té
analizave

f) Periudha e zbatimit:

Sektori i Arsimit

g) Ndjek zbatimin e projektit:
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Nr. 003 Projekti: Organizimi 1 | Programi Buxhetor: 09120 —
aktiviteteve t&€ pérbashkta mes | Arsimi baz¢ pérfshiré arsimin
komunitetit dhe kopshteve parashkollor

Funksioni: 09

a)Pérshkrim i shkurtér i projektit

i Situata

Pérfshirja e komunitetit n€ vendimmarrje ose aktivitete q¢ lidhen me Arsimin Parashkollor jo e
kénagshme. Né NjA numri i fémijéve té€ regjistruar &shté i ulét. (Kjo mund t€ vijé€ si pasojé e
numrit t€ pakté t€ lindjeve. Thuajse 95% e fémijéve shkojné né€ kopsht.)

Pérmbledhje e problematikés dhe nevoja pér ndérhyrje

Mospérfshirja e komunitetit né ¢éshtjet e arsimit parashkollor tregon mungesé interesi, qé mund
té jeté njé€ arsye pér numrin e ulét té€ regjistrimeve né€ kopshte né Njésit€é Administrative. Kjo
situaté krijon grupe té pérziera, t€ cilat jané€ mé t€ shumta se grupet e rregullta dhe me numér té
larté f€mijésh, duke véshtirésuar menaxhimin. Pér mé tepér, me fokusin e Bashkisé n€ programe
t€ tjera strategjike, buxheti pér arsimin parashkollor mund t€ mos jeté i mjaftueshém pér
zgjidhjen e problemeve, si rikonstruksioni dhe ndértimi i kopshteve.

ii Synimi i projektit

Pérfshirja e komunitetit n€ aktivitete synon té rriti ndérgjegjésimi e komunitetit (pérfshiré
prindérit) pér réndésin€ e arsimit parashkollor né formimin e fémijéve dhe si pasojé pritet té
rritet pjes€émarrja aktive né vendimmarrje, lobimi dhe theksimi i ¢éshtjeve qé kané nevojé té
theksohen pérsa i pérket arsimit parashkollor.

Népérmyjet aktiviteteve t€ iniciuara nga Njésia e Arsimit Parashkollor dhe vénia né zbatim nga
drejtuesit dhe mésuesit e kopshteve, synohet:

1. Zhvillimi i fémijéve: Aktivitetet do t€ kené n€ gendér fémijét q€ do té recitojné, tregojné
pérralla dhe kércyejné€, duke rritur aftésité e tyre pér t€ bashképunuar dhe mésuar.

2. Informimi i komunitetit: Sesione té shkurtra informuese do t€ ndihmojné komunitetin
t€ kuptoj€ réndésiné e arsimit parashkollor dhe nevojén pér angazhim. Komuniteti do té
mund té lobojé pér rritjen e buxhetit pér kopshtet.

3. Rritja e regjistrimeve: Aktivitetet do t’u japin prindérve mundésiné t€ njihen me
kopshtet, mésueset dhe pérfitimet e arsimit parashkollor, duke rritur késhtu normén e
regjistrimit.

4. Ulja e grupeve té pérziera: Me rritjen e regjistrimeve, do t€ zvogélohet numri i fémijéve
né grupet e pérziera, duke pérmirésuar organizimin e tyre.

iii Niveli i ndérhyrjes
1. Kopshtet né bashképunim me Késhillin e Prindérve planifikon aktivitetet.

2. Kalendari i aktiviteteve 1 dérgohet Njésis€ sé€ Arsimit Parashkollor;
3. Organizohen takime me komunitetin pér krijimin e Grupit t€¢ Vullnetaréve.

iv Aktivitetet kryesore té projektit

Pér vitin shkollor, kopshti dhe prindérit bashképunojné pér planifikimin dhe realizimin e
aktiviteteve g€ plotésojné nevojat e fémijéve dhe komunitetit. Prind€rit informohen rregullisht
dhe inkurajohen té€ marrin pjesé né veprimtarité e kopshtit. Né bashképunim me bashking,
krijohen grupe vullnetarésh pér t€ ndihmuar né organizimin e aktiviteteve t€ ndryshme. Gjaté
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vitit, kopshti ofron aktivitete né ambiente t€ hapura, duke pérfshiré prindérit dhe komunitetin né

mbéshtetje t&€ fémijéve dhe veprimtarive té tyre.

b) Rezultatet qé prisni (shérbimet apo produktet e pritshme)
1. Rritja e normés sé€ regjistrimit t& fémijéve né kopsht;
2. Angazhim mé i madh i K&shillit t€ Prindérve n€ kopsht;
3. Ndérgjegjésimi i komunitetit mbi rénd€sin€ e arsimit parashkollor dhe nevojén pér té

pasur mé shumé pérfshirje nga ana e tyre.

Aktorét e mundshém: (njésit€ e pérfshira
brenda bashkis¢)
e Sektori i Arsimit

Kontributet e

mundshme né

projekt

(institucione gendrore, OJF, donator, etj.)

o Komuniteti
o Kopshti
e Gjimnazet

¢) Shpenzimet e llogaritura (pér ¢do aktivitet t&€ mésipérm pika iv)

Nr | Emertimi Pergjegjes | Fakt Buxheti | Buxheti | Buxheti | Total
Aktual | Viti 2025 | Viti 2026 | Viti 2027
1 | Pérgatitjae Drejtues i
kalendarit té kopshtit
aktiviteteve
2 | Shqyrtimi me Drejtues i
Bordin e Kopshtit | kopshtit
3 | Takim me Drejtues i
Késhillin e kopshtit
Prindérve
4 | Organizimi i Drejtues i
aktiviteteve kopshtit

f) Periudha e zbatimit:

g) Ndjek zbatimin e projektit:

Sektori 1 Arsimit
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Nr. 004 Projekti: Vlerésimi 1 | Programi Buxhetor: 09120 -
Brendshém i kopshteve Arsimi bazg pérfshiré arsimin
parashkollor

Funksioni: 09

a)Pérshkrim i shkurtér i projektit

i Situata

Aktualisht, nuk ka njé metodé t€ unifikuar pér vlerésimin e brendshém té kopshteve, i cili synon
analizimin e pikave t€ forta dhe mundésive pér pérmirésim. Vetévlerésimi béhet mé efektiv kur
rezultatet pérkthehen né plane zhvillimi g€ identifikojné objektivat dhe burimet pér ndryshim.

Pérmbledhje e problematikés dhe nevoja pér ndérhyrje

Sipas Urdhérit nr. 31, daté¢ 28.01.2020 “Pér miratimin e rregullores pér funksionimin e
institucioneve arsimore parauniversitare né Republikén e Shqgipérisé”, vleré€simi 1 brendshém:
1. pérfshin t& gjith€ punonjésit arsimoré t& institucionit, psikologun, punonjésin social,
oficerin e siguris€ dhe sekretarin;
2. kryhet ¢do vit;
3. mbulon té gjitha fushat q€ pérfshin monitorimi dhe vlerésimi 1 [A-s¢;
4. vlerésimi i brendshém kryhet n€ nivel individual (drejtori, mésuesi, psikologu) dhe né
nivel organizmash.

ii Synimi i projektit

Vlerésimi i brendshém i kopshteve ka pér géllim pérmir€simin e cil€sis€ s€ shérbimit arsimor t&
ofruar nga ana e tij, népé€rmjet analizés dhe reflektimit pér arritjet dhe mundésité pér
pérmirésime. Ky projekt ka si synim hartimin e njé metode t€ unifikuar pér té gjithé kopshtet
pér t€ kryer ¢do vit vlerésimin e brendshém. Gjithashtu &shté shumé e réndésishme té
pércaktohen fushat mbi t€ cilat realizohet vlerésimi i brendshém. Pérvoja ka treguar q€ duhet qé
vlerésimi i brendshém t& keté t€ njéjtat fusha mbi té cilat realizohet vlerésimi i jashtém i kopshtit.

iii Niveli i ndérhyrjes

1. Nxjerrja e nj€ udhézuesi metodologjik pér vlerésimin e brendshém té kopshtit. ASCAP
ka hartuar tashmé udhézuesin metodologjik pér vlerésimin e bréndshém té shkollés.

2. Ngxjerrja e Urdhrit nga Kryetari 1 Bashkisé.

3. Trajnimi 1 drejtuesve t€ kopshteve pér vlerésimin e brendshém bazuar mbi
Metodologjin€ e Vlerésimit t€ Brendshém t& Shkollés/Kopshtit nga ASCAP;

4. Drejtuesi 1 kopshtit organizon njé fokus grup me personat me pérgjegjési prindérore,
mésuesit dhe anétar€ té tjeré t€ organizmave té€ kopshtit pér té diskutuar pér njé numér
té vogél temash ose aspektesh qé lidhen me kopshtin. Fokus grupi zhvillohet né
periudhén kohore t€ pranuar nga té€ gjithé anétarét dhe ka 6-8 pjesémarres;

5. Koordinator i grupit, me ndihmén e koordinatorit t€ ZVAP, harton analizén
pérmbledhése té€ vlerésimit t€ brendshém.

6. Rezultatet mund t€ pérdoren pér hartimin e planit afatmesém té kopshteve ose planeve
vjetore.

iv Aktivitetet kryesore té projektit
1. Hartimi 1 pyetésoréve pér prindér, mésues dhe drejtues t€ kopshteve nga ASCAP;
Trajnimi 1 drejtuesve t€ kopshteve mbi metodén e vlerésimit t€ brendshém nga ASCAP;
3. Trajnimi 1 stafit arsimor t€ kopshteve dhe organizmave té€ kopshtit mbi metodén e
vlerésimit t€ brendshém nga drejtuesit e kopshteve;
4. Organizimi 1 fokus grupeve;
5. Analiza dhe raportimi i rezultateve.
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MAS;

3. Planifikimi mé objektiv bazuar né rezu

b) Rezultatet qé prisni (shérbimet apo produktet e pritshme)
1. Kryerja ¢do vit e vlerésimit té brendshém t& kopshtevesipas udhézimit t€ posacém té

2. Nxitja pér vet-pérmirésim i mésuesve, drejtuesve dhe organizmave té kopshteve;

ltatet e vlerésimit té brendshém.

Aktorét e mundshém: (njésit€ e pérfshira | Kontributet e mundshme né projekt
brenda bashkis€) (institucione gendrore, OJF, donator, etj.)
e Sektori i Arsimit. o ZVAP;
o ASCAP.
¢) Shpenzimet e llogaritura (pér ¢do aktivitet t&€ mésipérm pika iv)
Nr | Emertimi Pergjegjes | Fakt Buxheti | Buxheti | Buxheti | Total
Aktual | Viti Viti Viti
2025 2026 2027
1 | Hartimi i1 pyetésoréve ASCAP
pér prindér, mésues dhe
drejtues t& kopshteve
2 | Trajnimi i drejtuesve t€ | ASCAP
kopshteve mbi metodén
e vlerésimit t&
brendshém
3 | Trajnimi i stafit arsimor | Drejtuesit e
té kopshteve dhe kopshteve
organizmave té kopshtit
mbi metodén e
vlerésimit t€ brendshém
4 | Organizimi i fokus Drejtuesit e
grupeve kopshteve
5 | Analiza dhe raportimi i | Koordinato
rezultateve r 1 Grupit
dhe ZVAP
6 | Rinovim i rregullores Sektori 1
s€ kopshteve Arsimit

f) Periudha e zbatimit:

g) Ndjek zbatimin e projektit:
Sektori 1 Arsimit

Risget

Risku

Mitigimi

Regjistrimi fémijéve sipas zonés s€ banimit
mund té detyrojé prindérit té regjistrojné
fémijét n€ kopshte qé nuk jané prané zonés
ku ata banojné realisht, por né kopshte ku
kané€ zonén e banimit zyrtarisht.

Prindérit kané t€ drejté t&é kérkojné qé fémija e
tyre t& regjistrohet prané zonés sé€ tyre reale té
banimit, nése mund ta vértetojné n€ ményré
zyrtare népérmjet njé kontrate qiraje, kontrate
pune, hipoteka e shtépisé, etj.
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2.4 Organizmat e Institucionit Arsimor
2.4.1 Késhilli 1 Prindérve, Bordi 1 Kopshtit, Komisioni 1 Shéndetit, Siguris€, Mirémbajtjes dhe
Mjedisit

Nga analiza e arsimit parashkollor n€ Bashkiné Librazhd, rezulton se kopshtet g€ ndodhen brenda
ambienteve té shkollave funksionojné me organizmat e t€ shkollés dhe nuk kané themeluar
organizma t€ vecanté t€ dedikuar pér kopshtin.

Né bazé té Ligjit Nr. 69/2012 “Pér sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e Shqipérisé”,
i ndryshuar, Urdhrit nr. 31, dat€ 28.01.2020 “Pér miratimin e rregullores pér funksionimin e
institucioneve arsimore n€ Republikén e Shqipérisé” vendosen t€ ngrihen té gjithé organizmat e
kopshtit.

Ngritja e Organizmave té kopshtit

1. Pérgjegjésiné pér ngritjen e organizmave t&€ kopshtit e ka pérfagésuesi 1 njésisé sé
vetégeverisjes vendore.

2. Pérfagésuesi i njésisé s€ vetégeverisjes vendore drejton mbledhjet e késhillit t€ mésuesve pér
zgjidhjen e mésuesit né bord dhe organizon pérfshirjen né bord té pjesétareve té tjeré nga
komuniteti.

Funksionimi i Organizmave té kopshtit

1. Bordi i kopshtit zgjidhet njé heré né tre vjet dhe pérséritja e mandatit nuk €shté e kushtézuar.
Mandati i pérfaqésuesit t€ njésis€ sé€ vetégeverisjes vendore béhet njé heré né katér vjet me té
drejté rizgjedhjeje.

3. Kryetari ose anétarét e bordit largohen nga Bordi kur gjaté dy viteve t€ njépasnjéshme mungon
né€ té paktén gjysmén e mbledhjeve té tij. Bordi népérmjet sekretarit té tij, njofton me shkrim
institucionin/organin pérkatés pér largimin e pérfaqésuesit té€ tij nga bordi. Zévendésimi 1
pérfagésuesit kryhet nga t€ njéjtat organe/institucione brenda 30 dit€ve nga marrja e njoftimit,
sipas procedurave t€ pérshkruara né Udhézimin Nr.25 daté 25.7.2018 “Pér ngritjen dhe
funksionimin e Bordit té institucionit arsimor.”

Objektiva kryesore:

Themelimi i Késhillit t&€ Prindérve, Bordit t€ Kopshtit dhe Komisionit t€ Shéndetit, Sigurisé,
Mirémbajtjes dhe Mjedisit né ¢do kopsht sipas Udhézimit Nr. 25 dhe rritja e kapaciteteve té
anétaréve té Késhillit t& Prindérve, Bordit t€ Kopshtit dhe Komisionit t€ Shéndetit, Sigurisé,
Mirémbajtjes dhe Mjedisit pérsa 1 pérket t€ drejtave dhe detyrimeve té tij.

Nén-objektivat:

Nr Pershkrimi

1 Fuqizimi 1 Ké&shillit t€ Prindérve, Bordit t&€ Kopshtit dhe Komisionit t& Shéndetit,
Sigurisé, Mirémbajtjes dhe Mjedisit né t&€ gjithé Kopshtet.

2 Aktivizimi mé€ 1 madh 1 K&shillit t€ Prindérve, Bordit t€ Kopshtit dhe Komisionit t&
Shéndetit, Sigurisé, Mirémbajtjes dhe Mjedisit n€ menaxhimin e kopshtit
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Indikatorét e performancés
Nén-objektivi: Fuqizimi i Késhillit té Prindérve

Numri total 1

Treguesi Té dhénat e Njésia e | Formula e Llogaritjes: Rezultati Frekeunca | Dizagregimi
indikatorit matjes e matjes
Indikatori e Pzgjidhurakp: % [ZPyp = Pagjidnurakp o 1 Mat pérqindjen e Vjetore Qendér
Zgjidhjes s€¢ | Numri i Pngrituraxp problemeve té Periferi
Problemeve | problemeve té ngritura nga Fshat
t& Ngritura zgjidhura nga Késhilli 1 Prindérve
nga Késhillii | Késhillat e q€ jané zgjidhur
Prindérve Prindérve brenda njé viti.
(IZP _KP) P ngrituraKP: Numri
i problemeve té
ngritura nga
Késhillat e
Prindérve
Indikatori pér | Nmblednjekp:Numri | Numér | ;g Myp = M Mat numrin ¢ Vjetore Qendér
Frekuencén e | i mbledhjeve té Pertudhakp mbledhjeve té Periferi
Mbledhjeve | mbajtura nga organizuara nga Fshat
té Késhillit t€¢ | Késhillat e Késhillat e
Prindérve Prindérve Prindérve gjaté njé
(IFM_KP) Periudha: periudhe njé
Periudha kohore e vjecare
caktuar (vit)
Indikatori pér | Npjesemarrjekp: % [PAgp = —BlesemarriekP . 1 | Mat nivelin e Vjetore Qendér
Pjesémarrjen | Numri i NaktiviteteKopshte angazhimit té Periferi
e Késhillit té¢ | aktiviteteve ku Késhillave té Fshat
Prindérve né | kané marré pjesé Prindérve né
Aktivitetet e | Késhillat e aktivitetet e
kopshtit Prindérve organizuara nga
(IPA_KP) NaktiviteteKopshte . kOp shtet.
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Treguesi Té dhénat e Njésia e | Formula e Llogaritjes: Rezultati Frekeunca | Dizagregimi
indikatorit matjes e matjes
aktiviteteve té
organizuara nga
kopshtet.
Indikatori i Ntprinderkp: Numri % [Pgp = Mat pérqindjen e Vjetore Qendér
Pjesémarrjes | mesatar i (Ntprinderkp—Ne-1prinderkp) . 1 | Iritjes sé numrit t& Periferi
s€ Prindérve | prindérve té Nt-1prinderkp prindérve qé Fshat
né€ Késhillin e | anétarésuar né marrin pjesé né
Prindérve Késhillat e Késhillin e
(IPkp) Prindérve né vitin Prindérve gjaté
aktual periudhave njé
Nt-1PrinderKP: vjecare, duke
Numri mesatar i treguar angazhimin
prindérve té dhe pérfshirjen e
anétarésuar vitin tyre né
e kaluar vendimmarrje.
Indikatori i NtTrajnimeKPp: Numér | IRRTxp = Nirrajnimekp — Mat ndryshimin né | Vjetore Nuk
Rrit:]' es sé Numri i Nt—1Trajnimekp nur.nfin total té aplikohet
Trajnimeve trajnimeve té trajnimeve té
pér Késhillin | késhillave té organizuara pér
e Prindérve prindérve té Késhillin e
(IRRTkpr) organizuara né Prindérve gjaté njé

periudhén
aktuale.
Nt-1TrajnimeKP:
Numri i
trajnimeve té
organizuara né
periudhén e
kaluar
(referuese).

periudhe 1-vjecare,
krahasuar me
periudhén
paraprake, duke
reflektuar
pérpjekjet pér
fuqizimin e
anétaréve né
menaxhimin e
céshtjeve arsimore
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Treguesi Té dhénat e Njésia e | Formula e Llogaritjes: Rezultati Frekeunca | Dizagregimi
indikatorit matjes e matjes
dhe pérmirésimin e
kapaciteteve té
tyre.
Indikatori Nkopshtekp: Numri % IPKyp = NkopshtekP_ 100 Mat pérqindjen e Qendér
Pérqgindja e 1 kopshteve me Ntotalkopshte kopshteve g€ kané Periferi
Kopshteve qé | keshill té themeluar Fshat
kané prindérve té Késhillin e
themeluar themeluar. Prindérve, duke u
Késhillin e bazuar né t€ dhénat
Prindérve pér numrin e
(IPKxp) kopshteve g€ kané
pérfunduar kété
process.
Té dhénat e regjistrit té shérbimit:
Kodii | Emrii té dhénés Pérshkrimii | Disagre | Njésia | Burimii Personi Frekue | Metodae | | _ | | _| _
té té dhénés gimii | matése | té dhénés | Pérgjegjés ncae mbledhje | & | 2| 2| 2| &
dhéné té eté pér mbledh | s sété ; SR IR A I
s dhénés | dhénés prodhimine | jessété | dhénés | 5| S| Z| £ | £
té dhénés dhénés
TPO007 | Pugriturakp: Numri | Numri i Total Numér | Procesverb | Drejtoreshat | Vjetore | T€ dhénat
i problemeve té problemeve té | Bashki alete e kopshteve, mblidhen
ngritura nga ngritura nga mbledhjev | personi pérmes
TP007 | Késhillat e késhillat e Qendér ete pérgjegjés né raportime
/1 Prindérve prindérve né késhillave | bashki/inspe ve té
kopshtet té ktori i institucion
TPOOT publike g€ Periferi prindérve | kopshteve. eve
n menaxhohen ) arsimore
nga bashkia, né dhe
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TP007 fund té Fshat inspektim
/3 dhjetorit té vitit eve té
té raportimit. kryera nga
bashkia
TPO008 | Pgjidhurakp: Numri 1 Bashki | Numer | Procesverb | Drejtoreshat | Vjetore | Té dhénat
Numri i problemeve té alete e kopshteve, mblidhen
problemeve t& zgjidhura nga mbledhjev | personi pérmes
TP008 | zgjidhura nga késhillat e Qendér eté pérgjegjés né raportime
/1 Késhillat e prindérve né késhillave bashki/inspe ve t§ '
Prindérve kopshtet té- ktori i institucion
TPOOR publike qé Periferi prindérve | kopshteve eve
N menaxhohen arsimore
nga bashkia, né dhe
fund té inspektim
TPOO8 dhjetorit t& vitit | F'shat eve té
/3 té raportimit. kryera nga
bashkia
TP009 | Nmblednjekp:Numri | Numri i Bashki | Numér | Procesverb | Drejtoreshat | Vjetore | Té dhénat
i mbledhjeve té mbledhjeve té alete e kopshteve, mblidhen
mbajtura nga mbajtura nga mbledhjev | personi duke
Késhillat e késhillat e ete pérgjegjés né numeéruar
e prindérve né késhillave | bashki/inspe nre
Prindérve kopshtet té ktori i mbledhjev
publike gé prindérve | kopshteve e pérmes
menaxhohen raportime
nga bashkia, né ve té
fund té institucion
dhjetorit té vitit eve
té raportimit. arsimore
dhe
inspektim
eve té
kryera nga
bashkia
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TP010 | NpjesemarrjeKP: Tregon numrin | Total Numér | Raportim Drejtoreshat | Vjetore | T€ dhénat
Numri i e aktiviteteve Bashki pér e kopshteve, mblidhen
aktiviteteve ku ku kané marré aktivitetet | personi duke
kané marré pjesé pjesé késhillat e pérgjegjés né numeéruar
Késhillat e e prindérve né kopshteve bashki/inspe nr.e.

TPO10 | Prindérve kopshtet Qendér ktori i aktivitetev

n publike gé kopshteve e ku kané

menaxhohen marré
nga bashkia, né pjesé
fund t&€ ké&shillat e
dhjetorit té vitit prindérve,
TPO10 té raportimit. Periferi pérmes
/2 raportime
ve té
institucion
eve

TPO10 Fshat e

/3 e

inspektim
eve té
kryera nga
bashkia

TPO11 | NaktiviteteKopshte: Numri total Total Numér | Raportim Drejtoreshat | Vjetore | T€ dhénat
Numri total i aktiviteteve t€ | Bashki pér e kopshteve, mblidhen
aktiviteteve té organizuara aktivitetet | personi duke

TPO11 organizuara nga nga l.<opsl‘1‘tet Qendér e pérgj eg] és né numéruar“

/1 kopshtet. publike gé kopshteve | bashki/inspe nr. total té

menaxhohen ktori i aktivitetev

TPO11 nga bashkia, n€ | Periferi kopshteve ete

/2 fund t&€ organizuar

dhjetorit té vitit anga

TPO11 té raportimit. Fshat kopshtet.

/3
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TPO012 | Ntprinderkp: Numri | Numri mesatar | Total Numeér | Procesverb | Personi Vjetor E dhéna
mesatar i 1 prindérve té Bashki alete pérgjegjés né prodhohet
prindérve t& anétarésuar né mbledhjev | bashki/inspe duke

TPO12 | anétardsuar né ke.sh1¥.lat e Qender e.‘.ce ' ktori i llogaritur

1 Késhillat e prindérve né kfeshlllave kopshteve mesatﬁren

. . ... | kopshtet té enr. té
Prindérve né vitin o e e
publike gé prindérve prindérve

TPO12 aktual menaxhohen Periferi té

2 nga bashkia, né anétarésua

fund t&€ rné

TPOL2 dh] etorit.té .Viti'[ Fshat K'e.'shiullat e

3 té raportimit. p{mderve

né
kopshtet.

TPO013 | N¢rrajnimeKp: Numri i Nuk Numér | Raportim Personi Vjetor E dhéna
Numri i trajnimeve té aplikoh pér pérgjegjés né mblidhet
trajnimeve té késhillave t& | et trajnimet e | bashki/inspe duke
késhillave t& prindérve & realizuara | ktori i numeéruar
prindérve té organizuara per kopshteve trajnimet;

. . N késhillat e
organizuara né né kopshtet rindérve
periudhén aktuale | publike q& P

menaxhohen
nga bashkia, né
fund té
dhjetorit t& vitit
té raportimit.

TP014 | NtotalKopshte: Numri total i | Nuk Numér | Listae Drejtoria Vjetor | E dhéna
Numri total i kopshteve aplikoh kopshteve | pérgjegjése mblidhet
kopshteve publike qé et q€ duke

menaxhohen financohen numéruar
nga bashkia zgpshtet
ne Vl'[l'Il © financohe
raportimit n dhe
funksionoj
né né vitin
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e
raportimit.
TPO1S | NkopshtekP: Numri | Numri i Total Numér | Procesverb | Drejtoreshat | Vjetor | E dhéna
1 kopshteve me kopshteve me Bashki alete e kopshteve, mblidhet
késhill té késhill té themelimit | personi duke
TPO15 prindérve & prindérve & Qendér t? késhillit | pérgj eg] és né numéruar
/1 themeluar. themeluar né e bashkl/lnspe kopshtet
kopshtet prindérve | ktori i q¢€ kané
TPO15 publike & Periferi kopshteve th.em.el}lar
/2 menaxhohen ke.s hl@,l ne
nga bashkia, né prindérve
TPO15 fund té Fshat
/3 dhjetorit té vitit
té raportimit.
Nén-objektivi: Fuqizimi i Bordit té Kopshtit
Treguesi Té dhénat e Njésia | Formula e Llogaritjes: Rezultati Frekeunca | Dizagregimi
indikatorit e e matjes
matjes
Indikatori e PgjidnuraBk: Numri % 1ZPgy = PzgjidhuraBk | 100 Mat Vjetore Qendér
Zgjidhjes sé 1 problemeve té ngrituraBK pérqgindjen e Periferi
Problemeve té | zgjidhura nga problemeve té Fshat
Ngrituranga | Bordet e ngritura nga
Bordet e Kopshteve Bordet e
Kopshteve PhngrituraBk: Numri 1 Kopshteve qé
(IZPgk) problemeve té jané€ zgjidhur
ngritura nga brenda njé viti.
Bordet e
Kopshteve
Indikatori pér | NmbledhjeBk:Numri IFMyy = Nmble.dhjeBK Mat numrin e | Vjetore Qendér
Frekuencén e | i mbledhjeve té Periudha mbledhjeve té Periferi
Mbledhjeve t€ | mbajtura nga organizuara Fshat
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Treguesi Té dhénat e Njésia | Formula e Llogaritjes: Rezultati Frekeunca | Dizagregimi

indikatorit e e matjes

matjes

Bordeve té Bordet e nga Bordet e
Kopshteve kopshteve kopshteve
(IFMkp) Periudha: gjaté njé

Periudha kohore ¢ periudhe 1

caktuar (vit) vjecare.
Indikatori pér | NpjesemarrjeBK: % | [PV = NpjesemarrjeBK . 190 Mat niveline | Vjetore Qendér
Pjesémarrjen | Numri i Nmbiednjexn angazhimit Periferi
e Bordit té mbledhjeve té dhe Fshatra
Prindérve né | Késhillit Bashkiak pjesémarrjes
Vendimarrjen | (pér ¢éshtje té né vendimarrje
e késhillit Arsimit té
bashkiak parashkollor) ku Bordit/bordeve
(IPVgk) kané marré€ pjesé té kopshteve

bordet e (né mbledhjet

kopshteve. ku diskutohet

NmbledhjekB: Numri pér ¢éshtje t&

total i mbledhjeve arsimit

té Késhillit parashkollor).

bashkiak ku jané

diskutuar ¢éshtje

té arsimit

parashkollor.
Indikatori i Niprindersk: Numri % [Pgy = Mat Vjetore Qendér
Pjesémarrjes | mesatar i (Ntprinderk—Nt-1BPrindersK) .. 1 () pérqindjen e Periferi
sé€ Prindérve | prindérve té Nt-1prindersx rritjes sé Fshatra
né Bordet e anétarésuar né numrit té
Kopshteve Bordet e prindérve qé
(IPBk) Kopshteve né vitin marrin pjesé

aktual; né Bordet e

Kopshteve
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Treguesi Té dhénat e Njésia | Formula e Llogaritjes: Rezultati Frekeunca | Dizagregimi
indikatorit e e matjes
matjes
Ne-1PrinderBK: gjaté
Numri mesatar i periudhave njé
prindérve té vjecare, duke
anétarésuar né treguar
Bordet e angazhimin
Kopshteve vitin e dhe pérfshirjen
kaluar e tyre né
vendimmarrje.
Indikatori i NirrajnimeBk: Numri | Numér | IRRTgx = Nirrgjnimesk Mat Vjetore Qendér
Rritjes sé 1 trajnimeve té — Ni_17rajnimeBk ndryshimin né Periferi
Trajnimeve Bordeve té numrin total t& Fshatra
pér Bordet e kopshteve té trajnimeve té
Kopshteve organizuara né organizuara
(IRRTEk) periudhén aktuale. pér Bordet e
Nt—lTrajnimeBKI Kopshteve
Numri i gjaté njé
trajnimeve té periudhe 1-
bordeve té vjecare,
kopshteve té krahasuar me
organizuara né periudhén
periudhén e kaluar paraprake,
(referuese). duke
reflektuar
pérpjekjet pér
fuqizimin e

anétaréve né
menaxhimin e
¢Eshtjeve
arsimore dhe
pérmirésimin e
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Treguesi Té dhénat e Njésia | Formula e Llogaritjes: Rezultati Frekeunca | Dizagregimi
indikatorit e e matjes
matjes
kapaciteteve té
tyre.
Indikatori NkopshteBK: Numri i % IPKgy = NrkopshteBK 10 Mat Qendér
Pérqgindja e kopshteve g€ kané Ntotalkopshte pérqgindjen e Periferi
Kopshteve q¢ | themeluar Bordin kopshteve qé Fshat
kané e Kopshtit. kané
themeluar NitotalKopshte: Numri themeluar
Bordin e total i kopshteve Bordin e
Kopshtit Kopshtit, duke
(IPKgk) u bazuar né té
dhénat pér
numrin e
kopshteve qé
kané
pérfunduar
kété process.
Indikatori NikopshteBsH: Numri % IPK&SHgy = NrkopshteBSH 1100 Mat Qendér
Pérqindja e 1 kopshteve qé Ntotalkopshte: pérqindjen e Periferi
Kopshteve qé | kané themeluar kopshteve qé Fshat
kané Bordin e kané
themeluar Kopshtit té themeluar
Bordin e pérbashkét me Bordin e
Kopshtit té Bordin e Shkollés. Kopshtit, duke
pérbashkét me | NtotalKopshte: Numri u bazuar né té
Bordin e total 1 kopshteve dhénat pér
Shkollés numrin e
(IPK&BSH) kopshteve qé
kané
pérfunduar

kété process.
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Té dhénat regjistrit té shérbimit:

Kodii | Emrii té dhénés | Pérshkrimi | Disagr | Njésia | Burimii té Personi Frekue | Metodae | | _ | | _| _
té i té dhénés | egimii | matése dhénés Pérgjegjés ncae mbledhjes | & | 2| 2| 2| &
dhéné té e té pér mbledh sé té S22 2] 2
s dhénés | dhénés prodhimin e | jes sé té dhénés E = 2| 2| &
té dhénés dhénés
TP016 | PngrituraBK: Numri 1 Total Numér Procesverba | Drejtoreshat e | Vjetore | Té€ dhénat
Numri i problemeve | Bashki lete kopshteve, mblidhen
problemeve t& | t€ ngritura mbledhjeve | personi pérmes
TPO16 | ngritura nga gga Bordet Qendér té Bordeve Eer%] lj%]es ni r?portlmeve
/1 Bordet e te ashxi/inspe e
Kopshteve Kopshteve Kopshteve tori 1 1nstitucione
publike qé kopshteve ve arsimore
TPO16 menaxhohe | Periferi dhe
/2 nnga inspektime
bashkia, né ve té kryera
TPO16 fundt€ e nga bashkia
3 th et(irlt té
vitit te
raportimit.
TP017 | P.gjidhuraBK: Numri 1 Bashki | Numér Procesverba | Drejtoreshat e | Vjetore | Té dhénat
Numri i problemeve lete kopshteve, mblidhen
problemeve t& | t€ zgjidhura mbledhjeve | personi pérmes
‘s nga Bordet " té Bordeve | pérgjegjés né raportimeve
;flP017 Iz3g£?1}elr Za nea e Qendér té baghki/inspek te o
Kopshteve Kopshteve Kopshteve | tori i institucione
publike gé kopshteve ve arsimore
TPO17 menaxhohe | Periferi dhe
12 nnga inspektime
bashkia, né ve té kryera
fund té nga bashkia
/T3P0 17 dhj.e torit 18 Fshat
vitit té
raportimit.
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TP018 | NmblednjeBK: Numri 1 Bashki | Numér Procesverba | Drejtoreshat e | Vjetore | Té dhénat
Numri i mbledhjeve lete kopshteve, mblidhen
mbledhjeve t& | t€ mbajtura mbledhjeve | personi duke
mbajtura nga nga Bordet té Bordeve | pérgjegjés né numértuar
Bordet e e te baghki/inspek nre
kopshteve Kopshteve Kopshteve | tori i mbledhjeve

publike qé kopshteve pérmes

menaxhohe raportimeve

nnga té

bashkia, né institucione

fund t&€ ve arsimore

dhjetorit t& dhe

vitit té inspektime

raportimit. ve té€ kryera
nga bashkia

TPO019 | NpjesemarrjeBK: Numri 1 Nuk Numér | Procesverba | Sekretar i Vjetore | T¢ dhénat
Numri i mbledhjev aplikoh lete késhillit mblidhen
mbledhjeve t& e té et mbledhjeve | bashkiak duke
Késhillit Késhillit té késhillit numértuar
Bashkiak (pér Bashkiak bashkiak e
cEshtje té (pér mbledhjeve

o e 1ae té késhillit
Arsimit (}eSht_]e te bashkiak ku
parashkollor) Arsimit shté
ku kané marré | parashkoll diskutuar
pjesé bordet e or) ku pér ¢éshtje
kopshteve. kané t€ Arsimit

marré parashkollo
pjesé r, ku kané
bordet e marré pjesé
kopshteve Bordet e
publlke qe KOpShteVe,
menaxhohe verifikuar
nnga ne

bashkia, né procesverba
fund t& lete
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dhjetorit té mbledhjeve
vitit t& té Késhillit
raportimit. bashkiak
TP020 | NumblednjeKB: Numri Nuk Numér | Procesverba | Sekretar i Vjetore | Té dhénat
Numri total i total i aplikoh lete késhillit mblidhen
mbledhjeve t&¢ | mbledhjev | ©t mbledhjeve | bashkiak duke
Késhillit e té té késhillit numértuar
bashkiak ku | Késhillit bashkiak or. total &
C . mbledhjeve
jané diskutuar | bashkiak L 17
. e L té Ké&shillit
¢eshtje té ku jané :

. . bashkiak
arsimit diskutuar Ku jané
parashkollor. g:egh‘g e té diskutuar

arsimit sshtie t&
parashkoll geshy
N arsimit
or, né fund arashkoll
& dhjetorit p
t& vitit t& or,
raportimit.
TPO021 | NiprinderBK: Numri Total Numér | Procesverba | Personi Vjetor E dhéna
Numri mesatar | mesatar i Bashki lete pérgjegjés né prodhohet
i prindérve t& prindérve té mbledhjeve | bashki/inspek duke
anétarésuar né anétarésuar - té Bordeve | tori i llogaritur
TPO21 Bordet e né Bordet ¢ | Qendér té kopshteve mesataren e
a Kobshteve né Kopshteve Kopshteve nr. té
-OPS ke el' © né kopshtet prindérve té
vitin aktual; publike gé — anétarésuar
TP021 Periferi o s
N menaxhohe né té gjitha
n nga Bordet e
bashkia, né Kopshteve .
TP021 fund t¢. Fshat
/3 dhjetorit té
vitit té
raportimit.
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TP022 | NtrrajnimeBK: Numri i Nuk Numér | Raportim Personi Vjetor E dhéna
Numri i trajnimeve aplikoh pér pérgjegjés né mblidhet
trajnimeve t& té Bordeve | €t trajnimet e | bashki/inspek duke
Bordeve té té realizuara tori i numéruar
kopshteve t& Kopshteve kopshteve trajnimet;
organizuara né | té
periudhén organizuar
aktuale. ané

kopshtet
publike qé
menaxhohe
nnga
bashkia, né
fund té
dhjetorit té
vitit t&
raportimit.

TPO15 | NtotalKopshte: Numri Nuk Numér | Listae Drejtoria Vjetor | E dhéna
Numri total i total i aplikoh kopshteve pérgjegjésel mblidhet
kopshteve kopshteve | ©t qe duke

publike gé 0 financohen numéruar
menaxhoh kopshtet q¢
en nga gllrllancohen
L e
b?s_hkla he funksionojn
vitin e & né vitin e
raportimit raportimit.

TP023 | NkopshteBK: Numri 1 Total Numér | Procesverba | Drejtoreshat e | Vjetor E dhéna
Numri 1 kopshteve Bashki li kopshteve, mblidhet
kopshteve qé me Bord té themelimit | personi duke

TP023 | kané themeluar | Kopshtit t& [Gender té Bordit t& | pérgjegjés né numeruar

1 Bordin e themeluar Kopshtit baghkl/lnspek kopﬁhtet qé
Kopshtit né kopshtet tori 1 kang

’ kopshteve themeluar
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TP023 publike g€ | Periferi Bordin e
2 menaxhohe Kopshtit
nnga
bashkia, né
TP023 fund t& Fshat
/3 dhjetorit té
vitit té
raportimit.

TP024 | NkopshteBSH: Numri i Total Numér | Procesverba | Drejtoreshat e | vjetor E dhéna
Numri i kopshteve | Bashki 1i kopshteve, mblidhet
kopshteve qé qé kané themelimit | personi duke
kané themeluar | themeluar té Bordit t€ | pérgj eg] és né numéruar
Bordin e Bordin e Shkollés ba;hkl/lnspek topshtet qé

- e tort 1 ané
K,.Op shtit .t.e Kf)pShtlt .t.e kopshteve themeluar
perbgshket me perbashket Bordin e
Bﬁﬂdﬁl--e meliorlﬁn Kopshtit t
Shicolles Ieléskop(;hteest pért;;sh(l;ét
. N me Bordin
publike ¢ e Shkollés
nnga
bashkia, né
fund té
dhjetorit té
vitit té
raportimit.

Nén-objektivi: Fuqizimi i Komisionit té Shéndetit, Sigurisé, Mirémbajtjes dhe Mjedisit né té gjithé Kopshtet (KSHSMM)

Treguesi Té dhénat e Njésia | Formula e Llogaritjes: Rezultati Frekeunca | Dizagregimi
indikatorit e e matjes
matjes
Ind'i'kat'ori e Pzgiidh}ll:aKSHSMM: % 17 Pyspismm = P ZgiifhuraKSHSMM %100 Mat pérqindjenﬂ Vjetore Qer'ldér'
Zgjidhjes sé Numri i PrgrituraksHsmm e problemeve té Periferi
Problemeve t¢ | problemeve té ngritura nga Fshat
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Treguesi Té dhénat e Njésia | Formula e Llogaritjes: Rezultati Frekeunca | Dizagregimi

indikatorit e e matjes

matjes

Ngritura nga zgjidhura nga KSHSMM qé
KSHSMM KSHSMM jané zgjidhur
(IZPksusmm) PugrituraKSHSMM: brenda njé viti.

Numri 1

problemeve té

ngritura nga

KSHSMM
Indikatori pér | NmbledhjeKSHSMM: Numér | jp Mysusmm = N mbledhjeKSHSMM Mat numrin e Vjetore Qendér
Frekuencén e | Numri i Pertudha mbledhjeve té Periferi
Mbledhjeve mbledhjeve t& organizuara nga Fshat00
KSHSMM mbajtura nga KSHSMM e
(IFMksnusmv) | KSHSMM e kopshteve gjaté

kopshteve njé€ periudhe 1

Periudha: vjecare.

Periudha kohore e

caktuar (vit)
Indikatori i NtPrinderKSHSMM: % IPgsysmm = Mat pérqindjen | Vjetore Qendér
Pjesémarrjes s€¢ | Numri mesatar 1 (Ntprinderksusmm—Ni-1prinderksusmm) .. 1 | € ITitjes s& Periferi
Prindérve né prindérve té Nt-1prinderksHsmm numrit té Fshatra

KSHSMM
(IPksusmm)

anétarésuar né
KSHSMM né
vitin aktual,
Nt-1PrinderKSHSMM:
Numri mesatar i
prindérve té
anétarésuar né
KSHSMM vitin e
kaluar

prindérve qé
marrin pjesé né
KSHSMM gjaté
periudhave njé
vjecare, duke
treguar
angazhimin dhe
pérfshirjen e
tyre né
vendimmarrje.
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Treguesi Té dhénat e Njésia | Formula e Llogaritjes: Rezultati Frekeunca | Dizagregimi
indikatorit e e matjes
matjes
Indikatori i Nerrajnimeksusmm: | Numér | IRRTgsusmm = NerrajnimeksHsmm Mat ndryshimin | Vjetore Qendér
Rritjes sé Numri i — Ni_itrajnimeksHSMM né numrin total Periferi
Trajnimeve pér | trajnimeve té té trajnimeve té Fshatra
KSHSMM e KSHSMM té organizuara pér
Kopshteve kopshteve té KSHSMM gjaté
(IRRTksusmMm) | organizuara né njé periudhe 1-
periudhén aktuale. vjegare,
Nt-1TrajnimeKSHSMM: krahasuar me
Numri i periudhén
trajnimeve té paraprake, duke
KSHSMM té reflektuar
kopshteve té pérpjekjet pér
organizuara né fuqizimin e
periudhén e kaluar anétaréve né
(referuese). menaxhimin e
cEshtjeve
arsimore dhe
pérmirésimin e
kapaciteteve té
tyre.
Ir@ikatqri Nkopsh.te‘KSHSMMI % IPKyshsmm = NkopshteKSHSMM . 1) Mat pérqindj en Vjetore Qer‘ldér‘
Pérqindja e Numri 1 Ntotaikopshte e kopshteve qé Periferi
Kopshteve q¢ | kopshteve qé kané kané themeluar Fshat
kané themeluar | themeluar KSHSMM,
KSHSMM KSHSMM duke u bazuar
(IPKksusmMM) | Nrotalkopshte: Numri né t&€ dhénat pér

total 1 kopshteve

numrin e
kopshteve qé
kané pérfunduar
kété process.
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Treguesi Té dhénat e Njésia | Formula e Llogaritjes: Rezultati Frekeunca | Dizagregimi
indikatorit e e matjes
matjes
Ir@ikatqri Nkopsh'te‘SHKSHSMMPI % IPKspksusmm = NkopshteSHKSHSMMP , 1 | Mat pérqindj en Vjetore Qer‘ldér‘
Pérqgindja e Numri i Ntotalkopshte e kopshteve qé Periferi
Kopshteve q¢ | kopshteve q€ kané kané Fshat
kané KSHSMM té KSHSMM, t&
KSHSMM e integruar né integruar né
Kopshtit t& KSHSMM e KSHSMM e
integruar né Shkollés. Shkollés duke u
KSHSMM ¢ Nitotalkopshte: Numri bazuar né té
Shkollés total i kopshteve dhénat pér
(IPKsHKSHSMM) numrin e
kopshteve qé
kané pérfunduar
kété process.
Indikatori Nrreg: Numri i % Ny Mat pérqindjen | vjetore Qendér
Pérqindja e kopshteve qé kané [PKreg ksnsmm = Niotatkopshte x100 e kopshteve qé Periferi
Kopshteve q¢ | hartuar rregulloren kané hartuar Fshat
kané hartuar dhe e aplikojné dhe jané duke
dhe aplikojné até. zbatuar
rregulloren e Nitotalkopshte: Numri rregulloren e
shéndetit, total 1 kopshteve shéndetit,
sigurisg, sigurisg,
mirémbajtjes mirémbajtjes
dhe mjedisit dhe mjedisit,
IPKireg KSHSMM duke treguar
nivelin e
pérputhshmérisé

sé kopshteve me
standardet e
pércaktuara pér
té siguruar njé

39




Treguesi Té dhénat e Njésia | Formula e Llogaritjes: Rezultati Frekeunca | Dizagregimi
indikatorit e e matjes
matjes

mjedis t& sigurt
dhe té
shéndetshém
pér f€mijét

Té dhénat e regjistrit té shérbimit:

Kodi i Emrii té Pérshkrimii | Disagre | Njésia | Burimii té Personi Frek Metoda e
té dhénés té dhénés gimiité matés dhénés Pérgjegjés | uenca | mbledhjes
dhénés dhénés | eeté pér e sétédhénés © = v =5 o
dhéné prodhimin e = mble SISISI &S]
s té dhénés | dhjes = 5 §| §E 5
sé té > -o il -Vl -V v
dhéné
s
TP025 Pugrituraksusm | Numri i Total Numér | Procesverba | Drejtoreshat | Vjetor | T€ dhénat
wm: Numri i problemeve té | Bashki lete e kopshteve, | ¢ mblidhen
problemeve ngritura nga mbledhjeve | personi pérmes
TP025/1 | {5 ngritura KSHSMM e | Qendér té p?rgjegjés raportimeve
nga Kopshteve KSHSMM | né B [CO
KSHSMM publike qé bashki/inspe 1nst1t.u010nev
TP025/2 menaxhohen Periferi ktori i ¢ arsimore
nga bashkia, kopshteve dhe
né fund té inspektimeve
TP025/3 dhjetorit t& Fshat té kryera nga
vitit té bashkia
raportimit.
TP026 Pugjidhuraksns | Numri i Bashki Numér | Procesverba | Drejtoreshat | Vjetor | T€ dhénat
vv: Numri i problemeve té lete e kopshteve, | e mblidhen
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TP026/1 | problemeve zgjidhuranga | Qendér mbledhjeve | personi pérmes
té zgjidhura KSHSMM ¢ té pérgjegjés né raportimeve
nga Kopshteve KSHSMM | bashki/inspe té

TP026/2 | KSHSMM publike qé& Periferi té ktori 1 institucionev

menaxhohen Kopshteve | kopshteve e arsimore
nga bashkia, dhe

TP026/3 né fund té Fshat inspektimeve

dhjetorit té té kryera nga
vitit t& bashkia
raportimit.

TP027 NumbledhjeksHs | Numri i Bashki Numér | Procesverba | Drejtoreshat | Vjetor | T€ dhénat
vv: Numri i mbledhjeve té lete e kopshteve, | e mblidhen
mbledhjeve mbajtura nga mbledhjeve | personi duke
t& mbajtura KSHSMM e té pérgjegjés né numeértuar nr
nga Kopshteve KSHSMM bashkj/inspe e mbledhjeve
KSHSMM ¢ | Publike & te ktori i pérmes
Konsht menaxhohen Kopshteve | kopshteve raportimeve

opshteve . N

nga bashkia, té

né fund té institucionev

dhjetorit té e arsimore

vitit té dhe

raportimit. inspektimeve
té kryera nga
bashkia

TP028 Ntprinderksasm | Numri mesatar | Total Numér | Procesverba | Personi Vjetor | E dhéna
m: Numri i prindérve t€ | Bashki lete pérgjegjés né prodhohet
mesatar i anétarésuar né mbledhjeve | bashki/inspe duke

TP028/1 | prindérve té KSHSMM e Qendér té ktori i llogaritur
anétarésuar Kopshteve né I?SHSMM kopshteve mesataren e
né KSHSMM kopshtet ) té nr. té ) )

TP028/2 | né vitin publike q& Periferi Kopshteve prindérve &

menaxhohen anétarésuar
aktual; nga bashkia, né té gjitha
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TP028/3 né fund t& Fshat KSHSMM
dhjetorit té e Kopshteve
vitit té
raportimit.

TP029  NerrajnimeksHs = Numri i Nuk Numér | Raportim Personi Vjetor | E dhéna
mv: Numrii | trajnimeve té¢ | aplikohe pér trajnimet | pérgjegjés né mblidhet
trajnimeve t& | 0 t& t erealizuara | bashki/inspe duke
KSHSMM té | Kopshteve té ktori i numeruar
kopshteve t€ | organizuara kopshteve trajnimet;
organizuara | né kopshtet
né periudhén | publike &
aktuale. menaxhohen

nga bashkia,
né fund té
dhjetorit t&
vitit té
raportimit.

TPO15 NtotalKopshte: Numri total i | Nuk Numér | Lista e Drejtoria Vjetor | E dhéna
Numri total i | kopshteve aplikohe kopshteve pérgjegjésel mblidhet
kopshteve publike qé& t qe duke

menaxhohen financohen numeéruar
. pér kopshtet q&
E'eg'i/]iot?rslhekla shérbime financohen
.. dhe dhe
raportimit investime funksionojné
né vitin e
raportimit.

TP030 NkopshteksHsM | Numiri 1 Total Numér | Procesverba | Drejtoreshat | Vjetor | E dhéna
m: Numri 1 kopshteve me Bashki 11 & kopshteve, mblidhet
kopshteve q¢ | KSHSMM té themelimit persc.)ni' duke

TP030/1  kané Kopshtit t& | Qendér te DETEJeges ne pumeruar.
themeluar themeluar né KSHSMM | bashki/inspe k0p_sjhtet q¢
KSHSMM kopshtet té Kopshtit kané




TP030/2 publike gé Periferi ktori i themeluar
menaxhohen kopshteve KSHSMM e
nga bashkia, Kopshtit

TP030/3 néfund € "popa
dhjetorit té
vitit té
raportimit.

TP031 NkopshteSHKSH | Numri i Total Procesverba | Drejtoreshat | Vjetor | E dhéna

smmp: Numri | kopshteve q¢ | Bashki 11 e kopshteve, | e mblidhet

i kané themelimit | personi duke
TP031/1 kopshteve ¢ | KSHSMM t& Qendér té perg]eg]es né numeéruar

kané integruar né KSHSMM bashlq/mspe kOP.S.htet qc

KSHSMM té = KSHSMM e € Kopshtit | ktori i kang
TP031/2 integruar né | Shkollés né Periferi kopshteve Egnﬁeshll\?[rl\/[

KSHSMM e | fund € té integruar

Shkollés. dhjetorit t& - 1nteg

TP031/3 vitit t& Fshat né
raportimit. KSHSMM

e Shkollés.
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Lista e Aksioneve

Nr | Projekti Pergjegj | Fakt Buxhet | Buxhet | Buxhet | Total
es Aktual | Vit Vit Vit periudhe
2025 2026 2027
005 | Themelimi i Késhillit t¢ | Sektori i
Prindérve Arsimit
006 | Fuqizimi 1 Késhillit t& Sektori 1
Prindérve Arsimit
007 | Krijimi 1 Bordit té Sektori 1
Kopshtit sipas Udhézimit | Arsimit
nr. 25
008 | Fuqizimi i Bordit t& Sektori i
Kopshtit Arsimit
009 | Ngritja e Komisionit t& Sektori i
Shéndetit, Sigurisé, Arsimit
Mirémbajtjes dhe
Mjedisit
010 | Fuqizimi i Komisionit t¢ | Sektori i
Shéndetit, Sigurisé, Arsimit
Mirémbajtjes dhe
Mjedisit

Lista e projekteve

Nr. 005 Projekti: Themelimi i | Programi Buxhetor: 09120 -
Késhillit t€ Prindérve Arsimi baz€ pérfshiré arsimin
parashkollor
Funksioni: 09

a)Pérshkrim i shkurtér i projektit

i Situata

Né Bashkiné Librazhd e kané themeluar Késhillin e Prindérve 45 Kopshte dhe nuk e kane
themeluar 4 kopshte (2 n€ Hotolisht, 1 né Lunik dhe 1 n€ Orenj¢). Kopshtet té cilét nuk e kané
themeluar Késhillin e prindérve jané kopshte té cilét ndodhen brenda ambjentit t€ shkollave dhe
funksinojné organizmat e shkollés edhe pér kopshtin.

Jo té gjithé kopshtet kané numrin e anétaréve 6-9 anétaré, sipas pércaktimit té akteve ligjore.

Pérmbledhje e problematikés dhe nevoja pér ndérhyrje

Kopshtet brenda shkollave funksionojné me Késhillin e Prindérve té€ shkollés dhe nuk e kané
themeluar mé vete kété organizém.

ii Synimi i projektit

1. Themelimi i Késhillit t& Prindérve né ¢do kopésht;

2. Rritja e pjesémarrjes s€ prindérve né Késhillat e Prindérve. Sipas Udhézimit nr. 25, daté
25.07.2018 “Pér ngritjen dhe funksionimin e bordit té institucionit arsimor”. Késhilli mund
té keté 6-9 anétaré dhe jo t€ gjitha kopshtet e pérmbushin kété kriter. Bashkia népérmjet
monitorimit t&€ saj gjaté themelimit do té sigurojé pérmbushjen e kétij standardi (b&jné
pérjashtim kopshtet té cilat kan€ mé pak se 10 f€mij€ t€ regjistruar).
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iii Niveli i ndérhyrjes

1.

2.

Kopshtet themelojné Késhillin e Prindérve dhe i dérgojné listén e anétaréve Drejtorisé
s€ Arsimit sipas Udhézimit nr. 25;

Drejtoria e Financés, Shérbimeve Sociale dhe Shéndetésore, Arsimit, Kultur€s, Sportit
dhe Rinis€ monitoron procesin e themelimit t& K&shillave t€ Prindérve pér t€ siguruar qé
¢do kopsht i pérmbahet Udhézimit nr. 25 dhe monitoron mbarévajtjen e Késhillit t&
Prindérve pérgjaté vitit.

iv Aktivitetet kryesore té projektit

1.
2.

Themelimi 1 Ké&shillit t€ Prindérve né ¢do kopsht;
Monitorimi i procesit t&€ themelimit t&€ Késhillit t€ Prindérve.

b) Rezultatet qé prisni (shérbimet apo produktet e pritshme)

1.
2.

3.

4.

Themelimi i Késhillit t€ Prindérve né€ ¢do kopsht sipas Udh&zimit nr. 25.

Ky proces do té rezultojé né njé pérfshirje mé t€ madhe té prindérve né procesin arsimor,
duke pérmirésuar komunikimin midis institucioneve arsimore dhe familjeve.

Zbatimi 1 rregullores pér numrin e anétaréve t€ Késhillit t€ Prindérve do té€ sigurojé
pérfagésim t€ drejté dhe té ploté t€ prindérve né té gjitha kopshtet.

Kjo do t&€ ndihmojé n€ balancimin e vendimmarrjes dhe n€ pérfshirjen aktive t€ prindérve
né aktivitete dhe vendime g€ lidhen me edukimin e fémijéve té tyre.

Aktorét e mundshém: (njésit€ e pérfshira | Kontributet e mundshme né€ projekt
brenda bashkis¢) (institucione gendrore, OJF, donator, etj.)

Drejtoria e Financés, Shérbimeve
Sociale dhe Shéndetésore, Arsimit, e OQOIJF
Kulturés, Sportit dhe Rinisé

¢) Shpenzimet e llogaritura (pér ¢do aktivitet t&€ mésipérm pika iv)
Nr | Emertimi Pergjegjes Fakt Buxheti | Buxheti | Buxheti | Total
Aktual | Viti Viti Viti
2025 2026 2027
1 | Themelimii | Drejtoria e Financés,
Késhillit t¢ | Shérbimeve Sociale
Prindérve dhe Shéndetésore,
Arsimit, Kulturés,
Sportit dhe Rinisé
2 | Monitorimi | Drejtoria e Financés,
i themelimit | Shérbimeve Sociale
dhe dhe Shéndetésore,
mbarévajtjes | Arsimit, Kulturés,
s€ Késhillit | Sportit dhe Rinisé
f) Periudha e zbatimit: g) Ndjek zbatimin e projektit:

Drejtoria e Financés, Shérbimeve Sociale dhe
Shéndetésore, Arsimit, Kulturés, Sportit dhe
Rinisé
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Nr. 006 Projekti: Fuqizimi 1 Késhillit | Programi Buxhetor: 09120 -
té Prindérve Arsimi bazg pérfshiré arsimin
parashkollor

Funksioni: 09

a)Pérshkrim i shkurtér i projektit

i Situata
Sipas neni 90/pika 1: K&shilli i Prindérve mblidhet t€ paktén tre heré né vit. Ndérkohé, 37
kopshtet zhvillojné dy ose mé shumé mbledhje nga sa parashikon dispozita e urdhrit né€ fuqi.6
kopshte zhvillojné mé pak mbledhje se sa parashikon dispozita dhe 6 kopshte nuk e kané
plotésuar kété pyetje.
Gjithashtu, vihet re g€ temat qé diskutohen shpeshpheré lidhen edhe me pérgjegjési té cilat nuk
1 zgjidh dot as késhilli dhe as vetém kopshti.
Temat q¢€ diskuton késhilli prindérve, t€ cilat kan€ nevojé t&€ diskutohen né nivele mé té larta,
pér t&€ gjetur zgjidhje.

e Problematikat e kopshtit

e Mijetet didaktike

e Higjiena personale ¢ fémijéve

e Integrimi i fémijéve qé€ kané nevojé€ pér pérfshirje sociale dhe fémijéve me probleme né

t€ nxéné
e Marrédhéniet kopsht-komunitet

Pérmbledhje e problematikés dhe nevoja pér ndérhyrje

Duke gené se Késhilli i Prindérve pérbén njé€ prej aktoréve kryesoré té interesuar pér njé shérbim
sa mé té miré té arsimit parashkollor dhe né€se funksionon vetém formalisht, at€heré éshté e
véshtiré qé shumé probleme té kopshteve, qé kérkojné€ edhe buxhet t€ madh, té jené prioritet pér
Késhillin Bashkiak ose Bashking. Pér kété arsye éshté e nevojshme t€ trajnohen anétarét e
Késhillit t€ Prindérve ¢do vit, n€ ményré qé té€ adresojné€ dhe ndjekin si¢ duhet problematikat e
kopshtit.

ii Synimi i projektit
Népérmjet kétij projekti synohet:

1. Aktivizimi m€ 1 madh i1 Ké&shillit t€ Prindérve. Né organizimin e aktiviteteve do té
kérkohet pérfshirja e anétaréve t& Késhillit t€ Prindérve dhe né két€ ményré do té rritet
angazhimi 1 tyre né kopsht.

Pér té fuqizuar Késhillin e Prindérve shihet tejet i nevojshém dhe primar detajimi i Urdhrit Nr.
31, né té cilin duhet t€ vendosen edhe format e raportimit t€ Késhillit dhe rruga q€ ndiget pér t’1
dhéné zgjidhje problemeve qé mund té ngrihen nga Késhilli.

iii Niveli i ndérhyrjes

1. Hartimi i nj€ protokolli t& unifikuar ndérmjet institucioneve (Bashki, NJA, ZVAP), rreth
ményrés s€ raportimit t€ Késhillit dhe rrugés g€ Késhilli ndjek pér t’i dhéné zgjidhje
problemeve té ngritura n€ mbledhje. Detajimi népérmjet njé udhézimi té€ posagém si¢
éshté udhézimi nr. 25 pér Bordin e Kopshtit, q¢ edhe késhilli pér ¢éshtje té cilat kané
nevojé pér zgjidhje nga bashkia, t€ raportojé prané bashkisé.

2. Sektori 1 Arsimit organizon njé trajnim né fillim t€ wvitit pér drejtuesit e
kopshteve/mésuesit pérgjegjés mbi t€ drejtat dhe detyrat e Késhillit té& Prindérve.

3. Drejtuesit e kopshteve organizojné njé takim me anétarét e Késhillit té€ Prindérve pér t’i
trajnuar mbi t€ drejtat dhe detyrat e tyre;
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4. Sektori i Arsimit ndjek dhe asiston drejtuesit e kopshteve né trajnimet g€ ata kryejné me
Késhillin e Prindérve.

iv Aktivitetet kryesore té projektit
Hartimi i protokollit t& unifikuar ndérmjet institucioneve (Bashki, NJA, ZVAP), rreth
ményrés s€ raportimit t&€ Késhillit dhe rrugés qé Késhilli 1 Prindérve ndjek pér t’i dhéné
zgjidhje problemeve té ngritura né mbledhje;

Trajnimi 1 drejtuesve t€ kopshteve nga Sektori 1 Arsimit;

Trajnimi i anétaréve t€ Késhillit t&€ Prindérve nga drejtuesit e kopshteve.

T€ ftohen t€ gjithé prindérit, gjaté periudhés g€ zhvillohen degjesat e buxhetit, né kété
ményré prindérit aktivizohen dhe béhen pjes€ e vendimmarrjes.

1.

(O8]

b) Rezultatet qé prisni (shérbimet apo produktet e pritshme)

Ngritja e kapaciteteve té anétaréve t€ Késhillit t€ Prindérve dhe drejtuesve;

2. Protokoll i unifikuar mbi ményrén se si themelohet Késhilli 1 Prindérve, si raportohen
¢eshtjet qé diskutohen gjaté mbledhjeve dhe si marrin zgjidhje.

1.

Aktorét e mundshém: (njésit€ e pérfshira

Kontributet e mundshme né projekt

brenda bashkis¢) (institucione gendrore, OJF, donator, etj.)
e Sektori i Arsimit e ZVAP
e OIJF
¢) Shpenzimet e llogaritura (pér ¢do aktivitet t&€ mésipérm pika iv)
Nr | Emertimi Pergjegjes | Fakt Buxheti | Buxheti | Buxheti | Total
Aktual | Viti Viti Viti
2025 2026 2027
1 | Hartimi 1 protokollit | Sektori 1
té unifikuar Arsimit
ndérmjet
institucioneve
(Bashki, NJA,
ZVAP)
2 | Trajnimi i Sektori 1
drejtuesve té Arsimit
kopshteve
3 | Trajnimi i anétaréve | Drejtuesit e
té Késhillit t& kopshteve
Prindérve

f) Periudha e zbatimit:

g) Ndjek zbatimin e projektit:
Sektori i Arsimit
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Nr. 007 Projekti: Ngritja ¢ Bordit t€ | Programi Buxhetor: 09120 -
Kopshtit sipas Udhézimit nr. | Arsimi bazg pérfshir€ arsimin
25 parashkollor

Funksioni: 09

a)Pérshkrim i shkurtér i projektit

i Situata

Jo té gjithé kopshtet né Bashkiné Librazhd kané themeluar Bordin e Kopshtit.

Referuar Udhézimit Nr. 25, bordi pérbéhet nga 7 anétaré, ndérkohé né kopshtet publike t&
Librazhdit, 8 kopshte e kan€ numrin e nevojshém té€ anétaréve t€ Bordit me 7 anétaré edhe 2
kopshte kan¢ deklaruar se funksionojné me Bordin e shkollés.

N¢ kopshtet e qytetit t€ Librazhd, t€ gjithé anétarét 1 pérkasin gjinis€ “femér”, konkretisht numri
mesatar i anétaréve t€ gjinisé “femér” eshté 3.

Pérmbledhje e problematikés dhe nevoja pér ndérhyrje

Kopshtet brenda shkollave funksionojné me Bordin e shkollés dhe nuk e kané themeluar mé
vete kété organizém.

ii Synimi i projektit
Eshté e nevojshme té ndérhyet pér t& ndaré Bordin e Kopshtit nga ai i shkollave.
Népérmyjet kétij projekti synohet:
1. Themelimi i Bordit né€ t€ gjitha kopshtet sipas Udhézimit nr. 25
2. Ndarja e Bordit té€ Kopshtit nga ai 1 Shkollave.
3. Ngritja e Bordit t€¢ Kopshtit n€ nivel NjA, pér kopshtet qé kané pak fémijé té ngrihet
Bordi me nga njé pérfagsues pér ¢do kopsht.

iii Niveli i ndérhyrjes

1. Krijimi i njé vendimi t&€ posagém nga Sektori i Arsimit pér ngritjen dhe funksionimin e
Bordit né kopshte ku nuk ka drejtor, ku pércaktohet si person pérgjegjés pér kéto detyra
(t€¢ pércaktuara né Udhézimin nr. 25, “Pér ngritjen dhe funksionimin e bordit té
Institucionit Arsimor”) drejtuesi 1 5 grupeve (Né projektin 025, é€sht€ planifikuar
vendosja e 1 drejtuesi pér t€ paktén 5 grupe pér kopshtet g€ menaxhohen nga drejtuesit
e arsimit bazg).

2. Pas regjistrimit té€ fémijéve dhe fillimit t& procesit mésimor t&€ kopshteve, Sektori i
Arsimit, njofton né€pérmjet njé shkrese zyrtare me e-mail drejtuesit/kryemésuesit pér
themelimin e Bordit t€ Kopshtit brenda njé€ afati 10 ditor.

3. Themelimi i1 Bordit t&€ Kopshtit né kopshte dhe dérgimi i1 organogramés s€ Bordit né
Bashki.

4. Drejtuesi 1 kopshtit njofton Sektori 1 Arsimit sa heré qé Bordi 1 Kopshtit mblidhet dhe
céshtjet qé diskuton duke i1 dérguar procesverbalét ose dokumente té tjera shtesé té
mbajtura nga Sekretari 1 Bordit.

iv Aktivitetet kryesore té projektit
1. Themelimi i Bordit t&€ Kopshtit né€ ¢do kopsht sipas Udhézimit nr. 25
2. Ndarja e Bordit t&€ Kopshtit nga ai i Shkollave.

b) Rezultatet qé prisni (shérbimet apo produktet e pritshme)
1. Krijimi i Bordit dhe funksioni i ploté i tij né ¢do kopsht;
2. Ruritja e monitorimit t€ Bordit t&€ Kopshtit nga ana e Bashkisé;
3. Ndarja e Bordit t€¢ Kopshtit nga Bordi i Shkoll&s.
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Aktorét e mundshém: (njésit€ e pérfshira

brenda bashkis¢)
e Sektori i Arsimit
o Kiryetari i Bashkisé

Kontributet e mundshme né projekt
(institucione gendrore, OJF, donator, etj.)

e Bordi i Kopshteve

e Drejtuesit e Kopshteve

¢) Shpenzimet e llogaritura (pér ¢do aktivitet t&€ mésipérm pika iv)

Nr | Emertimi Pergjegjes | Fakt Buxheti | Buxheti | Buxheti | Total
Aktual | Viti 2025 | Viti 2026 | Viti 2027
1 | Themelimi i Bordit | Sektori 1
té Kopshtit n€ ¢do | Arsimit
kopsht

f) Periudha e zbatimit:

g) Ndjek zbatimin e projektit:
Sektori 1 Arsimit
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Nr. 008 Projekti: Fuqizimi i Bordit t€ | Programi Buxhetor: 09120 -
Kopshtit Arsimi bazg pérfshiré arsimin
parashkollor

Funksioni: 09

a)Pérshkrim i shkurtér i projektit

i Situata
Bordi duhet t¢ mblidhet jo me pak se tri heré né vit. Mbledhjet e tjera zhvillohen me nismén e
kryetarit t€ bordit ose t€ shumicés sé thjeshté t€ anétaréve té tij. Ndérkohé, 29 kopshte kané
raportuar g€ mblidhen mé shumé se 2 heré né vit dhe 12 kopshte kané raportuar qé kané
organizuar minimalisht 2 mbledhje qé nga krijimi i tij duke e plotésuar késhtu kuadrin ligjor
té pércaktuar nga urdhri n€ fuqi. 5 kopshte kané deklaruar se zhvillojné mé pak se 2 mbledhje
né vit dhe 3 kopshte nuk i jané pérgjigjur késaj pyetje.
Bashkia nuk ka informacion né lidhje me mbarévajtjen e Bordit t&€ Kopshtit, sa heré mblidhet
dhe ¢éshtjet g€ diskutojné.
Disa nga veprimtarité qé kryhen dhe tematikat qé diskutohen né bord jané:

e Merré pjesé n€ procedurat e emérimit e t€ largimit t& anétaréve té bordit.

e Shqyrton rregulloren e brendshme t€ institucionit.

e Ndjeké pé&rmbushjen e objektivave t€ planit vjetor té institucionit.

e Kontributi vullnetar i prindérve.

e Nevojat imediate té fémijéve.

e Siguria e fémijéve.

o Transporti i fémijéve.

e Siguria e fémijéve.

o Infastruktura.

Pérmbledhje e problematikés dhe nevoja pér ndérhyrje

Bordi kontribuon pér mbarévajtjen e institucionit arsimor né pé€rputhje me aktet ligjore né fuqi.
Pér kété arsye éshté e nevojshme qé t€ ngrihen kapacitetet e Bordit t€¢ Kopshtit, sidomos né
kopshtet e NJA.

ii Synimi i projektit
Népérmjet kétij projekti synohet:
1. Fuqizimi i Bordit t€ Kopshtit si organizém g€ siguron mbarévajtjen e arsimit
parashkollor dhe adreson ¢éshtjet problematike pér zgjidhjen e tyre.

iii Niveli i ndérhyrjes
1. Sektori 1 Arsimit organizon njé trajnim né fillim té vitit pér drejtuesit e kopshteve mbi té
drejtat dhe detyrat e Bordit t& Kopshtit;
2. Drejtuesit e kopshteve organizojné njé takim me anétarét e Bordit pér t’i trajnuar mbi té
drejtat dhe detyrat e tyre.
3. Sektori 1 Arsimit ndjek dhe asiston drejtuesit e kopshteve né€ trajnimet q€ ata kryejn€ me
Bordin e Kopshtit.

iv Aktivitetet kryesore té projektit
1. Trajnimi i drejtuesve té kopshteve/kryemésuesve nga Sektori i Arsimit. Kostot pér njé
person jané 1.5 mijé€ leké.
2. Trajnimi i anétaréve t€ Bordit t&€ Kopshtit nga drejtuesit e kopshteve.
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b) Rezultatet qé prisni (shérbimet apo produktet e pritshme)

1.

Ngritja e kapaciteteve té anétaréve t€ Bordit t&€ Kopshteve dhe drejtuesve;

2. Ruritja e ndikimit t€ Bordit t€ Kopshtit né menaxhimin e kopshteve.

Aktorét e mundshém: (njésit€ e pérfshira | Kontributet e mundshme né projekt
brenda bashkis¢) (institucione gendrore, OJF, donator, etj.)
e Sektori i Arsimit e OIJF
¢) Shpenzimet e llogaritura (pér ¢do aktivitet t&€ mésipérm pika iv)
Nr | Emertimi Pergjegjes | Fakt Buxheti | Buxheti | Buxheti | Total
Aktual | Viti 2025 | Viti 2026 | Viti 2027

1 | Trajnimi i Sektori 1

drejtuesve té Arsimit

kopshteve
2 | Trajnimi i anétaréve | Drejtuesit

té Bordit té e

Kopshtit Kopshteve

f) Periudha e zbatimit:

g) Ndjek zbatimin e projektit:
Sektori i Arsimit
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Nr. 009 Projekti: Ngritja e | Programi Buxhetor: 09120 -
Komisionit t€  Shéndetit, | Arsimi baz€ pérfshiré arsimin
Siguris€, Mirémbajtjes dhe | parashkollor

Mjedisit

Funksioni: 09

a)Pérshkrim i shkurtér i projektit

i Situata

Kopshtet t€ cilat ndodhen brenda godinave t€ shkollés funksionojné€ me Komisionin e Shéndetit,
siguris€, mirémbajtjes dhe mjedisit q€ ka shkolla dhe nuk e kané themeluar t€ dedikuar mé vete
pér kopshtin kété organizém.

Pérmbledhje e problematikés dhe nevoja pér ndérhyrje

Disa prej detyrave kryesore t€ Komisionit (sipas Urdhérit nr. 31 "Miratimin e rregullores, pér
funksionimin e institucioneve arsimore parauniversitare né Republikén e Shqipérisé") jané: a)
mbikéqyr rregullisht né institucionin arsimor kushtet e ruajtjes sé shéndetit, t€ higjienés,
pastértis€é, mjedisit, t€ sigurisé s€¢ nxénésve dhe punonjésve dhe ruajtjen e mirémbajtjen e
mjediseve dhe té pajisjeve; b) identifikon nevojat pér mirémbajtje t€ institucionit; c) pércakton
nevojat pér ndreqje té vogla, shérbime, z€vendésime t€ pjeséve pér shkak té démtimeve; ¢)
organizon veprimtari ndérgjegjésuese me nxénés, mésues dhe prindér pér kushtet e ruajtjes sé
shéndetit, t€ siguris€, mirémbajtjes s¢ mjediseve e pajisjeve t€ institucionit.

ii Synimi i projektit
1. Themelimi i Komisionit né ¢do kopsht;
2. Ndarja e Komisionit t&€ Kopshtit nga ai 1 Shkollés;
3. Informimi i Bashkis€ rreth problemeve dhe tematikave, t€ cilat diskutohet né Komision,
por qé €shté e nevojshme ndérhyrja e Bashkisé€ pér t’1 dhéné zgjidhje.

iii Niveli i ndérhyrjes

1. Krijimi 1 njé vendimi t€ posacém pér ngritjen dhe funksionimin e Komisionit té
Shéndetit, pér kopshtet ku nuk ka drejtor, ku pérgjegjésia e themelimit t€ Komisionit
sipas Udhézimit nr. 31 1 kalon njé mésuesi.

2. Nxjerrja e njé¢ Urdhri nga Kryetari 1 Bashkisé ku kompetencén pér themelimin dhe
monitorimin e Komisionit t€ Shéndetit e ka Sektori i Arsimit prané Bashkisé.

3. Pas regjistrimit t€ fémijéve dhe fillimit t€ procesit mésimor té kopshteve, Sektori 1
Arsimit, njofton népérmjet njé shkrese zyrtare me e-mail drejtuesit pér themelimin e
Komisionit t&¢ Shéndetit brenda nj€ afati 10 ditor.

4. Themelimi i Komisionit t&€ Shéndetit n€ kopshte dhe dérgimi i organogramés sé
Komisionit né Bashki.

5. Drejtuesi 1 kopshtit/mésuesi pérgjegjés plotéson né Platformén Digjitale/njofton
Sektorin e Arsimit sa heré qé¢ Komisioni mblidhet dhe ¢éshtjet g€ diskuton.

iv Aktivitetet kryesore té projektit
1. Themelimi i Komisionit t&€ Shéndetit ¢do vit né ¢cdo kopsht sipas Udhé&zimit Nr. 31.

b) Rezultatet qé prisni (shérbimet apo produktet e pritshme)
1. Kirijimi 1 Komisionit dhe funksioni i ploté 1 tij n€ ¢do kopsht
2. Ndarja e Komisionit t&€ Kopshtit nga ai i Shkollave.
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Aktorét e mundshém: (njésit€ e pérfshira | Kontributet e mundshme né projekt

brenda bashkis¢)
e Sektori i Arsimit

(institucione gendrore, OJF, donator, etj.)

¢) Shpenzimet e llogaritura (pér ¢do aktivitet t&€ mésipérm pika iv)

Shéndetit ¢do vit
né ¢do kopsht sipas
Udhézimit Nr. 31.

Nr | Emertimi Pergjegjes | Fakt Buxheti | Buxheti | Buxheti | Total
Aktual | Viti 2025 | Viti 2026 | Viti 2027
1 | Themelimi i Sektori 1
Komisionit té Arsimit

f) Periudha e zbatimit:

g) Ndjek zbatimin e projektit:
Sektori i Arsimit
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Nr. 010 Projekti: Fuqizimi 1 | Programi Buxhetor: 09120 -
Komisionit t€  Shéndetit, | Arsimi baz€ pérfshiré arsimin
Siguris€, Mirémbajtjes dhe | parashkollor

Mjedisit Funksioni: 09

a)Pérshkrim i shkurtér i projektit

i Situata

Sipas Udhézimit nr. 31, pérsa i takon mbledhjeve t&€ komisionit pér t'i dhéné zgjidhje
problematikave t& krijuara n€ kopsht ai duhet t¢ mblidhet pér té diskutuar problemet. Sipas
analizés s€ t€ dhénave Komisioni €shté mbledhur minimumi 1 dhe maksimumi 10 heré.

Pérmbledhje e problematikés dhe nevoja pér ndérhyrje

Komisini i shéndetit nuk zhvillon mbledhje aq sa &shté vendosur né aktet ligjore.

ii Synimi i projektit
1. Fugqizimi i Komisionit pér t€ marré pjes€ né identifikimin e nevojave dhe pér t’i dhéné
zgjidhje problemeve t€ krijuara né kopshte.

iii Niveli i ndérhyrjes
1. Sektori 1 Arsimit organizon njé trajnim pér drejtuesit e kopshtit pér t€ drejtat dhe
detyrimet e Komisionit, ményrén e adresimit t€ problemeve, etj.
2. Drejtuesit e Kopshteve/mésuesit pérgjegjés organizojné takime informuese me anétarét
e Komisionit pér té drejtat, detyrimet e tyre dhe ményrén e adresimit t€ problemeve

iv Aktivitetet kryesore té projektit
1. Trajnimi i drejtuesve té€ kopshteve nga Sektori i Arsimit;
2. Trajnimi i anétaréve t€ Komisionit nga drejtuesit e kopshteve.

b) Rezultatet qé prisni (shérbimet apo produktet e pritshme)
1. Ngritja e kapaciteteve té anétaréve t€ Komisionit dhe drejtuesve té kopshteve;
2. Rritja e pérfagésimit t€ ¢éshtjeve qé lidhen me kopshtet né Bashki.

Aktorét e mundshém: (njésit€ e pérfshira | Kontributet e mundshme né€ projekt

brenda bashkis¢) (institucione gendrore, OJF, donator, etj.)
o Sektori i Arsimit e OIJF
¢) Shpenzimet e llogaritura (pér cdo aktivitet t&€ mésipérm pika iv)
Nr | Emertimi Pergjegjes Fakt Buxheti | Buxheti | Buxheti | Total
Aktual | Viti Viti Viti
2025 2026 2027
1 | Trajnimi i Sektori 1 Arsimit
drejtuesve té
kopshteve
2 | Trajnimi 1 Drejtuesit e
anétaréve té kopshtit/mésuesit
Komisionit pérgjegjés
f) Periudha e zbatimit: g) Ndjek zbatimin e projektit:

Sektori i Arsimit
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Risget

Risku

Mitigimi

Mungesa e drejtuesve t€ kopshteve mund t€ shkaktojé
pamundési t€ mésueseve pérgjegjése pér t& kryer
trainimet n€ Bashki, pér t€ trainuar anétarét e Bordit té
Kopshtit dhe pér t€ themeluar Bordin e Kopshtit, pér
shkak té volumit t€ madh té pérgjegjésive q€ kané.

Brenda vitit 2025-2027 do té shihet
mundésia g€ t€ zbatohet Udhé&zimi
Nr. 14 pér punésimin e drejtoréve
pér kopshtet deri né 5 grupe
fémijésh
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3. Proceset Kryesore - Veprimet e Planit t¢ Pérmirésimit t¢ Shérbimit
3.1 Qéllimi

Proceset kryesore jané€ ato procese q€ i1 shérbejné drejtpérdrejt pérmbushjes sé objektivave
strategjike ose gé€llimit t€ institucionit. K&€to procese ofrojné njé pjesé té€ konsiderueshme té
performancés s€ njé institucioni dhe konsumojné njé€ pjesé€ té konsiderueshme t€ burimeve. N&
lidhje me kopshtet publike, fémijét regjistrohen dhe mbérrijné€ né objekt (kétu fillon procesi) dhe
largohen pasi t€ ken€ marré€ arsimin parashkollor (procesi pérfundon).

Plani i pérmirésimit t€ shérbimit ka si qéllim rritjen e identifikimit, vlerésimit dhe trajtimit mé té
miré t€ rasteve t€ fémijéve pjesé e kategorive q€ perbéjné rrezik pér pérjashtim social (fémijét rom
dhe egjiptian, fémijét e pérfshiré né skemén e ndihmés ekonomike, fémijét jetimé, me prindér té
divorcuar, fémijé€ viktima t€ dhunés dhe abuzimit, etj), f€mijét n€ nevojé€ pér mbrojtje dhe fémijét
me aftési té kufizuar.

3.2 Objektiva té pérgjithshém
Objektivat kryesore t€ planeve t€ pé€rmir€simit né¢ lidhje me Proceset Kryesore jané:

1. Rritja e identifikimit dhe vlerésimit té rasteve té fémijéve né nevojé pér pérfshirje sociale,
né€ nevojé pér mbrojtje dhe me aftési té kufizuar;

2. Pérmirésimi i procesit t€ menaxhimit té rasteve t€ identifikuara t&€ fémijéve n€ nevojé pér
mbrojtje, n€ nevojé pér pérfshirje sociale dhe me aftési té€ kufizuar;

3. Ngritja e njé sistemi t€ unifikuar n€ nivel vendor pér Bashkiné Librazhd pér mbledhjen e
té dhénave, pérpunimin dhe analizimin e tyre pér t€ gjithé fémijét né nevoj€ pér pérfshirje
sociale;

4. Hartimi 1 politikave dhe ofrimit t€ paketés s€ shérbimeve pér f€mijét né nevojé pér
pérfshirje sociale dhe n€ moshé pér kopsht pér lehtésimin e aksesit té tyre né kopsht;

5. Ofrimi 1 asistencés pér fémijét e identifikuar brenda ambjentit te kopshtit. Ofrimi i
shérbimit 1 paketés sé shérbimeve psiko-sociale dhe shérbime té tjera né ményré té
barabarté dhe jo-diskriminuese pér t€ shmangur pérjashtimin social.

3.3 Pérfshirja sociale
3.3.1 Identifikimi i nevojave pér pérfshirje

Referuar Ligj nr. 18/2017 !, neni 50, ¢do njési administrative e bashkisé, e cila ka mé shumé se
3000 fémijé, ka minimalisht, njé punonjés pér mbrojtjen e fémijés. NE rastet kur njésia
administrative e bashkis€ ka mé pak se 3000 fémijé, kété detyré mund ta kryejé njéri nga punonjésit
e njésisé s€ vlerésimit t€ nevojave dhe referimit.

Referuar Urdhéri 461 dt 27/07/2022 Pér njé ndryshim né Urdhérin 313 daté 20/10/2020 Pér
organizimin dhe funksionimin e shérbimit psiko-social né institucionet e arsimit parauniversitar
dhe procedurat e emérimi, pezullimit dhe largimit né shérbimin psiko social i ndryshuar.

ShPS né kopshtet dhe shkollat e arsimit bazé, ofrohet sipas normés: Njé& psikolog/ punonjés social
pér 300-499 nxénés (ose femijé).

! Ligj nr. 18/2017 “Pér té drejtat dhe mbrojtjen e fémijés” hitps://www.drejtesia.gov.al/wp-
content/uploads/2017/11/04 Ligji 18 2017 23.02.2017 Per te drejtat dhe mbrojtien e femijes.pdf
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https://www.drejtesia.gov.al/wp-content/uploads/2017/11/04_Ligj_18_2017_23.02.2017_Per_te_drejtat_dhe_mbrojtjen_e_femijes.pdf
https://www.drejtesia.gov.al/wp-content/uploads/2017/11/04_Ligj_18_2017_23.02.2017_Per_te_drejtat_dhe_mbrojtjen_e_femijes.pdf

Objektiva kryesore:

Rritja e identifikimit dhe vlerésimit té rasteve t€ fémijéve pjesé e kategorive q€ pérb&jné rrezik
pér pérjashtim social (fémijét rom dhe egjiptian, fémijét e pérfshiré né skemén e ndihmés
ekonomike, f€mijét jetimé, me prindér té€ divorcuar, etj);

Parandalimi, identifikimi, raportimi dhe menaxhimi 1 rasteve t€ fémijéve né€ nevojé pér
mbrojtje.

Nén-objektivat:

Nr Pershkrimi

1 Identifikimi dhe vlerésimi 1 fémijéve pjesé e kategorive q€ pérb&jné rrezik pér
pérjashtim social

2 Zgjerimi i shérbimeve lehtésuese pér fémijét n€ nevojé pér pérfshirje sociale né moshé
kopshti né ményré qé té nxitet regjistrimi/frekuentimi i tyre n€ kopsht.

3 Punonjésit e Mbrojtjes s€ Fémijéve punojné ngushtésisht me stafet e kopshteve pér
parandalimin, identifikimin, raportimin dhe menaxhimin e rasteve népémjet GTN
(grupeve teknike ndérsektoriale) pér t€ garantuar mbrojtjen e fémijéve por edhe
trajtimin n€ vazhdimési té tyre

4 Organizimi i paketave trajnuese pér stafet e punonjésve pér t’u njohur me shérbimet
mbrojtése pér f&mijét dhe kryesisht t€ rolit té tyre né té gjithé kété proces

5 Vendosja e PMF né kontakt me stafin e kopshteve n€ lidhje me ¢€shtjet e mbrojtjes sé
fémijéve

6 Cdo kopsht ka t€ hartuar, t€ miratuar dhe t€ njohur nga stafet, politikat e mbrojtjes sé
fémijéve
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Indikatorét e performancés
Nén objektivi: Promovimi i rolit dhe detyrave t¢ PMF

Mbrojtjes sé
Fémijéve.
Niotalstaf :Numri
total 1 stafit né t&
gjitha kopshtet

té kopshtit né zonat
pérkatése. Ky
tregues synon té
vlerésojé rritjen e
aft€sive dhe
kapaciteteve té stafit
pér t& identifikuar
dhe menaxhuar
rastet e mbrojtjes sé
fémijéve.

Treguesi Té dhénat e Njésia | Formula e Rezultati Frekeunca e | Dizagregimi
indikatorit e Llogaritjes: matjes
matjes
Stafet e Nistaf_trajnuar_PMF: % SKTpyr = Mat pérqindjen e Vjetore Qendér
Kopshtit i Numri i stafit t& Nstaf trajnuar PMF , 1 | stafit t& trajnuar nga Periferi
Trajnuar nga trajnuar nga Ntotaistaf PMF né lidhje me Fshat
PMF (SKTpmr) | Punonjési i numrin total t& stafit
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Té dhénat e regjistrit e regjistrit té shérbimit:

Kodi i Emrii té Pérshkrimi i | Disagregi | Njésia  Burimii té Personi Frekue | Metoda e
té dhénés té dhénés mi i té matés dhénés Pérgjegjés | ncae mbledhjes | & | F LSS
dhénés dhénés | eeté pér mbledh sétédhénés & S S S S
dhéné prodhimi | jes sé té % S| S| §| §
s n e té dhénés AR A A
dhénés
TP032 | Nitaf trajnuar | Kjo e dhéné | Total Numri | Regjistrate | Drejtoresh | Vjetore | Té dhénat
mr: Numrii | pérfshin t€ Bashki absolu | trajnimeve ate mblidhen
stafit t& gjithé ti kopshteve, pérmes
trajnuar nga | punonjésit e stafit Punonjési i raportimeve
Punonjési i kopshteve qé té Mbrojtjes té€ zyrtare
TP032/ | Mbrojtjes s¢ | kané Qendér trajnua sé nga
1 Fémijéve. pérfunduar T Fémijéve institucionet
trajnime arsimore ose
specifike mbi Regjistri i
politikat dhe trajnimeve
TP032/ praktikat e Periferi té personelit
2 mbrojtjes sé prané
fémijéve. Drejtorisé sé&
Burimeve
njerézore.
TP032/ Fshat
3
TPO033 | Niotalstat: Kjo e dhéné | Total Numri | Regjistrat e Drejtoriae | Vjetore | Raportim
Numri total i | pérfagéson Bashki absolu | personelitn€ | Burimeve | osepas | zyrtar nga
stafit né t& totalin e ti bashki/Drejto | njerézore. | ¢do Drejtoria e
gjitha punonjésve té stafit | ri Arsimore raundi Burimeve
kopshtet. kopshteve né bashki trajnimi | njerézore.
(mésues,
punonjés
shérbimi,
administrate)
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Nén objektivi: Hartimi i njé dokumenti mbi politikat e mbrojtjes s€ fémijéve pérshtatur me gjuhén e kuptueshme pér fémijét e kopshteve
dhe stafeve pedagogjike né kopshte

Treguesi Té dhénat e Njésia | Formula e Llogaritjes: Rezultati Frekeunca e | Dizagregimi
indikatorit e matjes
matjes
Pérqindja e NKop_Pol_Mbrojt_Fem: % PKPMF = Mat pérqindjen e | Vjetore Qendér
Kopsht;ye Numri i kopshteve qé Nikop.Pol Mbrojt.Fem , 1 5 kopshteve qé Periferi
me Politika kanég hartuar dhe NTotaikopshte kané Fshat
té hartuara njohin politikat e implementuar
dhe t& mbrojtjes sé fémijéve. politikat e
zbatuara pér | NTotalKopshte: Numri mbrojtjes sé
Mbrojtjen e | total i kopshteve fémijéve, duke
Fémijéve reflektuar
(PKPMF) angazhimin e
institucioneve
pér té siguruar
mbrojtjen e
fémijéve né
mjedisin arsimor
Pérqindja e Nstaf_trajnuar_pol_mbrojtjes % PSTMPF = Mat pérqindjen e | Vjetore Qendér
Stafit té : Numri 1 stafit t& Nstaf trajnuar_pol.mbrojties , 1 () stafit t& kopshtit Periferi
Kopshtit t& kopshtit q¢ ka Ntotalstar q¢€ ka marré Fshat
Trajnuar mbi | pérfunduar trajnimet trajnim mbi
Politikat e mbi politikat e politikat e
Mbrojtjes s€¢ | mbrojtjes sé fémijéve. mbrojtjes sé
Fémijéve Nitotalstaf :Numri total 1 fémijéve, né
(PSTMPF) stafit né t€ gjitha raport me numrin
kopshtet total té stafit né
kopshte.
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Té dhénat e regjistrit:

Kodi i Emrii té Pérshkri | Disagregi | Njésia | Burimii té Personi Frekuen Metodae | . | o .| o -~
té dhénés mi i té miité | matése dhénés Pérgjegjés cae mbledhjes £ 2 2 2 &
dhéné dhénés | dhénés | eté pér mbledhj | sé té Sl el S B
s dhénés prodhimin e | es sé té dhénés = S| S8 =
NA—— B | A | A A A
té dhénés dhénés
TPO03 | Nkop_pol Mbrojt Fe | Numri i Total Numri | Raportet nga | Drejtoreshat | Vjetore | T€ dhénat
4 m: Numri i institucion | Bashki absolut | Drejtoria e e kopshteve, mblidhen
kopshteve qé eve 1 Arsimit né personeli pérmes
kané hartuar dhe | parashkoll - kopshte | Bashki pérgjegjés né raportimev
TP034 njohin politikat e | ore qé Qendér ve bashki/inspek eté
/1 mbrojtjes s€ kané tori i institucion
fémijéve zbatuar kopshteve eve
TP034 dhe Periferi parashkoll
2 pranuar né ore dhe
ményré inspektime
formale ve té
TP034 politikat e | Fshat kryera nga
/3 mbrojtjes bashkia
s€
fémijéve
TP03 | NrotalKopshte: Kjoe Total Numri | Regjistri i Personeli Vjetore | Raportim
5 Numri total i dhéné Bashki absolut | kopshteve pérgjegjés zyrtar nga
kopshteve pérfagéson i prané pér Arsimin Drejtoria e
TP035 tq?alin eté Qendér kopshte Drejto_risé"sé P‘e'lrashl.coll.or“ Arsim%t né
1 gjitha ve Arsimit né né€ Drejtoring Bashki
institucion bashki e Arsimit té
eve Bashkisé.
TP035 parashkoll | Periferi
2 ore qé
operojné
TP035 brenda njé | Fshat
/3 bashkie
gjaté njé
viti.
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Kodi i Emrii té Pérshkri | Disagregi = Njésia = Burimii té Personi Frekuen Metodae | . | o .| & -~
té dhénés mi i té mi i té matése dhénés Pérgjegjés cae mbledhjes £ 2 2 2 &
dhéné dhénés | dhénés e té pér mbledhj | sété Sl SIS S| S
s dhénés prodhimin e | es sé té dhénés E E E E E
té dhénés dhénés
TPO03 | Nstaf trajnuar pol mp | Kjo € Total Numri | Raportet e Personeli Vjetore | Raportim
6 rojtjes: NUMI 1 dhéné Bashki absolut | trajnimeve pérgjegjés ose pas | zyrtar nga
stafit t€ kopshtit | pérfagéson istafit | nga pér Arsimin | ¢do Drejtoria e
q¢€ ka pérfunduar | totalin e té Drejtoria e Parashkollor | raundi Arsimit né
trajnimet mbi punonjésv trajnuar | Arsimit né né Drejtorin€ | tOrajnim | Bashki apo
TP036 | politikat e e té Qendér bashki/Drejt | e Arsimitt€ | i Drejtoria e
/1 mbrojtjes s€ kopshteve oria e Bashkisé. Burimeve
fémijéve. (mésues, Burimeve njerézore
TPO36 punonjés Periferi njerézore
” shérbimi,
administra
té) qé kané
marré
TP036 trynime &g
3 specializua
ra.

Nén objektivi: Zgjerimi 1 shérbimeve lehtésuese pér fémijét n€ nevojé pér pérfshirje sociale n€ moshé kopshti né ményré qé té nxitet
regjistrimi/frekuentimi 1 tyre né kopsht
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Treguesi Té dhénat e indikatorit Njésia | Formula e Llogaritjes: Rezultati Frekeun | Dizagregi
e ca e | mi
matje matjes
s

Fémijé né NFemNevSocGterre: FEM1j€ né Mat pérqindjen e | Vjetore | Qendér

Nevojé pér nevojé pér mbéshtetje sociale % NFENPS;terreni = fémijéve né Periferi

Pérfshirje té identifikuar nga grupet e NremnevsocGterrent ,.1 nevojé pér Fshat

Sociale té terrenit Nremnevsoc pérfshirje sociale,

identifikuar NFemNevsoc: Numri total i té identifikuar nga

nga grupet e | fémijéve né nevojé pér grupet e terrenit,

terrenit mbéshtetje sociale né moshé né raport me

(FNPSGterreni | kopshti, t€ regjistruar né numrin total t&

) kopsht fémijéve té

regjistruar né
kopshte

Fémijé né NremNev: Numri 1 fémijéve né % FNPSRK = NFemNev .10 Mat pérqindjen e | Vjetore | Qendér

Nevojé pér nevojé pér mbéshtetje sociale Re fémijéve né Periferi

Pérfshirje né€ moshé kopshti, t& nevojé pér Fshat

Sociale té regjistruar né kopshtet pérfshirje sociale

Regjistruar publike qé jané regjistruar

né Kopsht Re:Numri 1 fémijéve té né€ kopsht, né

(FNPSRK) regjistruar né kopshte publike raport me numrin

né vitin aktual

total t€ fémijéve
té regjistruar né
kopshtet publike
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Fémijé né
Nevojé pér
Mbrojtje té
Regjistruar
né Kopsht
(FNMRK)

N Fem_regjistruar_nev.mbrotjes
Numri total 1 fémijéve té
identifikuar né nevojé pér
mbrojtje qé jané regjistruar né
kopsht.

Nrezident: Numri total 1
fémijéve resident té
identifikuar né moshén e
kopshtit

%

FNMRK =

NFem _regjistruar_nev.mbrotje
el X100

Nrezident

Mat pérqindjen e
fémijéve né
nevojé pér
mbrojtje, t&
identifikuar dhe té
regjistruar né
kopshtet e
sistemit arsimor
né raport me
numrin total té
fémijéve resident
té identifikuar né
moshén e
kopshtit. Ky
tregues shérben
pér té€ monitoruar
se sa efektiv éshté
sistemi pér t&
pérfshiré dhe
mbéshtetur
fémijét qé kané
nevojé pér
mbrojtje né
mjedisin arsimor
parashkollor.

Vjetore

Qendér
Periferi
Fshat
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Fémijé né NFem_nev_mbrojtje_identif_stafi: % Mat pérqindjen e | Vjetore Qendér
Nevojé pér Numri i fémijéve né nevojé FNMISK = fémijéve né Periferi
Mbrojtje té pér mbrojtje qé jané NFem_nev_mbrojtje_identif stafi %100 Nevojé pér Fshat
Identifikuar | identifikuar nga stafi i NFem regjistruar_nevmbrojtje mbrojtje qé jané
nga Stafi i kopshtit identifikuar nga
KOpShtit NFem_regiistruar_nev.mbrotje: stafi i kOpShtit, né
(FNMISK) Numri total 1 fémijéve té raport me numrin
identifikuar né nevojé pér total t& fémijéve
mbrojtje qé jané regjistruar né té identifikuar né
kopsht. nevojé pér
mbrotje g€ jané
regjistruar né
kopésht. Ky
tregues vleréson
kapacitetin e stafit
té kopshtit pér té
identifikuar
fémijét qé€ kané
nevojé pér
mbrojtje.
Té dhénat e regjistrit té shérbimit:
Kodi i Emri i té dhénés Pérshkri | Disagregi = Njésia | Burimi i Personi | Freku | Metoda e
té mi i té mi i té matése | té dhénés | Pérgjegjé | enca mbledhjes
dhéné dhénés dhénés e té s pér e sétédhénés | & L S 5§
s dhénés prodhimi | mble S &S S|S
neté dhjes S| 5| 5| 5| §
dhénés | sé té -l -l ol -
dhéné
s
TPO037 | NremNevSocGterre: Tregon Total Numri | Raportet | Njésia pér | Vjetor | E dhéna
Fémijé né nevojé pér | numrine | Bashki absolut | e grupeve | Mbrojtjen | e mblidhet
mbéshtetje sociale t&¢ | fémijéve i e duke
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Kodi i Emri i té dhénés Pérshkri = Disagregi | Njésia | Burimii = Personi | Freku  Metoda e
té mi i té mi i té matése | té dhénés | Pérgjegjé | enca mbledhjes
dhéné dhénés dhénés e té s pér e sétédhénés | & 4L S S
S dhénés prodhimi = mble & S| S| S| S
n e té dhjes % S| 5| §| §
dhénés sé té | A A A A
dhéné
s
TP037 | identifikuar nga qé€ jané Qendér fémijév | t& Fémijéve numeéruar
/1 grupet e terrenit identifiku e terrenit. né Bashki rastet e
ar si té analizuara né
TP037 rinj né Periferi raportet ¢
2 nevojé pér grupeve té
TP037 mbéshtetj Fshat terrenit.
3 e sociale
nga
grupet e
terrenit.
TP038 | Nremnev: Numri i Tregon Total Numri | Regjistrat | Drejtoréti | Vjetor | T€ dhénat
fémijéve n€ nevojé numrin Bashki absolut | e Kopshteve | e mblidhen
pér mbéshtetje sociale | total t& i kopshtev | Punonjési duke
n€ moshé kopshti, t& fémijéve fémijév | e nga social/njés numeéruar
TP038 | regjistruar né kopshtet | n€ nevojé | Qendér e Drejtoria | iae fémijét né
/1 publike pér e Arsimit | shérbimit nevojé pér
mbéshtetj né€ bashki | social né mbéshtetje
e sociale bashki sociale q&
TP038 né mosh€ | periferi jané
2 kopshti regjistruar né
dhe jané regjistrat
té zyrtaré té
TPO38 regjistruar | popaq kopshteve
2 né
kopshtet e
bashkisé.

66




Kodi i Emri i té dhénés Pérshkri = Disagregi | Njésia | Burimii = Personi | Freku  Metoda e
té mi i té mi i té matése | té dhénés | Pérgjegjé | enca mbledhjes
dhéné dhénés dhénés e té s pér e sétédhénés | & 4L S S
S dhénés prodhimi = mble & S| S| S| S
n e té dhjes % S| 5| §| §
dhénés sé té S -ol I -vil v
dhéné
s
TPO039 | Nrem_nev_mbrojtje_identif st | 1r€gon Total Numri | Regjistrat | Drejtorete | Vjetor | E dhéna
afic Numri 1 fémijéve numrine | Bashki absolut | e Kopshteve | e mblidhet
né€ nevojé pér mbrojtje | f€mijéve i brendshé duke
g€ jané identifikuar qé jané fémijév | mté numeéruar
TPO39 | nga stafi i kopshtit identifiku | Qendér e kopshtit fémijét e
/1 ar si né identifikuar
nevojé pér vetém nga
TP039 mbrojtie 5 dreri stafi pér
N nga staﬁ i nevoje
kopshtit. mbrojtje té
shénuar &
TP039 Fshat regjistrat e
/3 brendshém té
kopshteve
publike
TP040 | Nrem_regjistruar_nev.mbrotje | 1regon Total Numri | Regjistrat | Drejtorete | Vjetor | E dhéna
: Numri total i numrin Bashki absolut | e Kopshteve | e mblidhet
fémijéve té total t& i kopshtev duke
identifikuar né nevojé | fémijéve fémijév | e numéruar té
TP040 | per mbrojtje qé jané qé jané Qendér e gjithé fémijét
/1 regjistruar n€ kopsht. | identifiku né nevojé
ar né mbrojtje té
TP040 névoj .é'pér Periferi reg_]: @struar é
N Inbl‘O_]"F]C regjistrat e
dhe qé kopshteve
aktualisht publike

67




Kodi i Emri i té dhénés Pérshkri = Disagregi | Njésia | Burimii = Personi | Freku  Metoda e
té mi i té mi i té matése | té dhénés | Pérgjegjé | enca mbledhjes
dhéné dhénés dhénés e té s pér e sétédhénés | & 4L S S
S dhénés prodhimi = mble & S| S| S| S
n e té dhjes % S| 5| §| §
dhénés sé té | A A A A
dhéné
s
TP040 jané té Fshat
/3 regjistruar
né
kopshte
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Lista e Aksioneve

Nr | Projekti Pergjegjes | Fakt Buxhet | Buxhet | Buxhet | Total
Aktual | Vit Vit Vit periudhe
2025 2026 2027
011 | Promovimi 1 rolit dhe Kujdesi
detyrave te PMF social pér
familjet
dhe
fémijét
012 | Ofrimi i paketave Sektori i
lehté€suese pér fémijét Arsimit
né nevojé
013 | Hartimi 1 njé¢ dokumenti | Drejtoria e
mbi politikat e Shérbimit
mbrojtjes sé fémijéve Social

pérshtatur me gjuhén e

kuptueshme pér fémijét
e kopshteve dhe stafeve
pedagogjike né kopshte

Lista e projekteve

Nr. 011 Projekti: Promovimi i rolit | Programi Buxhetor: 10430 -
dhe detyrave te PMF Kujdesi social pér familjet dhe
fémijét
Funksioni: 10

a)Pérshkrim i shkurtér i projektit

i Situata
Numri 1 punonjésve social€ t€ punésuar éshté 9 dhe psikologe jané 10.

Pérmbledhje e problematikés dhe nevoja pér ndérhyrje

Mungesa e takimeve t€ rregullta midis mésuesve dhe PMF-s€ krijon njé hendek t€ madh né
komunikim dhe mirékuptim, duke penguar mésuesit t€ kuptojné thellésisht rolin dhe funksionin
e PMF-sé brenda shkollés.

ii Synimi i projektit

Promovimi 1 rolit t¢ PMF né€ komunitet, nga stafet akademike te kopshteve dhe bordeve te
prinderve.

Stafi 1 kopshteve duhet té njihet me PMF, té trajnohen mbi ményrat e identifikimit té rasteve té
fémijéve t€ dhunuar, té diné si té referojné rastin dhe t€ kuptojné rolin q€ ka PMF pér mbrojtjen
e fémijéve. Eshté e nevojshme té ndértohet njé uré komunikimi dhe mirébesimi mes stafit t&
kopshteve dhe PMF, né ményré q¢€ identifikimi, referimi dhe menaxhimi i rasteve t€ fémijéve
né nevoj€ pér mbrojtje té jet€ sa mé efikas.

iii Niveli i ndérhyrjes
1. PMF si koordinues té grupeve teknike ndérsektoriale nxisin pérfagésimin e kopshteve
nga njé€ person kontakti i zgjedhur sipas VKM 149. Lind nevoja e njohjes se bazés ligjore
g€ ngarkon té gjitha institucionet né kontakt me f€mijén té jeté pjesé e GTN.
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2. NJMF dhe PMF organizojné sesione informuese me stafin e Institucioneve arsimore té
kopshteve.

3. PMF né NJA kryejné detyrat e tyre t€ pércaktuara nga VKM Nr. 578, daté 3.10.2018,
“Pér procedurat e referimit e té menaxhimit té rastit, hartimin dhe pérmbajtjen e planit
individual té mbrojtjes, financimin e shpenzimeve pér zbatimin e tij, si dhe zbatimin e
masave té mbrojtjes”.

iv Aktivitetet kryesore té projektit
1. Organizimi i takimeve informuese me stafin e kopshteve nga NJMF dhe PMF, me qéllim:
1. Informimin mbi rolin e PMF, sé bashku dhe me Késhillin e Prindérve, Bordin e
Kopshtit, Komisionin e Shéndetit
2. Diskutimin pér ¢€shtje t€ mbrojtjes s€ fémijéve, identifikimin e fémijéve n€ nevojé
pér mbrojtje dhe ményrén e adresimit té ¢éshtjes prané PMF.

b) Rezultatet qé prisni (shérbimet apo produktet e pritshme)
1. Cdo institucion arsimor duhet t€ jeté i njohur me rolin dhe pérgjegjésité e PMF-s¢;
2. Numri i telefonit t€ strukturave t€ Mbrojtjes s€ fémijéve duhet té jeté i afishuar né
ambinentet e kopshteve;
3. Céshtje t&€ mbrojtjes s€ fémijéve diskutohen né ményré t€ vazhdueshme né bordin
drejtues apo né késhillin e prindérve.

Aktorét e mundshém: (njésit€ e pérfshira | Kontributet e mundshme né€ projekt
brenda bashkis¢) (institucione gendrore, OJF, donator, etj.)
Drejtoria e Shérbimeve Sociale dhe Strehimit
— NJMF dhe PMF né NJA

¢) Shpenzimet e llogaritura (pér ¢do aktivitet t&€ mésipérm pika iv)

Nr | Emertimi Pergjegjes | Fakt Buxheti | Buxheti | Buxheti | Total
Aktual | Viti Viti Viti
2024 2025 2026
1 | Takime informuese | Njésia pér
me drejtuesit e mbrojtjen
kopshteve e fémijéve
2 | Takime informuese | Njésia pér
me Késhillin e mbrojtjen
Prindérve, Bordine | e fémijéve
Kopshtit dhe
Komisionin e
Shéndetit
f) Periudha e zbatimit: g) Ndjek zbatimin e projektit:

Kujdesi social pér familjet dhe fémijét
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Nr. 012 Projekti: Ofrimi i paketave | Programi Buxhetor: 09120 -
lehtésuese pér fémijét né | Arsimi bazg pérfshir€ arsimin

nevojé parashkollor
Funksioni: 09

a)Pérshkrim i shkurtér i projektit

i Situata
Bashkia Librazhd nuk ofron paketat lehté€suese pér f€mijét né nevoj€ pér pérfshirje sociale né
moshé kopshti.

Pérmbledhje e problematikés dhe nevoja pér ndérhyrje

Gjaté vitit shkollor 2023-2024 né kopshtet e Bashkis¢ Librazhd ka 37 fémijé egjiptiané dhe 365
fémijé né familje me ndihmé ekonimike

ii Synimi i projektit

Ofrimi i paketave pér regjistrimin e fémijéve n€ kopshte me dreké pa pagesé.

Kjo nismé jo vetém q¢ rrit normén e frekuentimit t€ f€mijéve q€ jané tashmé t€ regjistruar né
kopshtet publike t€ Bashkisé Librazhd, por gjithashtu nxit prindérit, q€ nuk i kan€ regjistruar mé
paré fémijét né kopsht pér t’i regjistruar.

iii Niveli i ndérhyrjes

1. Miratimi n€ KB 1 paketés lehtésuese pér fémijét n€ nevojé pér pérfshirje sociale dhe
mbrojtje dhe fémijét me aftési t€ kufizuar.

2. Hartimi 1 paketés lehtésuese nga Sektori i Arsimit né¢ bashképunim me Qendrén
Ekonomike. Né paketé pérfshihet numri i f€émijéve q€ do té pérfitojn€ nga ky shérbim,
kopshtet né té cilat do té regjistrohen dhe kostot mujore pér f€mijé;

3. Identifikimi i fémijéve né nevojé pér pérfshirje sociale, n€ nevojé pér mbrojtje dhe me
aftési t€ kufizuar népérmjet Platformés Digjitale;

4. Regjistrimi i fémijéve n€ kopshtet me dreké pa pagesé.

iv Aktivitetet kryesore té projektit
1. Hartimi 1 paketés lehtésuese;
2. Miratimi i paketés lehtésuese né KB;
3. Zbatimi i paketés lehtésuese.

b) Rezultatet qé prisni (shérbimet apo produktet e pritshme)
1. Ruritja e frekuentimit né kopsht t€ fémijéve né nevojé pér pérfshirje sociale, n€ nevojé
pér mbrojtje dhe me aftési t€ kufizuar;
2. Ruritja e regjistrimit t€ f€mijéve né nevoj€ pér pérfshirje sociale, né nevojé pér mbrojtje
dhe me aftési té kufizuar.

Aktorét e mundshém: (njésit€ e pérfshira | Kontributet e mundshme né€ projekt

brenda bashkis¢) (institucione gendrore, OJF, donator, etj.)
e Sektori 1 Arsimit; e Bashkia Librazhd
e Qendra Ekonomike e Donator

e OJF (organizata ndérkombétare q€ kané né
fokus arsimin e hershém kryesisht té
komunitetit rom si Roma Education Fund,
EU)

¢) Shpenzimet e llogaritura (pér cdo aktivitet t&€ mésipérm pika iv)
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Nr | Emertimi Pergjegjes | Fakt Buxheti Buxheti Buxheti Total
Aktual | Viti 2025 | Viti 2026 | Viti 2027

1 | Hartimi i paketés | Sektori i 0
lehtésuese Arsimit

2 | Miratimi i Sektori i 0
paketés Arsimit
lehtésuese né KB

3 | Zbatimi i paketés | Sektori i 0 0 0 0
lehtésuese Arsimit

0 0 0 0

f) Periudha e zbatimit:

Sektori 1 Arsimit

g) Ndjek zbatimin e projektit:
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Nr. 013 Projekti: Hartimi 1 njé dokumenti mbi | Programi Buxhetor: 10430 -
politikat e mbrojtjes s€¢ fémijéve | Kujdesi social pér familjet dhe
pérshtatur me gjuhén e kuptueshme pér | fémijét

fémijét e kopshteve dhe stafeve
pedagogjike ne kopshte Funksioni: 10

a)Pérshkrim i shkurtér i projektit

i Situata

Ligji Nr. 18/2017 “Pér té drejtat dhe mbrojtjen e fémijés”, pércakton t€ drejtat dhe mbrojtjen qé
gézon ¢do fémijé, mekanizmat dhe autoritetet pérgjegjése, q€ garantojné me efektivitet
ushtrimin, respektimin, promovimin e kétyre té drejtave, si dhe mbrojtjen e vecanté t€ fémijés.

Pérmbledhje e problematikés dhe nevoja pér ndérhyrje

Zinxhiri 1 komunikimit mes kopshtit dhe Bashkis€ nuk €shté i garté né kopshtet g€ menaxhohen
nga drejtorét e shkollave té arsimit bazé.

NIMF prané Drejtorisé sé€ Shérbimit Social dhe PMF duhet té sigurohen qé ligji 18/2017 &shté
i qarté dhe i kuptueshém pér t€ gjithé stafin e kopshteve dhe bashkisé qé jané né kontakt me
fémijét. Pér kété arsye, €shté e nevojshme t€ hartohet njé dokument bazuar né kété ligj mbi
politikat e mbrojtjes s¢ fémijéve, t€ pérshtatur né gjuhé t€ kuptueshme jo vet€ém pér stafin e
kopshteve, por edhe pér veté fémijét, prindérit dhe partneré té tjeré.

ii Synimi i projektit

Politika pér Mbrojtjen e Fémijéve duhet té jet€ njé dokument udhéheqés pér stafet, prindérit,
partnerét e vullnetarét n€ institucionet edukative parashkollore nén administrimin e bashkive né
té cilat punohet me / pér f€mijé, pér t€ mbrojtur dhe ruajtur miréqénien e f€mijéve nga ¢do formé
e dhunés apo abuzimit.

iii Niveli i ndérhyrjes
1. Miratimi 1 dokumentit mbi Politikat e Mbrojtjes sé Fémijés nga Késhilli Bashkiak.
2. Ky dokument integrohet né kontratat e mésuesve, t€ cilét e nénshkruajné dhe mbajné
pérgjegjési pér zbatimin e tij.
3. Grupi i punés pér pérgatitjen e dokumentit formohet nga Drejtoria e Shérbimit Social,
NJMF, PMF, ZVAP dhe OJF t€ specializuara né€ arsim, duke pérfshiré specifika lokale.

4. Konsultime me mésues dhe prindér realizohen pér té finalizuar dokumentin.

5. Dokumenti paraqitet pér miratim né€ Késhillin Bashkiak.

6. Pérfshihet nj€ kod sjelljeje pér ¢do punonjés qé ka kontakt me fémijét.

7. Caktohet njé person kontakti pér mbrojtjen e fémijéve n€ ¢do kopsht, me rol dhe
pérgjegjési té pércaktuara.

8. Hartohen procedura pér raportimin e shqetésimeve dhe incidenteve q€ lidhen me fémijét.

9. Aneks pér sjelljen e medias, duke rregulluar trajtimin e ¢éshtjeve q€ lidhen me fémijét.

iv Aktivitetet kryesore té projektit
1. Ngritja e Grupit t& Punés pér hartimin e dokumentit;
2. Konsultimi me prindér dhe mésues;
3. Miratimi né KB;
4. Promovimi i dokumentit n€ t€ gjitha strukturat e nevojshme;
5. Informim i stafit t&€ kopshtit pér politikat e mbrojtjes s¢ fémijéve

b) Rezultatet qé prisni (shérbimet apo produktet e pritshme)
1. Hartimi i dokumentit mbi Politikat e Mbrojtjes s€ Fémijéve;
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s€ Fémijéve;

Njohja mé e mir€ e stafit t€ kopshteve, prindérve dhe fémijéve me Politikat e Mbrojtjes

Pajisja e ¢do kopshti me njé praktiké té miratuar ligjore t€ pérshtatur sipas grupmoshés
sé fémijéve n€ kopsht g€ siguron mbrojtjen dhe té drejtat e fémijéve.

Aktorét e mundshém: (njésit€ e pérfshira

Kontributet e

mundshme né

projekt

brenda bashkis¢) (institucione gendrore, OJF, donator, etj.)
o Drejtoria e Shérbimit Social (NJMF, e OJF
PMF)
¢) Shpenzimet e llogaritura (pér ¢do aktivitet t&€ mésipérm pika iv)
Nr | Emertimi Pergjegjes | Fakt Buxheti | Buxheti | Buxheti | Total
Aktual | Viti Viti Viti
2025 2026 2027
1 | Ngritja e Grupit té Drejtoria e
Punés Shérbimit
Social
2 | Konsultimi me Drejtoria e
prindér dhe mésues Shérbimit
Social
3 | Miratimi né KB Drejtoria e
Shérbimit
Social
4 | Promovimi i Drejtoria e
dokumentit né té Shérbimit
gjitha strukturat e Social
nevojshme
5 | Informim i stafit té Drejtoria e
kopshtit pér politikat | Shérbimit
e mbrojtjes s€ Social
fémijéve

f) Periudha e zbatimit:

g) Ndjek zbatimin e projektit:
Drejtoria e Shérbimit Social
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3.5 Fémijét me aftési té kufizuar

3.5.1 Adresimi 1 prindérve

Informacion i pérgjithshém

E drejta pér arsimim fémijéve me aftési ndryshe (t€ kufizuara) iu garantohet nga Ligji 69/2012, i
ndryshuar?, Kreu XI, “Arsimimi i fémijéve me aftési t& kufizuara”, neni 63, pika 2 (citoj):
“....Pérfshirja dhe inetgrimi i fémijéve me aftési té kufizuara né kopshtet dhe shkollat e
zakonshme té arsimit bazé éshté parésore”. Sipas udhézimeve ligjore, zakonisht njé mésuese
ndihmése ose asistente ofrohet pér ¢do 2-3 femijé me aftési té kufizuara né njé grup ose klasé.
Megjithaté, ky raport mund té ndryshojé bazuar né specifikat e nevojave té fémijéve dhe vendimet
e veganta té institucioneve arsimore dhe njésive administrative pérkatése.

Objektiva kryesore:
e Pé&rmirésimi i procesit t€ diagnostikimit t€ fémijéve me aftési t&€ kufizuar
e Plotésimi i standardeve t€ aksesueshmérisé€ té fémijéve me AK né arsimin parashkollor

Nén-objektivat:

Nr Pershkrimi

1 Pérmirésimi i komunikimit mésues-prind gjaté procesit t€ diagnostikimit t& fémijés
népérmjet trajnimit té stafit té kopshteve dhe ofrimit té shérbimit psiko-social pér
prindérit

2 Heqgja e barrierave qé pengojné aksesueshmériné e fémijéve me AK né kopshte

2Ligji 69/2012, i ndryshuar, “Pér sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e Shqipérisé”
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Indikatorét e performancés
Nén objektivi: Pérmir€simi i komunikimit mésues-prind gjaté procesit t€ diagnostikimit t& fémijés népérmjet trajnimit té stafit té
kopshteve dhe ofrimit t& shérbimit psiko-social pér prindérit
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Treguesi Té dhénat e Njésia | Formula e Llogaritjes: Rezultati Frekeunca | Dizagregimi
indikatorit e e matjes
matjes
Ndryshimi vjetori | NtFem_ak: Numri i % = Ndrysh_Fem_AK = Mat pérqindjen Vjetore | Grup-mosha e
numrit t& fémijéve | fémijéve me Nerem ak—Nt-1Fem 4K \ 100 | € ndryshimit t& fémijéve
me aftési té aftési té kufizuara Ne-1Fem_ax numrit té Lloji 1 aftésisé sé
kufizuara (AK) té né vitin aktual fémijéve me kufizuar (fizike,
diagnostikuar né Nt-1Fem_ak: Numri aftési t& mend.ore’l
kopshtet publike 1 fémijéve me kufizuara (AK) ;mocmna ©
e . ona
(Ndrysh_Fem_AK) afteS} ‘te kufizuara tg . gieografike(Qendér,
né vitin e kaluar dlagnf)stlkuar Periferi, Fshat)
nga nj€ vit né Gjinia e fémijéve
fetrin.
Té dhénat e regjistrit té shérbimit:
Kodi i Emrii té Pérshkrim | Disagregim | Njésia | Burimi i Personi Frekuenc Metoda e
té dhénés iité iité matése = té dhénés | Pérgjegjé ae mbledhjessé¢ | & % SIS
dhéné dhénés dhénés eté S pér mbledhjes té dhénés S S| &S S
s dhénés prodhimi sé té % S| g 5| §
n e té dhénés | A A AR A
dhénés
TP041 | Nirem ak:Numr | Tregon Total Numér @ Raportet e | Punonjésit | Vjetore Vleré€simet
TP041 | iifémijéve me | numrin Grup-mosha drejtorive | e nga
/1 aftési t& total t& e fémijéve té shérbimit punonjésit
TP041 | kufizuara né fémijéve Lloji i kopshteve | psiko- socialé dhe
/2 vitin aktual me aftési t& | aftésisé sé social dhe psikologét
kufizuara kufizuar Drejtorite
(AK) gé (fizike, e
jané mendore, kopshteve
identifikuar | emocionale)




TP041
/3

TP041
/4

dhe Zona
regjistruar | gjeografike
né (Qendér,
institucione | Periferi,

t arsimore | Fshat)
(kopshte Gjinia e
publike) fémijéve
gjaté vitit

aktual

Nén objektivi: Heqgja e barrierave q€ pengojné aksesueshméring e fémijéve me AK né kopshte

Kufizuara pérmes
Mbéshtetjes Psiko-
Sociale té Prindérve
dhe Mésuesve
(PDFAK-MPSP)

ane marre mbeshtetje psik
o-social

NtotalKopshte: Numri i
kopshteve ku prindérit dhe
mésuesit kan€ marré
mbéshtetje psiko-social

kané pérfituar
mbéshtetje psiko-sociale

Treguesi Té dhénat e indikatorit Njésia | Formula e Llogaritjes: Rezultati Frekeu | Dizagreg
e nca e | imi
matjes matjes

Aksesueshméria e NkopshteRrampa: Numri 1 % AFKAK = Pérqgindja e kopshteve Vjetore | Qendér
Fémijéve me Aftési té€ | institucioneve arsimore me NropshteRrampa . 1 ) publike g€ jané t& Periferi
Kufizuara né Kopshte | rampa dhe infrastrukturé t Ntotalkopshte pajisura me rampa pér té Fshat
(AFKAK) ¢ pérshtatshme lehtésuar

NitotalKopshte: Numri total 1 aksesueshmériné e

kopshteve fémijéve me aftési té

kufizuara.

Pérmirésimi 1 NkopshtePDFAK-MPSP: Numri 1 % PDFAK — MPSP = Mat pérqindjen e Vjetore | Qendér
Diagnostikimit té kopshteve NkopshtePDFAK-MPSP , 1 9 kopshteve publike ku Periferi
Fémijéve me Aftési té€ | ku prinderit dhe mesuesit k Ntotaikopshte prindérit dhe mésuesit Fshat
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Té dhénat e regjistrit té shérbimit:

Kodii | Emrii té dhénés | Pérshkri0miité | Disagregi | Njésia = Burimi i té Personi Freku Metoda e
té dhénés mi i té matés dhénés Pérgjegjés = encae | mbledhjessé | . | , o -~
dhéné dhénés eeté pér mbled té dhénés g g Qg ga
s dhéné prodhimin | hjes sé ; < S| S| 2
s e té dhénés té = = 2| = =
dhéné B | A A A A
s
TP042 | NiopshteRrampa: Tregon numrin Bashki Numér | Raportet e Drejtoriae | Vjetor | E dhéna
TP042 | Numrii total t€ kopshteve Qendér njésive Arsimitné | e mblidhet duke
/1 institucioneve arsi | q€ kané administrativ | bashki verifikuar
TP042 A More me rampa d | pérmbushur Periferi e dhe pérputhshméri
” he infrastrukturé t ;tandardet e Drej.'to'risé sé né me
TPO42 € pérshtatshme 1nfrastrukturé§ pér Fshat Ars1m}t né §tandartet e
3 aksesueshméring e Bashki infrastrukturés
fémijéve me aftési pér té gjitha
té kufizuara kopshtet
TP043 | NiopshtePDFAK-MpPsP: | 1regon numrin € Bashki Programet e | Drejtorit€ ¢ | Vjetor | E dhéna
Numri i kopshteve ku mbéshtetjes | kopshteve | e mblidhet
kopshteve ku prindérit dhe Qendér psiko-sociale | dhe stafi pérmes
prinderit dhe mésuesit jané — té ofruara pérgjegjés Raportimeve
mesuesit kane pérfshiré né Periferi nga bashkia | pér arsimin nga drejtorité e
marre mbeshtetje | programe dhe parashkollo kopshteve
. . = .. . Fshat . N
psiko-social mbéshtetése psiko- organizatate | r né
sociale pér té specializuara | Drejtoriné
pérmirésuar ose Arsimore
diagnostikimin dhe Raportime n€ Bashki.

kujdesin ndaj
fémijéve

nga drejtorité
¢ kopshteve
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Lista e Aksioneve

Nr | Projekti Pergjegje | Fakt Buxhet | Buxhet | Buxhet | Total
s Aktual | Vit Vit Vit periudhe
2025 2026 2027

014 | Pérmirésimi i procesit t&€ | Sektori i

diagnostikimit té Arsimit/D
fémijéve me AK pérmes | rejtoria e
mbéshtetjes psiko- Shérbimit
sociale té prindérve dhe | Social
mésuesve

015 | Vendosja e rampave dhe | Drejtoria
respektimi i standardeve | e Arsimit
pér infrastrukturén e

fémijéve me AK prané
institucioneve arsimore

Lista e projekteve

Nr. 014 Projekti:  Pérmirésimi 1 | Programi Buxhetor: 10140 -
procesit t€ diagnostikimit t& | Kujdesi social pér personat e
fémijéve me AK pérmes | sémuré dhe me aftési té
mbéshtetjes psiko-sociale té | kufizuara

prindérve dhe mésuesve Funksioni: 10

a)Pérshkrim i shkurtér i projektit

i Situata
Gjaté analizés sé situatés s€ arsimit parashkollor éshté evidentuar se mésuesit e kopshteve hasin
probleme me prindé€rit n€ momentin qé ata dyshojné se fémija mund t€ jet€ me aftési té€ kufizuar.

Pérmbledhje e problematikés dhe nevoja pér ndérhyrje

Prind€rit nuk pranojné té vizitojn€ fémijén e tyre sepse refuzojné t€ pranojné se mund t€ jet€ me
aftési t€ kufizuara mendore ose fizike.

ii Synimi i projektit

Ky projekt synon rritjen e ndérgjegjésimit té prindérve pér réndésiné e diagnostikimit t€ hershém
dhe trajtimin e specializuar t€ fémijés me aftési t€ kufizuar dhe asistimin e mésuesve gjaté
procesit t&€ komunikimit me prindérit.

iii Niveli i ndérhyrjes

1. Miratimi i buxhetit n€ pér trainimet e mésuesve né KB

2. Hartimi 1 planit t€ trainimit t€ mésuesve t€ arsimit parashkollor mbi ményrat e
komunikimit mésues-prind nga psikologét e Sektorit pér Arsimin, Kulturén dhe Sportin.
Trainimet mund té organizohen né€ nivel Njésie Administrative pér mésuesit g€ punojné
né kopshtet g€ ndodhen né zonat rurale dhe né nivel rajoni pér mésuesit e kopshteve qé
ndodhen né qytetin e Librazhdit.

2. Trajnimet e organizuara né¢ qytet nuk kané kosto, ndérsa ato t€ organizuara né Njésité
Administrative kané kostot e transportit;

3. Organizim i trajnimeve pér mésuesit e arsimit parashkollor nga psikologét e Sektorit pér
Arsimin, Kulturén dhe Sportin mbi ményrat e komunikimit mésues-prind;

79



Mésuesi njofton Sektorin pér Arsimin,

Kulturén dhe Sportin né rast se has njé problem

me prind€rit pérsa i pérket diagnostikimit té fémijéve me aftési t€ kufizuar;

Sektori 1 Arsimitvé n€ dispozicion nj€ psikolog pér t€ trajtuar problematikén e raportuar,

duke komunikuar me prindérit dhe mésuesin.

iv Aktivitetet kryesore té projektit
l.

Hartimi i planit t€ trajnimeve pér mésuesit;

2. Miratimi 1 planit t€ trajnimeve né KB;

3. Organizim i trajnimeve pér mésuesit mbi ményrat ¢ komunikimit mésues-prind.
Kosotoja pér e trajnimit pér njé mésues €shté 1 mijé leké.

4.

Ofrimi i shérbimit psiko-social pér prindérit q€ kan€ véshtirési pér t€ pranuar se fémijét

e tyre mund t€ jené me aftési t€ kufizuara.

b) Rezultatet qé prisni (shérbimet apo produktet e pritshme)
1. Pérshpejtim 1 procesit t€ diagnostikimit té fémijéve me aftési t€ kufizuar.

Aktorét ¢ mundshém: (njésit€ e pérfshira | Kontributet ¢ mundshme né projekt
brenda bashkis¢) (institucione gendrore, OJF, donator, etj.)
e Sektori i Arsimit e OJF
e Drejtoria e Shérbimit Social.
¢) Shpenzimet e llogaritura (pér ¢do aktivitet t&€ mésipérm pika iv)
Nr | Emertimi Pergjegjes | Fakt Buxheti | Buxheti | Buxheti | Total
Aktual | Viti Viti Viti
2025 2026 2027
1 | Hartimi i planit té Sektori i
trajnimeve pér Arsimit
mésuesit
2 | Miratimi 1 planit t€ | Sektori 1
trajnimeve né KB Arsimit
3 | Organizim i Sektori 1
trajnimeve pér Arsimit
mésuesit mbi
ményrat e
komunikimit
mésues-prind
4 | Ofrimi i shérbimit | Sektori i
psiko-social pér Arsimit
prindérit

f) Periudha e zbatimit:

g) Ndjek zbatimin e projektit:
Sektori 1 Arsimit
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Nr. 015 Projekti: Vendosja e rampave dhe | Programi Buxhetor: 09120 -
respektimi 1 standardeve pér | Arsimi baz€ pérfshiré arsimin
infrastrukturén e fémijéve me AK | parashkollor

prané institucioneve arsimore Funksioni: 09

a)Pérshkrim i shkurtér i projektit

i Situata

N¢ Bashkisé Librazhd rezulton se 7 f€mij€ jané me aftési t€ kufizuar mendore dhe jané t& gjithé
djem. Gjithashtu jané raportuar dhe 3 f€mijé me aftési té kufizuar fizike, nga té cilét 2 jané djem
dhe 1 &shté vajz€. Kopshtet qé kané rampé jané né pergjithési ato kopshte t€ cilat ndodhen
brenda shkollave té rikonstruktuara vitet e fundit.

Pérmbledhje e problematikés dhe nevoja pér ndérhyrje

Eshté e nevojshme qé né kopshte t€ vendosen rampat, dhe t€ ndértohen tualete pér fémijé me
AK né pérputhje me standardin pér infrastrukturén e kopshteve.

ii Synimi i projektit

Synimi i kétij projekti éshté pajisja e gjithé ndértesave t&€ kopshteve me rampa pér té lehtésuar
aksesueshmériné e fémijéve me aftési t€ kufizuar n€ kopsht.

Né VKM nr. 1074, daté 23.12.2015, “Pér pércaktimin e masave pér ménjanimin e pengesave
né komunikim dhe infrastrukturé né ofrimin e shérbimeve publike pér personat me aftési té
kufizuara”, pércaktohen masat pér zbatimin dhe unifikimin e rregullave, n€ bazé t& t&€ cilave
ménjanohen pengesat mjedisore dhe infrastrukturore pér t€ béré t€ mundur aksesin né strehim,
transport, shéndetési, kujdes social, arsimim, punésim dhe shérbime pér personat me aftési té
kufizuara.

iii Niveli i ndérhyrjes

1. Miratimi né KB i buxhetit pér vendosjen e rampave dhe tualeteve né kopshte;

2. Firmosja e kontratés mes Bashkisé dhe Operatorit/€éve ekonomik.

3. Hartimi 1 planit t€ ndérhyrjes pér vendosjen e rampave dhe tualeteve né kopshte nga
Drejtoria e Kontrollit t&€ Zhvillimit t€ Territorit né bashképunim me Drejtoria e Arsimit.
Plani do t€ pérmbajé shtrirjen kohore t&€ ndérhyrjes, kopshtet qé do t€ vendosen rampa
¢do vit dhe kostot;

4. Hapja e procedurés sé prokurimit publik pér gjetjen e operatorit ekonomik pér vendosjen
€ rampave.

iv Aktivitetet kryesore té projektit

1. Hartimi 1 planit t&€ ndérhyrjes pér vendosjen e rampave dhe ndértimin e tualeteve né
kopshte nga Drejtoria e Kontrollit t&€ Zhvillimit t€ Territorit né bashképunim me
Drejtoriné e Arsimit;

2. Miratimi né KB i buxhetit pér vendosjen e rampave dhe tualeteve n€ kopshte;

3. Hapja e procedurés s€ prokurimit publik dhe gjetja e operatorit ekonomik pér vendosjen
€ rampave;

4. Vendosja e rampave né€ kopshte nga operatori ekonomik.

b) Rezultatet qé prisni (shérbimet apo produktet e pritshme)
T€ gjithé kopshtet kané€ rampa dhe tualete né ményré qé fémijét me aftési té kufizuar t€ aksesojné
lehtésisht kopshtin.

Aktorét e mundshém: (njésit€ e pérfshira | Kontributet e mundshme né€ projekt
brenda bashkis¢) (institucione gendrore, OJF, donator, etj.)
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Drejtoria e Arsimit

Drejtoria e Kontrollit t€ Zhvillimit té .

Territorit,

Drejtoria Burimeve Njerézore dhe

Shérbimeve Mbéshtetése.

OJF

Operator/ét ekonomik

¢) Shpenzimet e llogaritura (pér ¢do aktivitet t&€ mésipérm pika iv)

Nr | Emertimi Pergjegjes | Fakt Buxheti | Buxheti | Buxheti | Total
Aktual | Viti Viti Viti
2025 2026 2027
1 | Hartimi i planit Drejtoria e
Arsimit
2 | Miratimi né¢ KB 1 Drejtoria e
buxhetit Arsimit
3 | Hapja e procedurés s¢ | Drejtoria
prokurimit publik dhe | Burimeve
gjetja e operatorit Njerézore
ekonomik dhe
Shérbimet
Mbéshtetése
4 | Vendosja e rampave Operatori/ét
dhe tualeteve né ekonomik
kopshte nga operatori
ekonomik
f) Periudha e zbatimit: g) Ndjek zbatimin e projektit:
Drejtoria e Arsimit
Risqget
Risku Mitigimi
Mungesa e fondeve pér té financuar kété projekt rrezikon Pérpjekja pér té gjetur
realizimin e tij. donatoré
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4. Proceset Mbéshtetése - Veprimet e Planit té Pérmirésimit té Shérbimit

4.1 Qéllimi

Proceset mbéshtetése ofrojné mbéshtetje pér proceset kryesore dhe mund té ndodhen brenda ose
jashté institucionit. N€ rastin e kopshtit, njé proces mbéshtetés mund t€ jeté shtimi 1 burimeve
njerézore nga Bashkia pér t€ koordinuar aktivitetet e planit t€ pérmirésimit t€ arsimit parashkollor.
Planet e pérmirésimit synojné ofrimin e shérbimeve mé efikase né€ edukimin, siguriné dhe
zhvillimin e fémijéve, si dhe sigurimin e aksesueshméris€¢ pér t€ gjithé. Fokusi éshté né
pérmirésimin e infrastrukturés, ngritjen e kapaciteteve pér arsimin parashkollor dhe
gjithépérfshirjen e fémijéve né territorin e Bashkis€ Librazhd.

4.2 Objektiva té pérgjithshém

Objektivi kryesor i1 planeve t€ pérmirésimit t€ shérbimit n€ lidhje me Proceset Mbéshtetése &shté
arritja e standardeve t€ vendosura nga aktet ligjore pérsa i pérket numrit té stafit t&€ kopshteve,
rikonstruksionit dhe mirémbajtjes s€ godinave, llojet e materialeve didaktike, cilésiné e ushqimit
dhe sigurimin e aksesit né kopsht.

4.3 Burimet Njerézore

4.3.1 Rekrutimi 1 stafit

Informacion i pérgjithshém

Institucionet arsimore parashkollore, organizohen duke u mbéshtetur né Urdhrin nr. 313, Kreu II,
Neni 5, “Organizimi i institucioneve t€ arsimit parashkollor”. Ndérsa Udhézimi Nr.14 daté
10.7.2023 Pér numrin e nxénésve pér klasé¢ dhe ngarkesén mésimore t€ punonjésve arsimoré
Objektiva kryesore:

Pérmirésimi i sistemit t€ menaxhimit t& kopshteve duke siguruar nivelin e duhur té stafit pércaktuar
nga aktet ligjore.

Nén-objektivat:
Nr | Pershkrimi

1 | Aplikimi 1 Udhézimit Nr.14, sipas té cilit kemi nj€ drejtor pér 5 grupe nxénésish né
kopsht.

3 Udhézimi Nr.14 daté 10.7.2023 Pér numrin e nxénésve pér klasé dhe ngarkesén mésimore t€ punonjésve arsimoré
https://arsimi.gov.al/wp-content/uploads/2023/07/Udhezim-Nr.14-date-10.7.2023-Per-numrin-e-nxenesve-per-klase-dhe-
ngarkesen-mesimore-te-punonjesve-arsimore.pdf

&3


https://arsimi.gov.al/wp-content/uploads/2023/07/Udhezim-Nr.14-date-10.7.2023-Per-numrin-e-nxenesve-per-klase-dhe-ngarkesen-mesimore-te-punonjesve-arsimore.pdf
https://arsimi.gov.al/wp-content/uploads/2023/07/Udhezim-Nr.14-date-10.7.2023-Per-numrin-e-nxenesve-per-klase-dhe-ngarkesen-mesimore-te-punonjesve-arsimore.pdf

Indikatorét e performancés
Nén-Objektivi: Aplikimi i Udhézimit Nr.14, sipas té cilit kemi njé drejtor pér 5 grupe nxénésish né kopsht.

Drejtues té€ Shkollave
(PKMDSH)

té shkollave
NitotalKopshte: Numri total 1
kopshteve

drejtues té shkollave
duke dhéné njé pasqyré
té struktures
organizative té
kopshteve

Treguesi Té dhénat e indikatorit Njésia | Formula e Llogaritjes: Rezultati Frekeu | Dizagreg
e nca e |imi
matjes matjes
Raporti i NPunQend: Numri i Pérqind | p QM = _Npungend 190 | Mat pérgindjen e Vjetore | Qendér
Qéndrueshmérisé sé mesuesve g€ kané je (%) Ntotalmesues mésuesve q¢ mbeten té Periferi
Mé¢ésuesve (RQM) gendruar n€ puné. angazhuar né t€ njéjtin Fshat
Notaivésues: Numri total i institucion arsimor pér
mésuesve t&€ angazhuar njé periudhé njé vjecare.
Mesatarja e Numriti | Re: Numri i fémijéve té Numer | yNFM = Re Mat mesataren e numrit | Vjetore | Qendér
Fémijéve pér njé regjistruar né kopshte né Nrotaimesues té fémijéve pér njé Periferi
Mésuese (MNFM) vitin aktual. mésuese. Fshat
NrotalMesues: Numri total 1
mésuesve t&€ angazhuar né
vitin aktual
Pérqindja e NxopshteDrejtuesShkolla: Numri | Pérqind | PKMDSH = Mat pérqgindjen e vjetore | Qendér
Kopshteve qé 1 kopshteve qé je (%) | NxopshteDrejtuesshkolla , 1 4 | kopshteve qé Periferi
Menaxhohen nga menaxhohen nga drejtues Ntotaikopshte menaxhohen nga Fshat
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Té dhénat e regjistrit té shérbimit:
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Kodi i Emrii té Pérshkrimii | Disagre @ Njésia = Burimi i Personi | Freku Metoda e
té dhénés té dhénés gimiité matése tédhénés Pérgjegjé encae  mbledhjessété . L ., o -~
dhéné dhénés eté s pér mbled dhénés gl galg g9
s dhénés prodhimi | hjes SIS S| ST
neté | sété 2 S 22
dhénés dhéné
s
TP044 | NpunQend: Kjo e dhéné Bashkia | Numér | Regjistrat | Drejtoriae | Vjetor | E dhéna merret
Numri i pérdoret pér t& zyrtar€ t€ | Burimeve | e nga Regjistrat
mésuesve qé matur stafit t€ Njerézore zyrtarg té
kané gendruar | stabilitetin e Drejtorisé burimeve
TPO44 | pg puné. stafit Qndér sé njerézore duke
/1 mésimdhénés Burimeve numéruar
né kopshte dhe njerézor mésuesit qé kané
TPO44 per te Periferi qéndruar n¢ puné
n V!Fzresuar N (nuk jané larguar)
géndrueshméri
né e tyre né
TP044 ins‘Fitucionet Fshat
1 arsimore
TP045 | Nrotaivesues: Numri total i Bashkia | Numér | Regjistrat | Drejtoriae | Vjetor | E dhéna merret
Numri total i mésuesve te - zyrtaré t€ | Burimeve | e nga Regjistrat
TPO4S | masuesve t& punésuar né Qndeér stafit t& Njerézore zyrtaré té
/1 angazhuar né | kopshtet — Drejtorisé burimeve
TPO45 | yitin aktual publike né Periferi sé njerézore duke
/2 bashki. Burimeve numéruar té gjithé
TP045 Fshat njerézore mésuesit e
/3 angazhuar né
puné né kopshtet
publike
TP048 | NiopshteDrejtuessh | Numri i Bashkia | Numér | Raportete | Drejtoriae | Vjetor | E dhéna mblidhet
kollas Numri i kopshteve qé Drejtorisé | Arsimitné | e duke numéruar
kopshteve q¢ | “administrohe s€ Arsimit | Bashki kopshtet qé nuk
menaxhohen n” nga drejtues né bashki kané njé varési




TP046 | nga drejtues t€ | t€ shkollave, Qendér nga njé Drejtor

/1 shkollave pérfshin ato kopshti né
kopshte ku strukturén e
drejtimi dhe Bashkisé

TP046 menaxhimi Periferi

/2 éshté

“deleguar” tek
drejtuesit e
TP046 shkollave dhe | pghat
3 bashkia “nuk e
ushtrin kété
kompetencé”

TP047 | NbprejtuesKopshti Kjo e dhéné Bashkia | Numér | Regjistrat | Drejtoriae | Vjetor | E dhéna merret
Numri i jep numrin e zyrtar€ t€ | Burimeve | e nga Regjistrat
drejtuesve t&€ Drejtuesve té Qendér stafit t€ Njerézore zyrtarg té
kopshteve kopshteve t& Drejtorisé burimeve

eméruar Periferi sé njerézore duke
bazuar né Burimeve numéruar té gjithé
udhézimin Fshat njerézore Drejtorét e
pérkatés t& Kopshteve né
Ministris€ strukturén
organizative té
kopshteve.
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Lista e Aksioneve

Numri | Projekti Pergjegjes | Fakt Buxhet | Buxhet | Buxhet | Total
Aktual | Vit Vit Vit periudhe
2025 2026 2027

016 Zbatimi 1 Udhézimit | Sektori i
Nr. 14 pér punésimin | Arsimit
e drejtoréve pér
kopshtet pér 5 grupe
fémijésh

Lista e projekteve

Nr. 016 Projekti: Zbatimi i Udhézimit | Programi Buxhetor: 09120 -
Nr. 14 pér punésimin e | Arsimi bazé pérfshiré arsimin
drejtoréve pér kopshtet pér 5 | parashkollor

grupe fémijésh Funksioni: 09

a)Pérshkrim i shkurtér i projektit

i Situata
Drejtoré pér kopshtet e Librazhdit jané vetém 2. Kopshtet e tjera jané pa drejtues dhe jané nén
varésiné e drejtorit t€ shkollés.

Pérmbledhje e problematikés dhe nevoja pér ndérhyrje

Drejtuesit e kopshteve kané shumé detyré té réndésishme né menaxhimin e kopshtit dhe éshté e
pamundur g€ njé mésuese t'1 kryejé ato, sidomos duke marré parasysh faktin se mésuesja ka
pérgjegjési t&€ tjera. Gjithashtu, kopshtet g€ jané brenda godinave t€ shkollave dhe qé
menaxhohen nga drejtuesit e tyre nuk jané térésisht nén menaxhimin e bashkisé€, pasi veté
drejtuesi i tyre raporton drejtpérsédrejti te ZVAP. Meqé nj€ pjesé e kopshteve ka vetém 1 grup
me fémijé, at€heré duhet t&€ zbatohet Udhézimi Nr.14, ku vendoset 1 drejtues kopshti pér 4 grupe
(grupe me ushqim) dhe pér 5 grupe (pér grupe pa ushqim).

ii Synimi i projektit
1. Menaxhimi mé efikas i kopshteve;
2. Nevojat dhe problemet e kopshteve adresohen né€ kohén e duhur dhe institucionin e
duhur, duke marré zgjidhje mé shpejt;
3. Lehtésimi i procesit t€ edukimit, sepse mésueset do té fokusohen vetém né edukimin dhe
menaxhimin e klasés s€ tyre.

iii Niveli i ndérhyrjes

1. Miratimi i buxhetit pér punésimin e drejtuesve té kopshteve sipas Udhézimit nr. 14/2023;

2. Nxjerrja e njé Urdhéri nga Kryetari 1 Bashkisé€ pér zbatimin e Udh&zimit nr. 14/2023dhe
udhézime specifike né rastin kur pér shkak t€ infrastrukturés apo transportit nuk mund
té realizohet udhézimi 1 drejtues pér 5 grupe.

1. Sektori i Arsimit harton planin pér punésimin e drejtuesve té€ rinj: sa drejtues duhen dhe
cilét kopshte do t€ menaxhojné;

2. Sektori i Arsimit i paraget KB planin dhe buxhetin pér miratim,;

3. Pas miratimit t€ planit dhe buxhetit nga KB dhe nxjerrjes s€¢ Urdhérit nga Kryetari 1
Bashkisé pér punésimin e Drejtuesve fillon procedura e punésimit né bashképunim me
Drejtoriné€ Juridike, e Prokurimeve, Burimeve Njerézore dhe Shérbimeve Mbéshtetése.
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iv Aktivitetet kryesore té projektit
l.
kur do punésohen);

2. Propozimi dhe miratimi né KB;

3.

Hartimi i planit dhe buxhetit t€ punésimit t€ drejtuesve (sa drejtues, pér cilat kopshte dhe

Punésimi i drejtuesve t€ rinj né bashképunim me Drejtorin€ e Burimeve Njerézore. Paga

e njé drejtuesi Eshté planifikuar 50.5 mijé leké.

b) Rezultatet qé prisni (shérbimet apo produktet e pritshme)

1. Menaxhimi efikas i kopshteve;
2. Zgjidhja mé e shpejté e problemeve qé

mund té keté ¢do kopsht;

3. Procesi i nxénies s€ fémijéve mé efikas.

Aktorét e mundshém: (njésit€ e pérfshira | Kontributet e mundshme né€ projekt
brenda bashkis¢) (institucione gendrore, OJF, donator, etj.)
e Sektori i Arsimit e OJF
o Drejtoria e Burimeve Njerézore
¢) Shpenzimet e llogaritura (pér ¢do aktivitet t&€ mésipérm pika iv)
Nr | Emertimi Pergjegjes Fakt Buxheti | Buxheti | Buxheti | Total
Aktual | Viti Viti Viti
2025 2026 2027
1 | Hartimi i planit dhe | Sektori i
buxhetit t€ punésimit | Arsimit
té drejtuesve
2 | Propozimi dhe Sektori i
miratimi né KB Arsimit
3 | Punésimi i Sektori 1
drejtuesve té rinj Arsimit/Drejto
ria e
Burimeve
Njerézore
f) Periudha e zbatimit: g) Ndjek zbatimin e projektit:
Sektori 1 Arsimit
Risget
Risku Mitigimi

Bashkia mund t€ mos keté fonde té
mjaftueshme pér té financuar
punésimin e drejtuesve té kopshteve.

Sektori 1 Arsimit do té lobojé né KB pér miratimin e
buxhetit pér punésimin e drejtuesve t€ kopshteve ose
do té shihet mundésia pér financim nga donatoré té
ndryshém
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4.3.2 Trajnimi 1 stafit

Informacion i pérgjithshém

Agjencia e Sigurimit t& Cilésisé s¢ Arsimit Parauniversitar (ASCAP) ka si pérgjegjési rritjen e
kapaciteteve té stafit t€ IA népérmjet trajnimeve t€ detyrueshme. Pér mésuesit e arsimit
parashkollor jané 3 trainime vjetore t€ detyruara.

Objektiva kryesore:
Rritja e kapaciteteve té€ stafit t&€ kopshteve.

Nén-objektivat:
Nr | Pershkrimi
1 Kryerja e tranimeve vjetore akredituese té stafit t€ kopshteve nga ASCAP

2 Trainimi 1 stafit t€ kopshteve pér rastet e emergjencave, ndihmén e paré, pérdorimin e
internetit, microsoft office, etj.

&9



Indikatorét e performancés
Nén-Objektivi: Kryerja e trajnimeve vjetore akredituese té stafit té kopshteve nga ASCAP

ofruara nga OJF té
ndryshme né raport me
numrin total t&
mésuesve t€ punésuar

né kopshtet publike.

Treguesi Té dhénat e Njésia e | Formula e | Rezultati Frekeunca | Dizagregimi

indikatorit matjes | Llogaritjes: e matjes
Pérqindja e Mésuesve | NMésuesASCAP: Pérqindje | PM_ASCAP = Mat pérqindjen e Vjetore Qendér
té trajnuar prané Numri i mésuesve (%) Nmesuesascap .1 | mésuesve qé kané Periferi
ASCAP té trajnuar prané NrotaiMesues pérfunduar trajnimet e Fshat
(PM_ASCAP) ASCAP ofruara nga ASCAP né

NrotalMésues: Numri raport me numrin total

total i mésuesve té t€ mésuesve t€ punésuar

angazhuar né kopshtet publike.
Pérqindja e Mésuesve | NMésuesUNIV: Numer | PM_UNIV = Mat pérqindjen e Vjetore Qendér
té trajnuar nga Numri i mesuesve Nmesuesunv . 19 mésuesve qé kané Periferi
Universitete té té trajnuar prané NrotaiMesues pérfunduar trajnimet e Fshat
ndryshém(PM_UNIV) | UNIV ofruara nga Universitete

NrotalMesues: Numri t€ ndryshém né raport

total 1 mésuesve té me numrin total t&

angazhuar meésuesve t€ punésuar né

kopshtet publike.

Pérqindja e Mésuesve | Nmesuesosr: Numri | Pérqindje | PM_OJF = Mat pérqindjen e vjetore Qendér
té trajnuar nga OJF t€ | i mésuesve té (%) NMesuesoJF 190 | mésuesve qé kané Periferi
ndryshme (PM_OJF) | trajnuar prané OJF NTotaiMesues pérfunduar trajnimet e Fshat
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Té dhénat e regjistrit té shérbimit:

Kodi i Emrii té Pérshkrimii | Disagre @ Njésia = Burimi i Personi | Freku Metoda e
té dhénés té dhénés gimiité matése tédhénés Pérgjegjé encae  mbledhjessété . L ., o -~
dhéné dhénés eté s pér mbled dhénés gl galg g9
s dhénés prodhimi | hjes ; S| S| S| T
388 2 A
dhénés dhéné
s
TP048 | Nmisuesascap: | Mat numrin e = Bashkia | Numér | Regjistrat | Drejtoriae | Vjetor | E dhéna llogaritet
Numri i mésuesve qé e Burimeve | e duke numéruar t&
mesuesve te” | kané trajnimev I]\)Ij er.iézqre ﬁJ ithé rniisuesit q€
trajnuar pérfunduar . e nga rejtoria € ane realizuar
;[1P048 prane” trajnime pér Qendzr ASCAP g;zﬁ(lit ne tfggl;n; tn%r?/?tei:n
ASCAP zhvillim dhe aktual
profesional Drejtoria '
TP048 dhe Periferi e
/2 pérmirésim té Burimeve
kualifikimeve Njerézore
TP048 te tyre prané | pop .. né
/3 ASCAP Bashki.
TP049  Nmisuesuntv: | Mat numrin e | Bashkia | Numér | Drejtoria | Drejtoriae | Vjetor | E dhéna llogaritet
Numri 1 meésuesve qe e Burimeve S duke numéruar té
mésuesve t& | kané Burimeve I];Ij erézore I%J ithé mfsueSit q€
: 3 s rejtoria e ané realizuar
TP049 ggrrll}e'l%NIV Ezgfﬁnmdeugzr Qendér Ir:?: erezore Arsim%t né traj.nirne-t prané )
/1 shvillim Bashki Bashki Universiteteve e
profesional ' nliliyslllme né vitin
aktual.
TP049 dhe Periferi
/2 pérmirésim t&
kualifikimeve
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TP049
/3

TP050

TP0O50
/1

TP050
/2

TP050
/3

NMésuesOJF:
Numri 1
meésuesve té
trajnuar
prané OJF

té tyre prané
Universitetev
e t€ ndryshme

Mat numrin e
mésuesve qé
kané
pérfunduar
trajnime pér
zhvillim
profesional
dhe
pérmirésim t&
kualifikimeve
té tyre nga
OJF té
ndryshme

Fshat

Bashkia

Qendér

Periferi

Fshat

Drejtoria
e
Burimeve
Njerézore
né
Bashki.

Drejtoriae | Vjetor
Burimeve | e
Njerézore

Drejtoria e

Arsimit né

Bashki

E dhéna llogaritet
duke numéruar té
gjithé mésuesit qé
kané realizuar
trajnimet nga OJF
té ndryshme né
vitin aktual.
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Lista e Aksioneve

Numri | Projekti Pergjegjes | Fakt Buxhet | Buxhet | Buxhet | Total
Aktual | Vit Vit Vit periudhe
2024 2025 2026
018 Rritja e Sektori 1
kapaciteteve té Arsimit
stafit t€ kopshteve
017 Hartimi i Sektori i
marréveshjes sé Arsimit
bashképunimit
me ASCAP
Lista e projekteve
Nr. 017 Projekti: Hartimi i | Programi Buxhetor: 09120 -
marréveshjes s€ bashképunimit | Arsimi bazé pérfshiré arsimin
me ASCAP parashkollor
Funksioni: 09

a)Pérshkrim i shkurtér i projektit

i Situata

Nga analiza e situatés s€ arsimit parashkollor né Bashkiné Librazhd, ka rezultuar se kéto
trajnime nuk kryhen nga ASCAP, ose kryhen por mésueset nuk njoftohen pér t€ marré pjesé.
Meésueset i1 kryejné kéto trajnime akredituese né institucione private kundrejt pagesés.

Pérmbledhje e problematikés dhe nevoja pér ndérhyrje

Pér shkak se ASCAP nuk njofton ose nuk organizon trajnime, mésueset jané té detyruara té
ndjekin trajnime me pagesé€ né€ institucione jo publike ¢do vit. Pér kété arsye, €shté e nevojshme
té hartohet njé marréveshje bashképunimi mes Bashkisé dhe ASCAP, si dhe mes Bashkisé dhe
ZVAP.

ii Synimi i projektit

Népérmjet marréveshjes s€ bashképunimit synohet té€ arrihet pajisja ¢do vit e Sektorit t& Arsimit
me kalendarin e trajnimeve. Sektori 1 Arsimit do ta dérgojé até né ¢do kopsht, n€ ményré qé
gjithé stafi té jeté n€ dijeni pér kohén dhe vendndodhjen e trajnimeve.

iii Niveli i ndérhyrjes
1. Hartimi 1 nj€ marréveshjeje bashképunimi mes Bashkisé & ASCAP.
2. Hartimi 1 njé marréveshje bashképunimi pér té€ siguruar zgjidhjen e problematikave
ekzistuese;
3. Sektori i Arsimit merr nga ASCAP kalendarin e trajnimeve (jo vetém t€ detyrueshmet),
broshura té€ hartuara nga ASCAP dhe ua dérgon kopshteve ose institucioneve

pérgjegjése.

iv Aktivitetet kryesore té projektit
1. Organizimi i takimit mes pérfagésuesve té Sektorit t€ Arsimit dhe ASCAP;
2. Hartimi dhe firmosja e marréveshjes s€ bashképunimit.

b) Rezultatet qé prisni (shérbimet apo produktet e pritshme)
1. Kryerja e trajnimeve akredituese té stafit t& [A;
2. Ruritja e kapaciteteve t€ stafit té [A;
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3. Pérmirésimi i procesit t€ Vlerésimit t&€ Brendshém té kopshteve.

Aktorét e mundshém: (njésit€ e pérfshira | Kontributet e mundshme né projekt
brenda bashkis¢) (institucione gendrore, OJF, donator, etj.)
e Sektori i Arsimit e ASCAP
¢) Shpenzimet e llogaritura (pér ¢do aktivitet t&€ mésipérm pika iv)
Nr | Emertimi Pergjegjes | Fakt Buxheti | Buxheti | Buxheti | Total
Aktual | Viti Viti Viti
2025 2026 2027

1 | Organizimi i takimit | Sektori i
mes pérfagésuesve | Arsimit
té Sektorit t&

Arsimit dhe ASCAP
2 | Hartimi dhe Sektori i
firmosja e Arsimit
marréveshjes sé€
bashképunimit
f) Periudha e zbatimit: g) Ndjek zbatimin e projektit:
Sektori i Arsimit
Nr. 018 Projekti: Rritja e kapaciteteve | Programi Buxhetor: 09120 -
té stafit t€ kopshteve Arsimi baz€ pérfshiré arsimin
parashkollor

Funksioni: 09

a)Pérshkrim i shkurtér i projektit

i Situata

Shumica e kopshteve t€ Bashkisé Librazhd nuk kané dalje emergjence dhe stafi nuk &shté i
pérgatitur pér ményrén e reagimit né€ rastin e situatave emergjente, pérfshiré kétu edhe kur mund
t€ jet€ e nevojshme dhénia e ndihmés s€ paré.

Gjithashtu né Bashkiné Librazhd operojné shumé OJF té cilat kané si fokus primar arsimin
parashkollor, mbrojtjen e fémijéve ose pérfshirjen e fémijéve.

Pérmbledhje e problematikés dhe nevoja pér ndérhyrje

Njé€ nga nevojat e Bashkis€ Librazhd éshté rritja e kapaciteteve t€ stafit t&€ kopshteve pér temat:
1. Ndihma e paré¢;
2. Reagimi né situata rreziku té€ godinave;

ii Synimi i projektit
Ky projekt synon rritjen e kapacitetit té stafit t€ kopshteve pérsa 1 pérket ndihmés s€ paré dhe
reagimit né situata emergjente.

iii Niveli i ndérhyrjes
1. Bashkia i1 kérkon Shérbimit Zjarrfikés kryerjen e trajnimeve té stafit t€ kopshteve pér
reagimin né situata zjarri, térmeti, pérmbytje, etj;
2. Bashkia kontakton me Kryqin e Kuq dega Librazhd dhe i kérkon kryerjen e trajnimeve
pér Ndihmén e Paré€ pér stafin e kopshteve;
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3. Organizimi i kalendarit t€ trajnimeve nga Sektori i Arsimit.

iv Aktivitetet kryesore té projektit
1. Bashképunimi me organizatat pér kryerjen e trajnimeve;
2. Kryerja e trajnimeve pér qytetin e Librazhdit dhe pér ¢cdo NJA. Kostot pér njé person jané
1000 leké té reja. Do t€ shihet mundésia g€ kéto trajnime té jené né t€ njejtén dité, pér t&
minimizuar kostot.

b) Rezultatet qé prisni (shérbimet apo produktet e pritshme)
1. Rritje e kapacitetit té stafit t€ [A;
2. Shmangia e situatave té rrezikut dhe mbrojtja fizike e fémijéve.

Aktorét e mundshém: (njésit€ e pérfshira | Kontributet e mundshme né projekt
brenda bashkis¢) (institucione gendrore, OJF, donator, etj.)
o Sektori i Arsimit o Shérbimi Zjarrfikés
e KryqiiKuq
¢) Shpenzimet e llogaritura (pér ¢do aktivitet t&€ mésipérm pika iv)
Nr | Emertimi Pergjegjes | Fakt Buxheti | Buxheti | Buxheti | Total
Aktual | Viti 2025 | Viti 2026 | Viti 2027
1 | Bashképunimi me | Sektori i
Kryqin e Kuq dhe | Arsimit
Shérbimin
Zjarrfikés
2 | Kryerjae Sektori i
trajnimeve Arsimit
f) Periudha e zbatimit: g) Ndjek zbatimin e projektit:

Sektori 1 Arsimit
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4.4 Menaxhimi i godinave
4.4.1 Rikonstruksioni 1 kopshteve
Informacion i pérgjithshém
1. VKM nr. 159, daté 01.03.2017, “Pé&r miratimin e standardeve t& projektimit t& kopshteve”,
ka pér qéllim qé t&€ shérbejé si referencé pér té gjith€ ata q€ jané t& pérfshiré né procesin e
planifikimit, programimit, projektimit/dizajnit dhe ndértimit t€ ndértesave/hapésirave t&é
reja t&€ kopshteve apo né€ rehabilitimin e ndértesave ekzistuese.
2. Bazuar né€ “Standardet e projektimit té kopshteve”, kopshtet duhet té jené godina té
ndara nga shkollat.

Objektivat kryesoré
Rikonstruksioni i godinave duke iu pérmbajtur standardeve pér hapésirat e kopshteve dhe

facilitetet e nevojshme.

Nén objektivat:

Nr | Pershkrimi

1 Rikonstruksioni i godinave té kopshteve t€ cilat kan€ nevoj€ pér rikonstruksion
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Indikatorét e performancés
Nén-objektivi: Rikonstruksioni i godinave té kopshteve té cilat kané nevojé pér rikonstruksion

Treguesi Té dhénat e Njésia e | Formula e | Rezultati Frekeunca | Dizagregimi
indikatorit matjes | Llogaritjes: e matjes
Pérqindja e Godinave | NGodRikonstrukt: Pérqgindje | PGR = Mat pérqindjen e Vjetore Qendér
té Rikonstruktuara Numri i godinave (%) NGodrikonstrukt 100 | godinave t& Periferi
(PGR) t& kopshteveté NGoanevRrikonstrukt kopshteve qé jané Fshat
rikonstruktuara rikonstruktuar né
NGodNevRikonnstrukt: raport me totalin e
Numri total 1 godinave té
godinave té kopshteve g€ kané
kopshteve qé nevojé pér
kané nevojé pér rikonstruksion
t’u rikonstruktuar
Té dhénat e regjistrit té shérbimit:
Kodi i Emrii té Pérshkrimii | Disagre @ Njésia = Burimi i Personi | Freku Metoda e
té dhénés té dhénés gimiité matése tédhénés Pérgjegjé encae  mbledhjessété . L ., o -~
dhéné dhénés eté s pér mbled dhénés g galgag9| a9
s dhénés prodhimi = hjes Sl 5| B 5 &
ne té sé té = E E n..‘j n—f
dhénés dhéné
s
TPO051 | Ngodrikonstruk: Pérfagéson Bashkia | Numér | Raportete | Drejtoriae | Vjetor | E dhéna llogaritet
Numri 1 numrin € e projekteve | Arsimitné | e duke numéruar té
godinave té godinave té té Bashki gjitha objektet e
kopshteve t& kopshteve rikonstruk | Drejtoria kopshteve publike
TPO51 | rikonstruktuar publike g€ jané Qendér sionit t& pérgjegjés ku jané kryer
/1 a rikosntruktuar kryerané€ | e pér punime
né vitin actual. kopshte realizimin rikosntruksioni
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TPO51 Periferi e punéve gjaté viti korrent
2 publike bazuar né raportet
(investime e realizimit t&
ve té projekteve té
TPO51 Fshat infrastrukt rikonstruksionit.
/3 urés) né
kopshte
TPO052 | NGodNevRikonns | Pérfagéson Bashkia | Numér | Raportet | Drejtoriae | Vjetor | E dhéna llogaritet
trukt: Numri numrin e teknike Arsimitné | e duke numéruar té
total i godinave té té Bashki gjitha objektet e
odinave t& kopshteve . vlerésimi = Drejtoria kopshteve publike
TPO52 | B « ublike qé Qendér % érgjegjés & kané nevojé
1 kopshteve qé | PU21xe d® tte PETEJCE] q° )
kané nevojé kan€ nevojé godinave  °P T.r . p.‘;’(r ki
pér t'u pifl:<ronstruksion té zeaulrzlzir\rllelzn rblazolilasrt rrlllé :;OI:)}tet
/TZP052 rikonstruktua r " | Periferi kOpShi.:eV pEl)bllke teknike té P
r e publike | (i, yestime vlerésimit té
ve té objekteve.
TP052 Fshat infrastrukt
3 urés) né
kopshte
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Lista e aksioneve

Projekti Pergjegjes | Fakt Buxhet | Buxhet | Buxhet | Total
Numri Aktual | Vit Vit Vit periudhe
2025 2026 2027

019 Rikonstruksion 1
kopshtit X

019 Ndarje e Kopshtit
X nga godina e
Shkollés Y

Lista e Projekteve

Nr. 019 Projekti: Rikonstruksion 1 | Programi Buxhetor: 09120 -
Kopshtit X. Arsimi bazg pérfshiré arsimin
parashkollor

Funksioni: 09

a)Pérshkrim i shkurtér i projektit

i Situata

Pérmbledhje e problematikés dhe nevoja pér ndérhyrje

ii Synimi i projektit
Ky projekt synon pérmirésimin e infrastrukturés s€ godinés s¢ kopshtit X, bazuar né Standarded
e VKM Nr. 159.

iii Niveli I ndérhyrjes
A: Ligjore
1. Miratimi i buxhetit pér pérmirésimin e infrastrukturés s€¢ Kopshtit X né¢ KB.

B: Menaxheriale
1. Pérgatitja e planit t&€ pérmirésimit t€ infrastrukturés sé¢ Kopshtit X nga Drejtoria e
Planifikimit dhe Kontrollit t€ Zhvillimit té Territorit;
2. Hapja e Procedurés sé Prokurimit Publik pér gjetjen e operatorit ekonomik pér ndérhyrjet
né€ Kopshtin X. Gjetja e operatorit dhe firmosja e kontratés;
3. Supervizimi i punimeve né Kopshtin X;
4. Kolaudimi i Kopshtit X.

C: Infrastrukturore
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1. Rikonstruksion i kopshtit X

iv Aktivitetet kryesore té projektit

1. Pérgatitja e planit t€ pérmirésimit t€ infrastrukturés s€ Kopshtit X nga Drejtoria e
Planifikimit dhe Kontrollit t€ Zhvillimit té Territorit;

2. Miratimi i planit t&€ pérmirésimit dhe buxhetit n¢ KB;

3. Hapja e Procedurés s€ Prokurimit Publik pér gjetjen e operatorit ekonomik pér ndérhyrjet
né€ Kopshtin X. Gjetja e operatorit dhe firmosja e kontratés;

4. Rikonstruksion i kopshtit X (pérfshihet supervizimi i punimeve dhe Kolaudimi i kopshtit

pas rikonstruksionit).

b) Rezultatet qé prisni (shérbimet apo produktet e pritshme)
1. Kushte infrastrukturore t€ pérshtatshme né€ kopshtin X né pérshtatje me VKM Nr. 159.

Aktorét e mundshém: (njésit€ e pérfshira
brenda bashkis¢)
e Drejtoria e Planifikimit dhe Kontrollit
té Zhvillimit té Territorit;
e Sektori i Arsimit;
o Sektori i Prokurimeve.

Kontributet e mundshme né projekt
(institucione gendrore, OJF, donator, etj.)

e Operatori Ekonomik;

e OIJF

¢) Shpenzimet e llogaritura (pér ¢do aktivitet t&€ mésipérm pika iv)

Emertimi Pergjegjes Fakt Buxheti | Buxheti | Buxheti | Total
Nr Aktual | 2025 2026 2027
1 | Pérgatitja e planit | Drejtoria e
té pérmirésimit t€ | Planifikimit dhe
infrastrukturés s¢ | Kontrollit t&
Kopshtit X Zhvillimit té
Territorit
2 | Miratimi i planit | Drejtoria e
té permirésimit Planifikimit dhe
dhe buxhetit né Kontrollit t&
KB Zhvillimit té
Territorit/
Sektori 1 Arsimit
3 |Hapjae Sektori 1
Procedurés sé Prokurimeve
Prokurimit
Publik
4 | Rikonstruksion i | Operatori
kopshtit X ekonomik/
(supervizimi & Drejtoria e
kolaudimi) Planifikimit dhe
Kontrollit t&
Zhvillimit t&
Territorit/
Sektori 1 Arsimit
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f) Periudha e zbatimit:

g) Ndjek zbatimin e projektit:
Drejtoria e Planifikimit dhe Kontrollit té
Zhvillimit t& Territorit

Risqget

Risku

Mitigimi

Risku 1 mos realizimit t€ objektivave té
vendosura né kété proces lidhet me mungesén
e fondeve té€ Bashkisé pér té financuar
projektet.

Do té shihet mundésia e gjetjes s€ donatoréve
dhe/ose rritja e t€ ardhurave té veta t€ bashkisé
népérmjet njé Politike Fiskale t€ caktuar.
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4.5 Materialet

4.5.1 Planifikimi 1 nevojés pér materiale

Informacion i pérgjithshém

Ligji Nr. 69/2012 “Pér sistemin arsimor parauniversitar né¢ Republikén e Shqipérisé”, 1 ndryshuar
me Ligjin Nr.48 / 2018. Neni 28: Njésia e vetéqeverisjes vendore &shté pérgjegjése pér pajisjen e
institucioneve arsimore me mjete mésimore.

Nén-objektivat:
Nr | Pershkrimi

1 | Hartimi i njé liste t&€ unifikuar t€ materialeve didaktike pér t€ siguruar zhvillimin dhe té
nxénit e fémijéve, bazuar né “Standartet e Zhvillimit dhe t€ t€ Nxénit t€ fémijéve 3-6 vjeg”
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Indikatorét e performancés
Nén- objektivi: Hartimi i njé liste té unifikuar té materialeve didaktike pér té siguruar zhvillimin dhe té nxénit e fémijéve, bazuar
né “Standartet e Zhvillimit dhe té té Nxénit té fémijéve 3-6 vje¢”

Treguesi Té dhénat e Njésia e | Formula e Llogaritjes: | Rezultati Frekeunca | Dizagregimi
indikatorit matjes e matjes
Pérqindja e NKopshteMatDidakt: Pérqindje | PKMD = Mat pérqgindjen e Vjetore Qendér
Kopshteve q¢ kané Numri i (%) NKopshteMatbidakt .1 0y kopshteve qé Periferi
Materiale Didaktike | kopshteve té Ntotalkopshte disponojné Fshat
pér ¢do fémijé: pajisura me materiale didaktike
(PKMD) materiale té mjaftueshme dhe
didaktike té pérshtatshme pér
NiotalKopshte: ¢do f€mijé né
Numri total i grupin e tyre.
kopshteve
Pérqindja e NkopshteListMatDidakt: | P€rqindje | PKLUMD = Mat pérqgindjen e Vjetore Qendér
Kopshteve g€ kané Numri 1 (%) NkopshteListMatpidakt , 1 | kopshteve publike Periferi
nj€ Listé té Unifikuar | kopshteve té Ntotaikopshte q¢ kané njé listé t& Fshat
pér Materialet pajisura me unifikuar dhe t&
Didaktike materiale standardizuar pér
(PKLUMD) didaktike materialet didaktike
NitotalKopshte: g€ u éshté dérguar e
Numri total 1 miratuar nga
kopshteve Bashkia.
Té dhénat e regjistrit té shérbimit:
Kodi i Emrii té Pérshkrimii | Disagre @ Njésia | Burimiité | Personi | Freku Metoda e
té dhénés té dhénés gimi i té | matés dhénés Pérgjegjé = encae mbledhjessété = . L ., o -~
dhéné dhénés | eeté s pér mbled dhénés gl glga g8
s dhéné prodhti"mi hj(:s g E E E E
s n e té sé té = S| 2| = =
dhénés | dhéné ol Bl Bl Bl s
s
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TP055

TP053

/1

TP053
/2

TPO53
/3

TP054

TP054
/1

TP054
/2

TP054
/3

NKopshteMatDid
akt: Numri 1
kopshteve té
pajisura me
materiale
didaktike

NKopshteListMat
Didakt: Numri
i kopshteve
té pajisura
me materiale
didaktike

Pérfagéson
numrin e
kopshteve té
pajisura me
materiale
didaktikenga
ana e Bashkisé

Pérfagé€son
numrin €
kopshteve
publike qé
kané njé listé
té unifikuar
dhe té
standardizuar
pér materialet
didaktike q¢
u éshté
dérguar e
miratuar nga
Bashkia.

Bashkia | Numé

r

Qendér

Periferi

Fshat

Bashkia | Numé

r

Qendér

Periferi

Fshat

104

Raportet e
shpérndarj
es sé
materiacv
e
didaktike
nga
Bashkia

Raportet e
miratimit
té listave
té mjeteve
didaktike
sipas
grupeve
nga
Bashkia

Drejtoria e
Arsimit né
Bashki

Drejtoria e
Arsimit né
Bashki

Vjetor
e

Vjetor
e

E dhéna llogaritet
duke numéruar té
gjitha kopshtet qé
jané pajisur me
furnizim me mjete
didaktike nga ana
¢ Bashkié, bazuar
né
dokumentacionin
pérkatés t&
shpérndarjes.

E dhéna llogaritet
duke numértuar
listat e mjeteve
didaktike t&
miratuara nga
Bashkia




Lista e Aksioneve

Numri | Projekti Pergjegjes | Fakt Buxhet | Buxhet | Buxhet | Total
Aktual | Vit Vit Vit periudhe
2025 2026 2027
020 Unifikimi i listés s€ | Drejtoria e
materialeve Arsimit
didaktike pér té
gjithé kopshtet e
Bashkisé Librazhd

Lista e projekteve

Nr. 020 Projekti: Unifikimi i listés s¢ | Programi Buxhetor: 09120 -
materialeve didaktike pér t&€ | Arsimi bazé pérfshiré arsimin
gjithé kopshtet e Bashkisé | parashkollor

Librazhd Funksioni: 09

a)Pérshkrim i shkurtér i projektit

i Situata

Shpenzimet pér materiale didaktike mbulohen nga prindérit, ndaj jo té gjitha kopshtet kané
materiale didaktike pér ¢do fémijé sepse jo t€ gjithé prindé€rit pranojné t€ paguajné pér to.
Bashkia nuk i pajis kopshtet me materiale didaktike, ajo mbulon vetém shpenzimet pér materiale
kancelarike.

Pérmbledhje e problematikés dhe nevoja pér ndérhyrje

Eshté e nevojshme qé t& ngrihet njé grup pune pér té vlerésuar listén e materialeve didaktike.
Dubhet vlerésuar cilésia e materialeve, sasia e tyre dhe a jan€ t€ mjaftueshme pér zhvillimin dhe
té nxénit e fémijéve, bazuar né “Standartet e Zhvillimit dhe t€ t&€ Nxé&nit t& fémijéve 3-6 vjeg”.

ii Synimi i projektit

Népérmjet kétij projekti synohet té€ ngrihet njé Grup Pune nga Bashkia Librazhd me pjesémarrje
nga mésuesit e kopshteve, punonjés t€ Bashkisé pérgjegjés pér arsimin parashkollor, Shérbimet
Sociale dhe ZVAP, pér t€ vlerésuar listén e materialeve didaktike dhe pér t€ krijuar njé€ listé té
unifikuar pér té€ gjithé kopshtet dhe té€ mjaftueshme pér procesin e zhvillimit dhe t€ nxénit té
fémijéve.

iii Niveli i ndérhyrjes

1. Drejtoria e Arsimit organizon takimin mes mésuesve t€ kopshteve dhe Drejtorisé sé&
Shérbimeve Sociale dhe Strehimit;

2. Kirijohet njé list€¢ e unifikuar dhe e qarté. Lista pérmban emrin e materialit, sasin€ e
nevojshme pér fémij€, markén dhe gmimin dhe burimin e financimit.

3. Materialet qé nuk financohen nga Bashkia i dérgohen drejtuesve t& kopshteve, té cilét
njoftojné prindérit.

4. Bashkia financon materialet didaktike pér f€mijét n€ nevojé té€ regjistruar né kopsht
bazuar te paketat lehtésuese té hartuara.

iv Aktivitetet kryesore té projektit
1. Ngritja e grupit t€ punés;
2. Unifikimi dhe pérmirésimi i listés;
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3. Dérgimi i listés né kopsht dhe njoftimi i prindérve

b) Rezultatet qé prisni (shérbimet apo produktet e pritshme)
1. Pérpilimi i nj€ liste finale me t€ gjitha mjetet q€ duhet t&€ keté kopshti dhe ¢do fémijé.

Aktorét e mundshém: (njésité e pérfshira | Kontributet e mundshme né
(institucione gendrore, OJF, donator, etj.)

brenda bashkis€)
e Drejtoria e Arsimit
e Drejtoria e Shérbimeve Sociale dhe

e ZVAP

projekt

Strehimit
¢) Shpenzimet e llogaritura (pér ¢do aktivitet t&€ mésipérm pika iv)
Nr | Emertimi Pergjegjes | Fakt Buxheti | Buxheti | Buxheti | Total
Aktual | Viti 2025 | Viti 2026 | Viti 2027
1 | Ngritja e grupit t€¢ | Drejtoria e
punés Arsimit
2 | Unifikimi dhe Grupi i
pérmirésimi i Punés
listés

3 | Dérgimi i listés Drejtoria e
né kopsht dhe Arsimit

njoftimi 1
prindérve

f) Periudha e zbatimit:

g) Ndjek zbatimin e projektit:
Drejtoria ¢ Arsimit
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5. Buxheti

Programi Buxhetor Buxhet Buxhet Buxhet TOTAL
2025 2026 2027
09120 — Arsimi Bazé pérfshiré
arsimin parashkollor
10430 — Kujdesi social pér
familjet dhe fémijét
10140 - Kujdesi social pér
personat ¢ sémuré dhe me
aftési té kufizuara
TOTAL
Kategori Zinxhiri | Procesi Projekti Fakt | Buxh | Buxh | Buxh | Total
a Aktu | et Vit | et Vit | et Vit | periud
al 2025 2026 | 2027 | he
Proceset | Menaxhi | Rikonstru | Rikonstruksio
Mbéshtet | mi i ksion i n i Kopshtit X
ése godinave | kopshteve
Proceset | Menaxhi | Rikonstru | Ndarja e
Mbéshtet | mi i ksioni i kopshti X nga
ése godinave | objekteve | Godina e
Shkollés Y
Proceset | Materiale | Planifikim | Unifikimi i
Mbéshtet | t i1nevojés | listés sé
ése pér materialeve
materiale | didaktike pér
té gjithé
kopshtet e
Bashkisé
Librazhd
Proceset | Burimet | Trajnimii | Rritjae
Mbéshtet | Njerézor | stafit kapaciteteve
ése e té stafit té
kopshteve
Proceset | Burimet | Trajnimii | Hartimi i
Mbéshtet | Njerézor | stafit marréveshjes
ése e s€
bashképunimi
t me ASCAP
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Kategori Zinxhiri | Procesi Projekti Fakt | Buxh | Buxh | Buxh | Total
a Aktu | et Vit | et Vit | et Vit | periud
al 2025 ] 2026 | 2027 | he
Proceset | Burimet | Rekrutimi | Zbatimi 1
Mbéshtet | Njerézor | i stafit Udhézimit
ése e Nr. 14 pér
punésimin e
drejtoréve pér
kopshtet pér 5
grupe
fémijésh
Procesii | Organiz | Komisioni | Fuqizimi 1
Menaxhi | mate i Komisionit té
mit Institucio | Shéndetit, | Shéndetit,
nit Siguris€, | Sigurisé,
Arsimor | Mirémbajt | Mirémbajtjes
jes dhe dhe Mjedisit
Mjedisit
Procesii | Organiz | Komisioni | Ngritja e
Menaxhi | mate i Komisionit t&
mit Institucio | Shéndetit, | Shéndetit,
nit Siguris€, | Sigurisé,
Arsimor | Mirémbajt | Mirémbajtjes
jes dhe dhe Mjedisit
Mjedisit
Procesii | Organiz | Ké&shillii | Themelimi i
Menaxhi | mate Prindérve | Késhillit t&
mit Institucio Prindérve
nit
Arsimor
Procesii | Organiz | Ké&shillii | Fuqizimi i
Menaxhi | mate Prindérve | Késhillit t&
mit Institucio Prindérve
nit
Arsimor
Procesii | Organiz | Bordi i Fuqizimi 1
Menaxhi | mate Kopshtit | Bordit t&
mit Institucio Kopshtit
nit
Arsimor
Procesii | Organiz | Bordi i Krijimi 1
Menaxhi | mate Kopshtit Bordit té
mit Institucio Kopshtit sipas
nit Udhézimit nr.
Arsimor 25
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Kategori Zinxhiri | Procesi Projekti Fakt | Buxh | Buxh | Buxh | Total
a Aktu | et Vit | et Vit | et Vit | periud
al 2025 | 2026 | 2027 | he
Procesii | Regjistri | Regjistrim | Vlerésimi i
Menaxhi | mii i1 Brendshém i
mit fémijéve | fémijéve | kopshteve
né kopsht
Procesii | Regjistri | Regjistrim | Organizimi 1
Menaxhi | mii i1 aktiviteteve té
mit fémijéve | fémijéve | pérbashkta
né€ kopsht | mes
komunitetit
dhe
kopshteve
Procesii | Regjistri | Regjistrim | Regjistrimi né
Menaxhi | mi i il kopsht sipas
mit fémijéve | fémijéve | vendbanimit
né kopsht
Procesii | Regjistri | Regjistrim | Planifikim
Menaxhi | mi i il dhe
mit fémijéve | fémijéve | parashikimi i
né€ kopsht | numrit té
fémijéve 3-6
vjec g€ do té
frekuentojné
kopshtin.
Proceset | Fémijét | Adresimii | Pérmirésimi i
Kryesore | me aftési | prindérve | procesit té
té diagnostikimi
kufizuar t té fémijéve
me AK
pérmes
mbéshtetjes
psiko-sociale
té prindérve
dhe mésuesve
Proceset | Fémijét | Kérkesa Vendosja e
Kryesore | me aftési | pér fonde | rampave dhe
té shtesé respektimi 1
kufizuar standardeve
pér
infrastrukturé

n e fémijéve
me AK prané
institucioneve
arsimore
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Kategori Zinxhiri | Procesi Projekti Fakt | Buxh | Buxh | Buxh | Total
a Aktu | et Vit | et Vit | et Vit | periud
al 2025 ] 2026 | 2027 | he
Proceset | Mbrojtja | Identifiki | Hartimi i njé
Kryesore | e mi i dokumenti
fémijéve | abuzimit | mbi politikat
dhe e mbrojtjes s€
neglizhimi | fémijéve
tté pérshtatur me
fémijés gjuhén e
kuptueshme
pér fémijét e
kopshteve
dhe stafeve
pedagogjike
ne kopshte
Proceset | Mbrojtja | Shérbimi | Promovimi i
Kryesore | e bashkiak i | rolit dhe
fémijéve | mbrojtjes | detyrave te
sé fémijés | PMF
Proceset | Pérfshirj | Ndihmae | Ofrimii
Kryesore | asociale | pérditshm | paketave
e lehtésuese pér
fémijét né
nevojé
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